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Нарачател:            ДПТУ ЈАВОР ТРАНС  ДОО СТРУМИЦА     

   

 

 
 Predmet:    
              УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
за парцелирано градежно земјиште за ГП 1.2-1од УПВНМ повеќенаменска индустриска 
зона КО Сачево и КО Градско Балдовци ,Општина  Струмица 

   
 

 

 
Правно лице изработувач на проектот: 

  
ДПТУИ IDEA-KONSALTINGDOOEL STRUMICA 

Licenca за изработување на урбанистички планови br.0081 

Oдговорно лице:         Liljana Ivanovska d.i.a.    
 
 
 

Ovlasten pланер:         Liljana Ivanovska d.i.a.    

                                Ovlastuvawe br. 0.0454 

 
 
 
 
 
 
 
Tehn. broj:      03-235/2021 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                                             3 
УП за парцелирано градежно земјиште за ГП 1.2-1од УПНМ повеќенаменска индустриска зона КО Сачево и КО Градско Балдовци 

,Општина  Струмица 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 

 Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
 

 Урбанистички проект 

  
  А.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд,вкупна физичка 

супраструктура и  инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
3. Опис и образложение на проектниот  концепт на урбанистичкото 

решение во градежната парцела 
4. Детални услови за проектирање и градење  

 
5. Мерки за заштита  

  
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1.Извод од план со нанесен проектен опфат  
2. Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                                                                               
3. Инвентаризација на земјиштето и зеленилото,изградениот градежен 
фонд и вкупната физичка супраструктура и изградената комунална 
инфраструктура                                                                            М = 1 : 500  

М = 1 : 500 
 

4.  Урбанистичко решение на проектниот опфат  М = 1 : 500 
 

 
 

 
 

  В.  ИДЕЕН ПРОЕКТ  
 

4. Идеен проект за фотонапонска централа   
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Врз основа на  Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20,) а во врска со изработка на 

: 

Урбанистички проект за за парцелирано градежно земјиште за ГП 1.2-1од УПВНМ 

повеќенаменска индустриска зона КО Сачево и КО Градско Балдовци ,Општина  Струмица 
 
 

 
  
 
 

ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

 
  

како извршители се назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 

   

 

 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за  урбанистичко планирање ( 

сл.Весник на РСМ бр.32/20) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 

 

 

Управител 

д.и.а.Лилјана Ивановска 
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PROEKTNAPROGRAMA  
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PODATOCI I INFORMACII  
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот опфат,при 
изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за податоците. 
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VID NA PРОЕКТ, NAZIV NA PODRA^JETO NA PРОЕКТНИОТ  OPFAT,ОПИС НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ NA 

PРОЕКТНИОТ  OPFAT И ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 
ВИД НА ПРОЕКТ И НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:  

Проектот представува Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 1.2-

1од УПВНМ повеќенаменска индустриска зона КО Сачево и КО Градско Балдовци 
,Општина  Струмица 
Согласно Изводот од АУП,Одлука број 16-85 од 15.03.2012година   
Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58став 2 точка 1 од 

Законот за урбанистичко планирање (sl.vesnik na R.С.M br.32/20) и ~len 52 od 

Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M br.225/20;219/21), 

условите од изводот од АУП,според кои градежната парцела се разработува со 

Урбанистички проект . 

Според член 52 од Pravilnikot : 
 (1) Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по правилоза една поголема 

градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за која во планот еутврдена поголема рамковна 

површина за градење од член 102 став (7) алинеја 1 од овојправилник, во која се врши урбанистичко-

архитектонско обликување на една комплексна градба или на комплекс од градби, при што се разработуваат 

и партерот, внатрешниот сообраќај и инфраструктурните градби во рамки на парцелата. 

(2) За градежната парцела од став (1) на овој член за која во урбанистичкиот план епредвидено да се 

разработи и спроведува со урбанистички проект за парцелираноградежно земјиште, во проектот се 

разработуваат и дефинираат просторните и градежнитеуслови неопходни за изградба и начинот на 

употреба на градбите согласно планираната намена на објектите и земјиштето, односно начинот на 

одвивање на активностите и дејностите во градежната парцела согласно класата на намени утврдена во 

урбанистичкиот план, како што се точните површини за градење од член 102 став (7)алинеја 1 од овој 

правилник и максималната височина и катноста на градбите, односноразработка на ориентационата 

површина за градење утврдена во урбанистичкиот план,прво и второстепената архитектонска пластика, 

внатрешниот сообраќај, партерно решение и други детални урбанистичко-архитектонски и градежни 

параметри. 

 (3) Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште се изработува само вослучаите кога е тоа 

уредено во урбанистичкиот план и доколку во планот не се детално разработени површината за градење и 

други посебни урбанистичко-архитектонски и градежни параметри од ставот (2) на овој член.  

 
ОПИС  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:  

Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt ја opfa}a ГП 1.2-

1,односно КП 373/9  КО ГРАДСКО БАЛДОВЦИ . Povr{inata na pроектнiot 

opfat iznesuva: 19654,42 м 
2   . Granicite na проектниот  opfat se dadeni vo 

grafi~kiot prilog koj e ostaven del na  Уrbanisti~kiot proekt.  
Prostorot vo ramkite na проектниот  opfat е урбанистички дефиниран со АУП  , 

Одлука број 16-85 од 15.03.2012година  , според кој се дефинирани групи на намени: 

Е3 Некоматибилна инфраструктура 

Теренот е релативно равен со висински коти од 218,51мнв  до 219,14 мнв,од јужната 

страна  проектниот опфат граничи со postoеn локален пат Струмица -Сачево. 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
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Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши разработка на градежната парцела ГП 

1.2-1.Останатите архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно 

одредбите од УПВНМ и усвоениот АУП и законската регулатива.  

Класа на намена: Со усвоениот АУП предметната  парцела е со намена Е3 –

Некомпатибилна инфраструктура (во која спаѓаат резервоари за деривати)согласно 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање(сл.весник 

142/2015) , и истата треба да се задржи како како реализиран дел од градежната 

парцела со намена резервоари за деривати односно еквиваленција на намената Г4.5-

Складишта,резервоарии цистерни за нафта,течен гас и нафтени деривати,цистерни, 

согласно  Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 

br.225/20;219/21), остатокот од парцелата е  со намена Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани согласно номеклатурата на класи на намени од член 77 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20;219/21 )  

Согласно член 197став (2) од Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik 

na R.С.M br.225/20;219/21),,,  
(2) Во случаите од ставот (1) од овој член, каде што ознаките за класите на намени или намени во 

плановите и планските документации не се совпаѓаат со ознаките во овој правилник, нивното 

спроведување со проектна документација (урбанистички проект и/или основен проект), ќе се врши 

согласно дадените текстуални описи на видовите на градби,дејности, содржини, активности и 

намени. 
Катност,процент на изграденост,коефициент на искористеност: Со постоечкиот  

АУП е предвидена само максималната висина од нивото на заштитен тротоар до 

венец е 10м. 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАTA 

Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 

постојната инфраструктурна мрежа согласно добиените податоци од надлежните 

институции. 

Влезот во градежната парцела е од локалниот пат Струмица Сачево 

 

INVENTARIZACIJA НА SNIMEН IZGRADEN ГРАДЕЖЕН FOND, 

VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I IZGRADENATA KOMUNALNA 

INFRASTRUKTURA ВО РАМКИ  NA PРОЕКТНИОТ  OPFAT 

 
Katastarskиtе parcelи сe grade`no изградено и неizgradeno  zemji{te. 

На локацијата  постојат изградени објекти и  изградена инфраструктура.  

Do lokacijata ima pristap od postoеn локален пат Струмица -Сачево. 

На локацијата   постојат изградени објекти,со намена склад за деривати-резервоари 

,портирница,колска вага и рампа за точење на гориво. 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                                             21 
УП за парцелирано градежно земјиште за ГП 1.2-1од УПНМ повеќенаменска индустриска зона КО Сачево и КО Градско Балдовци 

,Општина  Струмица 

н
у
м

е
р

а
ц

и
ја

 н
а
 о

б
је

к
т
 

n
a
m

e
n

a
 n

a
 o

b
je

k
t
i

 

namena na objekti 

v
i

s
o

~
i

n
a
 d

o
 v

e
n

e
c

 

m
' 

K
a
t
n

o
s
t
 

K
o

n
s
t
r

u
k

c
i

ja
 

S
o

s
t
o

jb
a

 

p
o

v
r

{
i

n
a
 n

a
 

p
a
r

c
e
l

a
 m

2
 

p
o

v
r

{
i

n
a
 z

a
 g

r
a

d
b

a
 

m
2

 

b
r

u
t
o

 r
a
z
v

i
e
n

a
 

p
o

v
r

{
i

n
a
 m

2
 

p
r

o
c

e
n

t
 n

a
 

i
z
gr

a
d

e
n

o
s
t
 %

 

k
o

e
f

i
c

i
e
n

t
 n

a
 

i
s
k

o
r

i
s
t
e
n

o
s
t
 k

 

1 

G4.5 

PORTIRNICA 3,5 П me{ana dobra 

19654,42 

51 51 0,3 0,01 

2 KOLSKA VAGA   parter     107 107 0,5 0,01 

3 REZERVOAR ZA GORIVO   подземни     1 1 0,1 0,01 

4 REZERVOAR ZA GORIVO   подземни     1 1 0,1 0,01 

5 REZERVOAR ZA GORIVO   подземни     1 1 0,1 0,01 

6 REZERVOAR ZA GORIVO   подземни     1 1 0,1 0,01 

7 REZERVOAR ZA GORIVO   подземни     1 1 0,1 0,01 

8 REZERVOAR ZA GORIVO   подземни     1 1 0,1 0,01 

9 
RAMPA ZA TO^EWE 

GORIVO 
        63 63 0,3 0,01 

vkupno: 19654,42 227 159 1,2 0,01 

ЕВН Скопје достави податоци за следните инсталации: 10(20)/0.4кv трафостаница, 

10(20)/кv подземна мрежа, 10(20)/кv надземна мрежа, 0,4/кv подземна мрежа,  

Во рамките на проектниот опфат се наоѓа 0,4/кv подземна мрежа која ќе се дислоцира 

на сметка на инвеститорот,врз основа на предхдна согласност на надлежното 

предпријатије. 

Останатите постојни инсталации се надвор од проектниот опфат ,истите даваат 

можнот за електричен  приклучок на постојните и планираните објекти. 

Од доставените податоци од ЈПКД Комуналец  во непосредна близина на проектниот 

опфат изградена е водоводна мрежа и фекална  канализација 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се  дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект, со што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 
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OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PROEKTNIOT  KONCEPT 

Pроектниот opfat  na Уrbanisti~kiot proekt ја  opfa}a  ГП 1.2-1од УПНМ 

повеќенаменска индустриска зона КО Сачево и КО Градско Балдовци ,Општина  Струмица 
која е оформена од КП 373/9  КО ГРАДСКО БАЛДОВЦИ,со површина  19654,42 м 

2 . 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УПВНМ  е 

со групи на намени: Г2-производство и Г4-складишта , со  АУП,Одлука број 16-85 од 

15.03.2012година  намената е дефинирана за специфични складови за нафтени 

деривати дефинирана е основна класа на намена Е3 –Некомпатибилна 

инфраструктура (во која спаѓаат резервоари за деривати) 
KLASA NA NAMENI 

Класа на намена:  

Предметната градежна   парцела Е3 –Некомпатибилна инфраструктура според 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање(сл.весник 

142/2015) која е реализирана  како склад и резервоари за нафтени деривати кои 

согласно член 77 од Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 

225/20;219/21 ) намената според класификацијата на намени спаѓа во групата на 

намени Г4.5 Складишта,резервоари и цистерни за нафта. На остатокот од 

неизградениот дел од градежната парцела се реализира со компатибилна намена 

според класификацијата на намени спаѓа во групата на намени: 

Е-Инфраструктури  
Во групата на основна намена Е-Инфраструктури спаѓа  поединечната намена: 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

односно Градби за производство на енергија и 
Е1.8 ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
Согласно член 197 од Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 

225/20 ) при несовпаѓање на ознаките од предходниот Правилник и важечкиот 

Правилник спроведувањето на планот ќе се врши согласно текстуалниот опис на видот 

на градбата ,дејноста ,содржини,активности и намени : Градби за производство на 

енергија  
Член 197 

(1) Класификацијата на видови на градби и намени од член 77 од овој правилник дадена во Прилог на овој правилник, ќе 

се применува во спроведувањето на урбанистички планови, урбанистичко плански документации и урбанистичко 

проектни документации донесени до денот на влегувањето во сила на овој правилник. 

(2) Во случаите од ставот (1) од овој член, каде што ознаките за класите на намени или намени во плановите и 

планските документации не се совпаѓаат со ознаките во овој правилник, нивното спроведување со проектна 

документација (урбанистички проект и/или основен проект), ќе се врши согласно дадените текстуални описи на 

видовите на градби, 

дејности, содржини, активности и намени. 

  

Во рамките на опфатот се предвидени три површини за  градби од кои се опфатени 

постојните надземни и подземни објекти,изградба на трафостаница за потребите на 

фотоволтаичната електрана и фотоволтаична електрана  . 
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NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT  
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m2 % 

1.2-
1 

E3 - СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ 
ИНФРАСТРУКТУРИ ( Г4.5 - складишта,резервоари и 
цистерни за нафта,течен гас и нафтени 
деривати,хемиски соединенија ; E1.8 - инфраструктури 
за пренос на електрична енергија   и  Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

10346,00 52,64 10,00 П+1 52,60 0,53 

ПОПЛОЧУВАЊЕ -простор за манипулација 4702,00 23,92         

НИСКО ZELENILO  4606,42 23,44         

Vkupno: 19654,42 100,00         

 
СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ                                                                                                                                                                                                                                                                                     

УПВНМ-повеќенаменска инд.КОСачево и КО Градско Балдовци за ГП 1.2;                                                                                                                                                                                                                                           
АУП за ГП1.2-1 КО Градско Балдовци  и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 1.2 -1 од Урбанистички план за УПВНМ за 
повеќенаменска индустриска зона,КО Сачево и КО Град.Балдовци-Струмица 

  

Податоци по 
УПВНМ за ГП1.2 

Податоци по  АУП за 
ГП1.2-1 

Податоци по УП за  
парцелирано градежно 
земјиште за ГП 1.2 -1 

Нумерација на ГП 1.2 1.2-1 1.2-1 

Нумерација на KП 373/1 373/9 373/9 

Класа на намена Г2 и Г4 Е3 Е3 

Вкупна површина на ГП 132200 m2 19654,42м2 19654,42м2 

Вкупна површина за градење 92500 m2 12763,87m2 10346,00м2 

Вкупна етажна површина за градење 
во зависност од 
технолошкиот 
процес и ќе се 

одреди со Основен 
проект 

во зависност од 
технолошкиот процес 

и ќе се одреди со 
Основен проект 

во зависност од 
технолошкиот процес 

и ќе се одреди со 
Основен проект 

Катност 

Мах. висина до венец 10,0 10,0 10,0 

број на паркинг места 312 

soglasno ~l.59 i 61 od 
Pravilnikot za 

standardi i 
normativi za 
urbanisti~ko 

planirawe  Sl.vesnik 
na R.M. 

soglasno ~l.59 i 61 od 
Pravilnikot za 

standardi i 
normativi za 
urbanisti~ko 

planirawe  Sl.vesnik 
na R.M. 

Процент на изграденост 69.97% 64.94% 52.6% 
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 Регулациона линија 
Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на урбанистичкиот план кои го 
разграничуваат градежното земјиште од аспект на носителите на правото за градење и од аспект 
на намената на земјиштето во градежната парцела односно од диспозицијата на планираните 
градби.Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба.  
 

 Градежнa парцелa површини за градење и градежни линии 
Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела со повеќе површини за градење како 
комлекс на градби со повеќе компатибилни и комплементарни намени детално прикажани во 
графичкиот прилог.. 
Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната граница до која идната 
градба може да се гради и претставува граница на површината за градење во градежната парцела 
Градежната линија по правило ја означува границата на површината за градење, односно граница 
на просторот во градежната парцела кој е наменет за градење. 
Помошна градежна линија ги означува промените во габаритот на планираната градба во рамки 
на површината за градење односно денивелации на првостепената пластика, како што се различни 
височини на различни делови од градбата, терасести намалувања на висината, пасажи, тремови и 
сл. 
Подземна градежна линија ја означува границата на градењето под котата на теренот кога таа не 
се совпаѓа со градежната линија, како и градбите што се планираат да се градат целосно под 
котата на терен 

Правила за пречекорување на градежна линија 
 (1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите.  
(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на првостепената и 
второстепената архитектонска пластика ,може да се предвидуваат пречекорувања само со 
одредени елементи од инсталационо поврзување на електраната  
 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри 
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NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KI PARAMETRI ZA GRADE@NI PARCELI                                                                                                                                                                                                                                               
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1.2 - 1 E3 

1                                   
(1.1;1.2;1.3;1.4) 

G4.5 

49 10,0 P+1 19654,42 

5201 5201 26,5 0,26 

2 E1.8 75 75 0,4 0,01 

3 E1.13 5070 5070 25,8 0,26 

Vkupno: 19654,42 10346 10346 52,6 0,53 

NAPOMENA:  Klasata na namena na objektite utvrdena e vrz osnova na upis vo registar na grade`no 
zemji{te,a  soglasno ~len 197,Preodni i zavr{ni odredbi  od Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe  
Sl.vesnik na RСM,бр.225    од 18.09.2020 год.                                                                                                                                                                                                                     
Brojot na parkinzi }e bide presmetuvan vo Osnovniot proekt vrz osnova na учество на збирот на 
компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена, a soglasno ~len 131 и ~len 134 od 
Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe  Sl.vesnik na RСM,бр.225од 18.09.2020 год.  

 
 

 Сообраќај  
Со  Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, односно 
планираните улици во потполност се задржуваат со местоположба и регулациони ширини, 
како што се дефинирани со УПВНМ.  
Пристапот до градежната парцела  е од локалниот пат Струмица Сачево со следниот 
профил: 
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   .Потребата од паркинг простор за корисниците во рамките на градежната парцела според 
важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се дефинира со Основни 
проекти според реалните потреби на технолошките процеси  и одредбите од чл 131 и чл.134 од  
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20). 

 Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното уредување на градбите 

во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците и условите на теренот,котата при 
влез во парцелата се дефинира на 219мнв 
  

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 Водовод 

Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени од 
градската водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 

 Фекална канализација 

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална 
канализациона мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа ќе се 
изврши  со Основните проекти за градбите 

          Атмосферска канализација 
Атмосферските површински води се прифаќаат во слободните земјани површини  
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со условите  

зададени од  од лиценциран дистрибутер на електрична енергија во РСМ и надлежното 
претпријатие. 
Во рамките на проектниот опфат се наоѓа 0,4/кv подземна мрежа која треба да  се дислоцира на 

сметка на инвеститорот,врз основа на предхдна согласност на надлежното предпријатије. 

ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се затревни и посади 

со ниско и зеленило. Минимален процент на озеленетост изнесува 20%. 
 
Градежните парцели треба да бидат оградени,елементите на оградата да бидат 

дефинирани со проектно техничка документација. 
 

ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 

GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН OPFAT 

1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  del  na 

planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e usledi po stapuvawe 

vo sila na Уrbanisti~kiot proekt  

1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i instalacii kako i 

vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot lokalitet treba da se izveduva soglasno 

zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi vo oblasta na 

grade`ni{tvoto i urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven del na 

dokumentacijata. 

1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena 

Г4.5 Складишта,резервоари и цистерни за нафта 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

Е1.8 ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
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Reklamite i oglasite ne smeat da mu pre~at na normalnoto odivawe na soobra}ajot, da mu 

{tetat ili da go menuvaat izgledot na arhitektonskite objekti i grupacii nitu da pre~at 

na objektite postaveni vo javen interes kako javno osvetluvawe, gradski ~asovnici, tabli 

so imiwa na ulicite i sl. 
Soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RСM br.225/20) za 

namenite od planot  se definirani nameniте и parametrite prika`ani vo numeri~kite 

pokazateli. 
 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела по овој УП 

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KI PARAMETRI ZA GRADE@NI PARCELI                                                                                                                                                                                                                                               
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1.2 - 1 E3 

1                                   
(1.1;1.2;1.3;1.4) 

G4.5 

49 10,0 P+1 19654,42 

5201 5201 26,5 0,26 

2 E1.8 75 75 0,4 0,01 

3 E1.13 5070 5070 25,8 0,26 

Vkupno: 19654,42 10346 10346 52,6 0,53 

NAPOMENA:  Klasata na namena na objektite utvrdena e vrz osnova na upis vo registar na grade`no 
zemji{te,a  soglasno ~len 197,Preodni i zavr{ni odredbi  od Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe  
Sl.vesnik na RСM,бр.225    од 18.09.2020 год.                                                                                                                                                                                                                     
Brojot na parkinzi }e bide presmetuvan vo Osnovniot proekt vrz osnova na учество на збирот на 
компатибилните класи на намени во однос на основната класа на намена, a soglasno ~len 131 и ~len 134 od 
Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe  Sl.vesnik na RСM,бр.225од 18.09.2020 год.  

 

 

PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.2-1   : 

Osnovna klasa na namena: 
Г4.5-складишта,резервоари и цистерни на нафта,течен гас и нафтени деривати 

еквивалентна на Е3Некомпатибилни Инфраструктури  
Поединечни  намени: 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

Е1.8 ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
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Во рамките на опфатот се предвидени три површини за  градби од кои се опфатени 

постојните надземни и подземни објекти,изградба на трафостаница за потребите на 

фотоволтаичната електрана и фотоволтаична електрана  . 

 

Povr{ina na grade`na parcela                                       19654,42 m
2
  

Вкупна пovr{ina za gradење :                                           10346 m
2
 

Вкупна етажна  povr{ina за градење:                             10346 m
2
 

Procent na izgradenost                                                      52,6 % 

Koeficient na iskoristenost                                            0,53 
Maksimalna visina na gradбата изразена во метри         10 m 
Maksimalen broj na spratovi                                                 П+1  

Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 

Пристап од локалниот пат Струмица Сачево  
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 

почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

Потребниот број паркинг места се утврдува , во зависност од конкретната намена на градбата, 

бројот и структурата на вработени, бројот, фреквенцијата и структурата на корисниците, степенот 

намоторизација, постоењето и капацитетот на јавен превоз, водејќи грижа сите потреби 

одстационарен сообраќај – службен, индивидуален, за возилата и механизацијата што сеупотребува 

за потребите на основната намена на градбата, како и за посетителите и 

корисниците на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела со Основниотпроект. 

.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 

инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг место за 

лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и видно 

се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина 

Во рамките на комплексот од електроцентрали е планирана површина за јавен паркинг од 30 

паркинг места кои ќе се користат за потребите за паркирање на индивиндулни посетители и 

корисници. 
Градежните парцели треба да бидат оградени,елементите на оградата да бидат дефинирани со проектно 

техничка документација. 
 

Поединечни параметри по објекти: 

1.Склад за нафта,течен гас и нафтени деривати 

Вкупна пovr{ina za gradење :                                           5201 m
2
 

Вкупна етажна  povr{ina за градење:                             5201 m
2
 

Procent na izgradenost                                                      26,5 % 

Koeficient na iskoristenost                                            0,26 
Maksimalna visina na gradбата изразена во метри         10 m 
Maksimalen broj na spratovi                                                 П+1 
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2.Трафостаница 

Вкупна пovr{ina za gradење :                                           75 m
2
 

Вкупна етажна  povr{ina за градење:                             75 m
2
 

Procent na izgradenost                                                      0,4 % 

Koeficient na iskoristenost                                            0,02 
Maksimalna visina na gradбата изразена во метри         3 m 
Maksimalen broj na spratovi                                                 П 

 

3. ПОВРШИНСКА СОЛАРНА И ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА 

Вкупна пovr{ina za gradење :                                           5070 m
2
 

Вкупна етажна  povr{ina за градење:                             5070 m
2
 

Procent na izgradenost                                                      25,8 % 

Koeficient na iskoristenost                                            0,26 
Maksimalna visina na gradбата изразена во метри         10 m 
Maksimalen broj na spratovi                                                 П 

 
Grafi~kite prilozi na proektot  se sostaven del na Деталните  uslovi za gradba.   

 
5.MERKI ZA ZA[TITA 

 MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 

Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански поставки да 

се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на средината за живот 

и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а големината и 

видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постават контејнери према видот на 

отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за одржување и 

несметан пристап од сообраќајница. 

 Заштита на почвата и подземните води 

Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна канализација за 

одводнување на отпадните води. 
Tokmu zatoa, pri planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot i/ili posednikot na 

otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na eventualno predizvikanite 

naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 

 MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 

 Soglasno Zakonot za odbrana ,Zakonot za za{tita i spasuvawe, Zakonot za 

po`arnikarstvo  i Zakonot za upravuvawe so krizi , zadol`itelno treba da se primenuvaat 

merkite za za{tita i spasuvawe. 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  

МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од цврста 

градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, 
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согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), 

Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 

инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките ланови во текот на 

планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати засеизмичност на 

месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, основен степен на 

сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 90
 по МЦС. 

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција заразлични 

материјали на објектите.За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради 

споредпараметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 

- непречена интервенција 

- штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците. 

Растојанијата помеѓу градбите во локацијата, како и кон границите на парцелата 

обезбедуваат услови за несметана евакуација. 
 3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И  

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно Законот 

за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област,да се применат со мерки при изградба на објектите 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви  

елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања 

5.MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 
 При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.93/12), 

Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита 

од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.32/11) и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област. При проектирањето да се води сметка за можноста за 

движење и пристап на противпожарни возила, уличната хидрантска мрежа (ако ја има) и сл. 

Влез во градежните парцели е обезбеден од планираните улици, со што се обезбедени услови за 

несметан пристап на противпожарни возила. 

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и 

заштита од ширење пожар од една на друга градба. 

Pri izrabotka na Osnoven proekt, zadol`itelno i izrabotka na Elaborat za za[tita od 
po`ari. 
Pri izrabotka na urbanisti~ki proekt, vo predvid se zemaat zonite za za[tita od po`ar 
definirani so pravilnikot za izgradba na stanica. 
Snabduvaweto so gorivo na motorni vozila i skladirawe i preto~uvawe na gorivata 
(Slu`ben vesnik na R.M, broj 21/71 i broj 29/71). Izdvoeni se tri zoni na opasnost: 

I Zona, koja ja opfa]a vnatre[nosta na rezervoarot i oknoto vo koe se smesteni 
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priklu~oci za polnewe; 
II zona, koja go zafa]a prostorot okolu oknoto so radius od 3m i visina od 1m nad 

terenot i prostorot okolu avtomatot za to~ewe na gorivo so radius od 2,5m i viso~ina od 
1m nad terenot; 

III zona, koja go opfa]a prostorot nad okolniot teren so [iro~ina od 5m mereno 
horizontalno od rabot na zonata II i viso~ina od 0,5m mereno od po~vata. 

Potrebno e jasno i vodlivo da se postavat tabli so predupreduvawe za opasnost od 
po`ar i eksplozija i zabrana za pu[ewe i pristap so otvoren plamen. 

Site objekti se locirani taka da se pristapi za po`arnite vozila, a [irinata na pristapot 
ne smee da bide pomalo od 3,5m so [to se ovozmo`uva lesna podgotovka i stavawe vo dejstvo na 
potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na lu\eto. 
Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi lesen pristap na po`arnite 
vozila do objektot. 
Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so Zakonot 
za za[tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na R.M, broj 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 i 18/11). So 
planiraweto na hidranskata mre`a da se zadovolat site merki na preventiva i za[tita vo 
slu~aj na po`ar. nadvor[nata hidratanaka mre`a e zbir na grade`ni objekti i uredi so koi 
vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so cevkovodi se doveduva na hidranskite 
priklu~oci koi neposredno se koristat za gasnewe na po`ari ili na niv se priklu~uvaat 
protivpo`arni vozila. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 

документација на објектот на ниво на Основен проект и треба да бидат во согласност со Законот и 

Правилниците за мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи. 
 

 MERKI ZA ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ  ZA LICA SO  INVALIDNOST 

Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со инвалидитет 

во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 

(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките плановии тоа 

тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките на теренот тоа го 

дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон 

од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мораат 

да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 

документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 

8,33% или во однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 

колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина треба да е 

1,80 м. 

(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 

- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 

- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 

- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена воставот 

(4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50 м, а 

оптимална должина треба да е 1,80 м. 
 

 MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO NASLEDSTVO 

Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 
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ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 

Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na na~inot, vidot 

i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite prostori za da se odbegnat ili da se 

nadminat sudirite i koliziite so inkompatibilnite funkcii.  
 

ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 

 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до археолошко 

наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 65 од Законот за 

културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, br.148/11, br.23/13, 

br.137/13, br.38/14 i br.44/14), odnosno vednaш da se zapre so otpo~natite grade`ni 

aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za zaшtita na kulturnoto nasledstvo vo 

smisla na ~l.129 od Zakonot. 

  
 

Sostavil:Arh.Liljana Ivanovska 
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1. ВОВЕД 
 

Производството на електрична енергија од обновливи извори со 
цел намалување на емисијата на штетни гасови во атмосферата 
зафаќа се поголем замав во светски рамки. Трендот на зголемување 
на искористувањето на обновливите енергетски потенцијали со цел да 
се зачува природната околина и позитивно влијае на енергетските 
состојби е актуелен и во Република Северна Македонија како членка 
на Европската Енергетска Заедница и потписничка на Кјото актот.  

Искористувањето на сончевата енергија за производство на 
електрична енергија е еден од најперспективните правци во 
исползувањето на обновливите енергетски извори. Унапредувањето 
на постоечките системи за конверзија на сончевата во топлинска и 
електрична енергија, како и развојот на нови технологии во ова поле 
се предмет на инвестиции на најрелевантните светски фактори. 

Отворањето на Република Северна Македонија кон приватните 
инвеститори, поволните климатски услови од аспект на сончева 
енергија како резултираше со голем интерес за инвестирање во ваков 
тип на објекти за производство на електрична енергија во приватниот 
сектор.  

 
2. ЛОКАЦИЈА И ПОВРЗАНОСТ 

 
Локацијата на која се предвидува изградбата на овој 

фотоволтаичен систем е во атарот на село Дабиле кое се наоѓа на 3 
километри од градот Струмица движејќи се по регионалниот пат кој 
води кон Ново Село. Самата микролокација за изградба на објектот е 
во непосредна близина на регионалниот пат.  

Сообраќајната поврзаност, оддалеченоста од асфатлтниот пат како 
и конфигурацијата на теренот во близина на локацијата обезбедуваат 
лесен пристап за достава и монтажа на опремата. 

Географските координати на локацијата се: 41о 25’ 51“ северна 
географска ширина и 22о 41’12“ источна географска должина. 

 
Предвидено е да ФВЕ „ЕНЕРЏИ ХОЛДИНГ 1“ се изведе на 

катастарската парцела: 
 
КП 373/, КО Градско Балдовци, Општина Струмица. 
 
Координатите на карактеристичните точки на парцелата на која ќе 

се изведе проектот се: 
 

Y - 7641185.04; X - 4588751.67 
Y - 7641249.52; X - 4588860.75 
Y - 7641234.84; X - 4588869.71 
Y - 7641264.35; X - 4588914.81 
Y - 7641214.73; X - 4588946.17 
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Y - 7641122.38; X - 4588789.96 
 

Топографијата на самата локација е мошне поволна за ваков тип на 
системи бидејќи самиот пејсаж е релативно рамнински без објекти кои 
би предизвикувале засенченост на системот. 

При изведбата  на централата и изработката на техничката 
документација целосно ќе се почитуваат условите на локацијата 
односно поставеноста и ориентацијата на истата. 

kW на предметната локација се предвидува да се изведат следните 
објекти: 

- секции со фотоволтаични модули поставени на примарна и 
секундарна 

подконструкција 
- DC ормари 
- Инвертори 
- АС ормари 
- АС ормар за улично осветлување 
- Tрафостаница поставена на соодветна подлога 
- Осветлување 
- Mетална ограда  
Целокупната произведена електрична енергија ќе се испорачува на 

националната  електроенергетска мрежа на снабдувач со електрична 
енергија (по пазарна цена од берзата за трговија со енергија) по 
добивањето на Одобрение за градење и Лиценца за вршење на 
енергетска дејност од страна на Регулаторна Комисија на РМ. 

 
3. ПОДЛОГИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 

Покрај топографијата на локацијата, проектантски подлоги за 
ваков тип на електроенергетски објекти претставуваат глобалната, 
дифузната и директната сончева ирадијација, температурните 
промени и останатите климатски фактори. Ваквиот тип на податоци се 
добиваат со помош на сателитите кои за оваа намена се лансирани во 
земјината орбита. За потребите на овој проект користени се податоци 
до европскиот SATEL – LIGHT сервис кој, за разлика од остнатите 
достапни сервиси кои испорачуваат средни дневни вредноси врз 
основа на глобални мерења на регионот, мери и испорачува 
получасовни податоци. Податоците за дадената локација се дадени во 
продолжение.   
 
 
 
 

 
Како делови од фотоволтаичната централа со капацитет од 1090 
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4. ПРЕСМЕТКА НА КАРАТЕРИСТИЧНИТЕ ВЕЛИЧИНИ 
 

Во понатамошниот дел од текстот дадена е пресметката на 
карактеристичните величини за дадената локација (ирадијацијата, 
оптималниот агол на наклон на панелот, аглите на сончевата патека, 
азимутот итн).    

КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛОКАЦИЈАТА И СОНЧЕВАТА ИРАДИЈАЦИЈА

Location Data A

Географска должина 41. 4 ° 1
Надморска висина 200 m 2

Прифатена Сува Сува Пустински Светла Темна почва
Вредност на Албедо факторот 0. 2 ПОЧВА вредност земја трева песок снег почва  Soil Вода Вегетација 3

Albedo 0.2 0.2 0.3 0.4 0.5-0.8 0.3 0.1 0.1 0.2

Просечна месечна температура Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Просечна дневна температура (°C) - 1 . 3 0. 3 4. 8 17. 8 22. 1 27. 3 30. 1 31. 0 29. 4 13. 3 5. 0 - 0. 3 4
Просечна ноќна температура (°C) - 17. 0 - 15. 0 1. 0 2. 0 6. 0 10. 0 10. 0 9. 0 9. 0 2. 0 0. 0 - 12. 0 5

Податоци за сончевата ирадијација Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec 6
Месечни вредности за хоризонтална рамнина (kWh/day) 1. 89 2. 72 3. 77 4. 55 5. 51 6. 53 6. 68 5. 94 4. 58 2. 90 1. 90 1. 50

Оптимални агли (°) 68. 61 58. 73 45. 15 29. 09 17. 26 11. 81 13. 96 23. 50 38. 51 54. 01 66. 04 71. 07 7
Агол на панелот во однос на хоризонтала (°) 68. 6089 58. 7344 45. 1466 29. 0938 17. 259426 11. 8149 13. 955 23. 500409 38. 5078 54. 0063 66. 037492 71. 0712 8

Насоченост на панелот (°) 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 9

 

Пресметана сончева ирадијација B

Пресметанивредности за просечен ден за секој месец Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Yr. Ave Best Worst 
Вкупна ирадијација (на панелот под соодветен агол и насока)(kWh/d) 3. 54 4. 05 4. 53 4. 77 5. 55 6. 52 6. 69 6. 11 5. 24 3. 79 3. 16 2. 81 4. 73 Jul De c 10

Просек на сончеви часови дневно 9. 32 10. 40 11. 67 13. 12 14. 33 14. 98 14. 72 13. 67 12. 26 10. 86 9. 62 9. 02 12. 00 11
Индекс на чистота 0. 48 0. 50 0. 51 0. 48 0. 50 0. 56 0. 59 0. 59 0. 56 0. 48 0. 44 0. 43 0. 50 12

Clearness index in range (0.3 ≤ KT ≤ 0.8) Yes Yes Yes Yes Yes Yes Yes Yes Yes Yes Yes Yes 13

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

ISC = 1367 W/m2

Единица Симбол Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

 (kWh/day) 1. 89 2. 72 3. 77 4. 55 5. 51 6. 53 6. 68 5. 94 4. 58 2. 90 1. 90 1. 50

n 15 46 74 105 135 166 196 227 258 288 319 349

(°) δ - 21. 27 - 13. 29 - 2. 82 9. 41 18. 79 23. 31 21. 52 13. 78 2. 22 - 9. 60 - 19. 15 - 23. 34

(°) βopt 68. 61 58. 73 45. 15 29. 09 17. 26 11. 81 13. 96 23. 50 38. 51 54. 01 66. 04 71. 07

 

(°) β 68. 61 58. 73 45. 15 29. 09 17. 26 11. 81 13. 96 23. 50 38. 51 54. 01 66. 04 71. 07

(°) AZS 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180

(°) ωS 69. 91 77. 97 87. 51 98. 42 107. 48 112. 36 110. 36 102. 50 91. 96 81. 42 72. 15 67. 62

(Hours) N 9. 32 10. 40 11. 67 13. 12 14. 33 14. 98 14. 72 13. 67 12. 26 10. 86 9. 62 9. 02

(kWh/day) 3. 92 5. 42 7. 37 9. 51 10. 98 11. 62 11. 32 10. 12 8. 17 6. 05 4. 29 3. 53

KT 0. 48 0. 50 0. 51 0. 48 0. 50 0. 56 0. 59 0. 59 0. 56 0. 48 0. 44 0. 43

(kWh/day) 0. 77 1. 06 1. 58 2. 05 2. 36 2. 43 2. 32 2. 08 1. 71 1. 30 0. 85 0. 71

(kWh/day) 3. 54 4. 05 4. 53 4. 77 5. 55 6. 52 6. 69 6. 11 5. 24 3. 79 3. 16 2. 81
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Jan ωS= 1. 220092 (rads) H = 1. 89 kWh/day δ = - 0. 37 (rads) β = 1. 20 (rads) Jan Cf = 0. 9959

a = 0. 4953 D = 0. 7723669 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 19. 55

b = 0. 5789 V0C(TC)= 22. 56 VMAX(TC)=18. 05065

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 - 0. 08 - 0. 34 0. 03 0. 05 - 0. 26 0. 31 2. 77 158. 87 2. 29 131. 01 0. 70 0. 22 - 0. 18 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 - 0. 04 - 0. 32 0. 01 0. 02 - 0. 25 0. 27 2. 66 152. 32 2. 21 126. 88 0. 68 0. 18 - 0. 17 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 04 - 0. 29 - 0. 01 - 0. 02 - 0. 22 0. 20 2. 49 142. 59 2. 09 119. 47 0. 62 0. 12 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 14 - 0. 24 - 0. 03 - 0. 06 - 0. 19 0. 12 2. 30 131. 71 1. 92 109. 81 0. 51 0. 06 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 27 - 0. 18 - 0. 05 - 0. 09 - 0. 14 0. 05 2. 10 120. 49 1. 72 98. 72 0. 30 0. 01 - 0. 10 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 42 - 0. 12 - 0. 05 - 0. 09 - 0. 09 0. 00 1. 91 109. 34 1. 51 86. 70 - 0. 17 0. 00 - 0. 06 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 57 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 06 - 0. 04 - 0. 02 1. 72 98. 56 1. 29 74. 10 - 1. 84 0. 03 - 0. 03 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 72 0. 01 0. 01 0. 01 0. 01 0. 01 1. 54 88. 43 1. 07 61. 12 17. 67 0. 10 0. 01 0. 00 0. 11 0. 51 0. 77 8. 77 Jan 0. 59

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 85 0. 07 0. 06 0. 11 0. 05 0. 06 1. 38 79. 32 0. 84 47. 91 3. 62 0. 20 0. 04 0. 01 0. 24 1. 14 0. 77 19. 80 Jan 1. 34

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 0. 95 0. 11 0. 11 0. 20 0. 09 0. 12 1. 25 71. 68 0. 60 34. 58 2. 62 0. 31 0. 06 0. 01 0. 38 1. 79 0. 77 30. 94 Jan 2. 09

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 03 0. 15 0. 15 0. 28 0. 11 0. 17 1. 15 66. 08 0. 37 21. 32 2. 30 0. 39 0. 08 0. 02 0. 49 2. 31 0. 77 39. 97 Jan 2. 70
       11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 07 0. 16 0. 17 0. 33 0. 13 0. 20 1. 10 63. 08 0. 16 9. 03 2. 18 0. 44 0. 09 0. 02 0. 55 2. 60 0. 77 45. 02 Jan 3. 04

12- 1 7. 50 0. 13 1. 07 0. 16 0. 17 0. 33 0. 13 0. 20 1. 10 63. 08 0. 16 9. 03 2. 18 0. 44 0. 09 0. 02 0. 55 2. 60 0. 77 45. 02 Jan 3. 04

13- 14 22. 50 0. 39 1. 03 0. 15 0. 15 0. 28 0. 11 0. 17 1. 15 66. 08 0. 37 21. 32 2. 30 0. 39 0. 08 0. 02 0. 49 2. 31 0. 77 39. 97 Jan 2. 70

14- 15 37. 50 0. 65 0. 95 0. 11 0. 11 0. 20 0. 09 0. 12 1. 25 71. 68 0. 60 34. 58 2. 62 0. 31 0. 06 0. 01 0. 38 1. 79 0. 77 30. 94 Jan 2. 09

15- 16 52. 50 0. 92 0. 85 0. 07 0. 06 0. 11 0. 05 0. 06 1. 38 79. 32 0. 84 47. 91 3. 62 0. 20 0. 04 0. 01 0. 24 1. 14 0. 77 19. 80 Jan 1. 34

16- 17 67. 50 1. 18 0. 72 0. 01 0. 01 0. 01 0. 01 0. 01 1. 54 88. 43 1. 07 61. 12 17. 67 0. 10 0. 01 0. 00 0. 11 0. 51 0. 77 8. 77 Jan 0. 59

17- 18 82. 50 1. 44 0. 57 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 06 - 0. 04 - 0. 02 1. 72 98. 56 1. 29 74. 10 - 1. 84 0. 03 - 0. 03 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

18- 19 97. 50 1. 70 0. 42 - 0. 12 - 0. 05 - 0. 09 - 0. 09 0. 00 1. 91 109. 34 1. 51 86. 70 - 0. 17 0. 00 - 0. 06 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 27 - 0. 18 - 0. 05 - 0. 09 - 0. 14 0. 05 2. 10 120. 49 1. 72 98. 72 0. 30 0. 01 - 0. 10 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 14 - 0. 24 - 0. 03 - 0. 06 - 0. 19 0. 12 2. 30 131. 71 1. 92 109. 81 0. 51 0. 06 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 04 - 0. 29 - 0. 01 - 0. 02 - 0. 22 0. 20 2. 49 142. 59 2. 09 119. 47 0. 62 0. 12 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 - 0. 04 - 0. 32 0. 01 0. 02 - 0. 25 0. 27 2. 66 152. 32 2. 21 126. 88 0. 68 0. 18 - 0. 17 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 - 0. 08 - 0. 34 0. 03 0. 05 - 0. 26 0. 31 2. 77 158. 87 2. 29 131. 01 0. 70 0. 22 - 0. 18 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jan 0. 00

Da i l y Tot al  = 3.5381 Dai l y Tot al  = 16. 70 19. 53

noon 0. 00 0. 00 1. 07 0. 17 0. 18 0. 34 0. 13 0. 21 1. 09 62. 70 0. 10 5. 91 2. 17 0. 45 0. 09 0. 02 0. 56

Feb ωS= 1. 3608012 (rads) H = 2. 72 kWh/day δ = - 0. 23 (rads) β = 1. 03 (rads) Feb Cf = 0. 9981
a = 0. 5637 D = 1. 06 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 21. 75
b = 0. 5138 V0C(TC)= 22. 38 VMAX(TC)=17. 90107

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 05 - 0. 23 - 0. 01 - 0. 03 - 0. 24 0. 21 2. 64 151. 11 2. 59 148. 52 0. 97 0. 20 - 0. 18 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 09 - 0. 21 - 0. 02 - 0. 05 - 0. 23 0. 17 2. 54 145. 71 2. 48 142. 19 0. 96 0. 17 - 0. 17 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 16 - 0. 19 - 0. 03 - 0. 08 - 0. 20 0. 12 2. 39 136. 97 2. 30 131. 97 0. 91 0. 11 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 25 - 0. 15 - 0. 04 - 0. 11 - 0. 16 0. 06 2. 21 126. 61 2. 09 119. 82 0. 83 0. 05 - 0. 12 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 37 - 0. 11 - 0. 04 - 0. 11 - 0. 12 0. 01 2. 02 115. 55 1. 86 106. 69 0. 67 0. 00 - 0. 09 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 50 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 09 - 0. 07 - 0. 02 1. 82 104. 32 1. 62 93. 03 0. 21 - 0. 00 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 63 - 0. 01 - 0. 01 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 01 1. 63 93. 26 1. 38 79. 07 - 3. 34 0. 03 - 0. 01 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 76 0. 03 0. 02 0. 07 0. 03 0. 03 1. 44 82. 70 1. 13 64. 92 3. 33 0. 11 0. 03 0. 00 0. 14 0. 66 0. 77 11. 36 Feb 0. 77

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 88 0. 08 0. 07 0. 18 0. 08 0. 10 1. 27 73. 02 0. 88 50. 65 2. 17 0. 22 0. 06 0. 01 0. 29 1. 35 0. 77 23. 21 Feb 1. 57

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 0. 97 0. 11 0. 11 0. 29 0. 12 0. 17 1. 13 64. 74 0. 63 36. 34 1. 89 0. 33 0. 09 0. 01 0. 43 2. 04 0. 77 35. 01 Feb 2. 37

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 04 0. 13 0. 14 0. 38 0. 14 0. 24 1. 02 58. 53 0. 38 22. 06 1. 78 0. 42 0. 11 0. 02 0. 55 2. 59 0. 77 44. 52 Feb 3. 01

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 07 0. 15 0. 16 0. 43 0. 16 0. 27 0. 96 55. 16 0. 14 8. 27 1. 73 0. 48 0. 12 0. 02 0. 62 2. 90 0. 77 49. 82 Feb 3. 37

12- 1 7. 50 0. 13 1. 07 0. 15 0. 16 0. 43 0. 16 0. 27 0. 96 55. 16 0. 14 8. 27 1. 73 0. 48 0. 12 0. 02 0. 62 2. 90 0. 77 49. 82 Feb 3. 37

13- 14 22. 50 0. 39 1. 04 0. 13 0. 14 0. 38 0. 14 0. 24 1. 02 58. 53 0. 38 22. 06 1. 78 0. 42 0. 11 0. 02 0. 55 2. 59 0. 77 44. 52 Feb 3. 01

14- 15 37. 50 0. 65 0. 97 0. 11 0. 11 0. 29 0. 12 0. 17 1. 13 64. 74 0. 63 36. 34 1. 89 0. 33 0. 09 0. 01 0. 43 2. 04 0. 77 35. 01 Feb 2. 37

15- 16 52. 50 0. 92 0. 88 0. 08 0. 07 0. 18 0. 08 0. 10 1. 27 73. 02 0. 88 50. 65 2. 17 0. 22 0. 06 0. 01 0. 29 1. 35 0. 77 23. 21 Feb 1. 57

16- 17 67. 50 1. 18 0. 76 0. 03 0. 02 0. 07 0. 03 0. 03 1. 44 82. 70 1. 13 64. 92 3. 33 0. 11 0. 03 0. 00 0. 14 0. 66 0. 77 11. 36 Feb 0. 77

17- 18 82. 50 1. 44 0. 63 - 0. 01 - 0. 01 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 01 1. 63 93. 26 1. 38 79. 07 - 3. 34 0. 03 - 0. 01 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

18- 19 97. 50 1. 70 0. 50 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 09 - 0. 07 - 0. 02 1. 82 104. 32 1. 62 93. 03 0. 21 - 0. 00 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 37 - 0. 11 - 0. 04 - 0. 11 - 0. 12 0. 01 2. 02 115. 55 1. 86 106. 69 0. 67 0. 00 - 0. 09 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 25 - 0. 15 - 0. 04 - 0. 11 - 0. 16 0. 06 2. 21 126. 61 2. 09 119. 82 0. 83 0. 05 - 0. 12 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 16 - 0. 19 - 0. 03 - 0. 08 - 0. 20 0. 12 2. 39 136. 97 2. 30 131. 97 0. 91 0. 11 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 09 - 0. 21 - 0. 02 - 0. 05 - 0. 23 0. 17 2. 54 145. 71 2. 48 142. 19 0. 96 0. 17 - 0. 17 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 05 - 0. 23 - 0. 01 - 0. 03 - 0. 24 0. 21 2. 64 151. 11 2. 59 148. 52 0. 97 0. 20 - 0. 18 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Feb 0. 00

Dai l y Tot a l  = 4.0476 Dai l y Tot al  = 19. 10 22. 15

noon 0. 00 0. 00 1. 08 0. 15 0. 16 0. 44 0. 16 0. 28 0. 96 54. 72 0. 07 4. 01 1. 73 0. 48 0. 12 0. 02 0. 62

Mar ωS= 1. 5273261 (rads) H = 3. 77 kWh/day δ = - 0. 05 (rads) β = 0. 79 (rads) Mar Cf = 0. 9999
a = 0. 6407 D = 1. 58 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 26. 56
b = 0. 4407 V0C(TC)= 21. 97 VMAX(TC)=17. 57392

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 20 - 0. 15 - 0. 03 - 0. 11 - 0. 23 0. 12 2. 46 140. 80 2. 97 170. 06 1. 27 0. 15 - 0. 20 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 23 - 0. 14 - 0. 03 - 0. 12 - 0. 21 0. 09 2. 38 136. 42 2. 73 156. 58 1. 27 0. 12 - 0. 18 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 29 - 0. 12 - 0. 03 - 0. 13 - 0. 19 0. 06 2. 25 128. 80 2. 48 141. 96 1. 26 0. 07 - 0. 16 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 37 - 0. 09 - 0. 03 - 0. 13 - 0. 14 0. 02 2. 08 119. 24 2. 22 127. 13 1. 24 0. 02 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 47 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 11 - 0. 09 - 0. 01 1. 90 108. 61 1. 96 112. 22 1. 19 - 0. 01 - 0. 08 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 58 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 05 - 0. 04 - 0. 02 1. 70 97. 49 1. 70 97. 29 0. 97 - 0. 01 - 0. 03 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 70 0. 01 0. 01 0. 03 0. 02 0. 01 1. 51 86. 26 1. 44 82. 34 2. 04 0. 03 0. 02 0. 00 0. 04 0. 21 0. 77 3. 48 Mar 0. 24

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 81 0. 05 0. 04 0. 15 0. 08 0. 07 1. 31 75. 28 1. 18 67. 38 1. 51 0. 11 0. 06 0. 00 0. 17 0. 82 0. 77 13. 88 Mar 0. 94

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 91 0. 08 0. 07 0. 27 0. 12 0. 15 1. 13 64. 96 0. 91 52. 42 1. 44 0. 21 0. 11 0. 01 0. 33 1. 54 0. 77 25. 94 Mar 1. 75

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 0. 99 0. 11 0. 10 0. 39 0. 17 0. 23 0. 97 55. 84 0. 65 37. 45 1. 41 0. 32 0. 14 0. 01 0. 47 2. 24 0. 77 37. 70 Mar 2. 55

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 05 0. 12 0. 13 0. 49 0. 19 0. 29 0. 85 48. 75 0. 39 22. 48 1. 40 0. 41 0. 17 0. 01 0. 59 2. 79 0. 77 47. 05 Mar 3. 18

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 08 0. 13 0. 14 0. 54 0. 21 0. 33 0. 78 44. 77 0. 13 7. 54 1. 40 0. 46 0. 18 0. 02 0. 66 3. 10 0. 77 52. 23 Mar 3. 53

12- 1 7. 50 0. 13 1. 08 0. 13 0. 14 0. 54 0. 21 0. 33 0. 78 44. 77 0. 13 7. 54 1. 40 0. 46 0. 18 0. 02 0. 66 3. 10 0. 77 52. 23 Mar 3. 53

13- 14 22. 50 0. 39 1. 05 0. 12 0. 13 0. 49 0. 19 0. 29 0. 85 48. 75 0. 39 22. 48 1. 40 0. 41 0. 17 0. 01 0. 59 2. 79 0. 77 47. 05 Mar 3. 18

14- 15 37. 50 0. 65 0. 99 0. 11 0. 10 0. 39 0. 17 0. 23 0. 97 55. 84 0. 65 37. 45 1. 41 0. 32 0. 14 0. 01 0. 47 2. 24 0. 77 37. 70 Mar 2. 55

15- 16 52. 50 0. 92 0. 91 0. 08 0. 07 0. 27 0. 12 0. 15 1. 13 64. 96 0. 91 52. 42 1. 44 0. 21 0. 11 0. 01 0. 33 1. 54 0. 77 25. 94 Mar 1. 75

16- 17 67. 50 1. 18 0. 81 0. 05 0. 04 0. 15 0. 08 0. 07 1. 31 75. 28 1. 18 67. 38 1. 51 0. 11 0. 06 0. 00 0. 17 0. 82 0. 77 13. 88 Mar 0. 94

17- 18 82. 50 1. 44 0. 70 0. 01 0. 01 0. 03 0. 02 0. 01 1. 51 86. 26 1. 44 82. 34 2. 04 0. 03 0. 02 0. 00 0. 04 0. 21 0. 77 3. 48 Mar 0. 24

18- 19 97. 50 1. 70 0. 58 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 05 - 0. 04 - 0. 02 1. 70 97. 49 1. 70 97. 29 0. 97 - 0. 01 - 0. 03 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 47 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 11 - 0. 09 - 0. 01 1. 90 108. 61 1. 96 112. 22 1. 19 - 0. 01 - 0. 08 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 37 - 0. 09 - 0. 03 - 0. 13 - 0. 14 0. 02 2. 08 119. 24 2. 22 127. 13 1. 24 0. 02 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 29 - 0. 12 - 0. 03 - 0. 13 - 0. 19 0. 06 2. 25 128. 80 2. 48 141. 96 1. 26 0. 07 - 0. 16 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 23 - 0. 14 - 0. 03 - 0. 12 - 0. 21 0. 09 2. 38 136. 42 2. 73 156. 58 1. 27 0. 12 - 0. 18 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 20 - 0. 15 - 0. 03 - 0. 11 - 0. 23 0. 12 2. 46 140. 80 2. 97 170. 06 1. 27 0. 15 - 0. 20 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Mar 0. 00

Dai l y Tot a l  = 4.5342 Dai l y Tot al  = 21. 40 24. 36

noon 0. 00 0. 00 1. 08 0. 13 0. 15 0. 55 0. 21 0. 34 0. 77 44. 25 0. 02 0. 90 1. 40 0. 47 0. 18 0. 02 0. 67  
 
 



Енерџи Холдинг Струмица  

ФВЕ Енерџи Холдинг 1 
 

Apr ωS= 1. 7176686 (rads) H = 4. 55 kWh/day δ = 0. 16 (rads) β = 0. 51 (rads) Apr Cf = 0. 9990
a = 0. 7207 D = 2. 05 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 38. 61
b = 0. 3647 V0C(TC)= 20. 94 VMAX(TC)=16. 75451

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 36 - 0. 09 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 18 0. 04 2. 25 128. 69 2. 74 157. 01 1. 47 0. 05 - 0. 17 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 38 - 0. 08 - 0. 03 - 0. 14 - 0. 17 0. 02 2. 18 125. 11 2. 60 148. 81 1. 49 0. 04 - 0. 16 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 43 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 13 - 0. 14 0. 01 2. 07 118. 59 2. 39 136. 86 1. 52 0. 01 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 50 - 0. 05 - 0. 02 - 0. 11 - 0. 10 - 0. 01 1. 92 110. 00 2. 16 123. 49 1. 61 - 0. 02 - 0. 09 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 58 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 07 - 0. 05 - 0. 01 1. 75 100. 07 1. 91 109. 50 1. 91 - 0. 03 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 67 0. 00 0. 00 0. 01 0. 00 0. 00 1. 56 89. 33 1. 66 95. 21 - 7. 76 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 77 0. 03 0. 02 0. 10 0. 06 0. 04 1. 36 78. 18 1. 41 80. 75 0. 78 0. 03 0. 06 0. 00 0. 09 0. 43 0. 77 6. 86 Apr 0. 46

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 86 0. 06 0. 05 0. 22 0. 11 0. 10 1. 17 66. 96 1. 16 66. 19 1. 03 0. 11 0. 11 0. 00 0. 22 1. 03 0. 77 16. 48 Apr 1. 11

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 94 0. 08 0. 08 0. 34 0. 16 0. 18 0. 98 56. 05 0. 90 51. 56 1. 11 0. 20 0. 15 0. 00 0. 36 1. 68 0. 77 26. 98 Apr 1. 82

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 1. 01 0. 10 0. 10 0. 46 0. 20 0. 25 0. 80 45. 97 0. 64 36. 91 1. 15 0. 29 0. 19 0. 01 0. 49 2. 30 0. 77 36. 89 Apr 2. 49

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 06 0. 11 0. 12 0. 54 0. 23 0. 31 0. 66 37. 66 0. 39 22. 28 1. 17 0. 36 0. 22 0. 01 0. 59 2. 78 0. 77 44. 61 Apr 3. 01

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 08 0. 12 0. 13 0. 59 0. 25 0. 35 0. 57 32. 69 0. 14 7. 92 1. 18 0. 41 0. 23 0. 01 0. 64 3. 04 0. 77 48. 84 Apr 3. 30

12- 1 7. 50 0. 13 1. 08 0. 12 0. 13 0. 59 0. 25 0. 35 0. 57 32. 69 0. 14 7. 92 1. 18 0. 41 0. 23 0. 01 0. 64 3. 04 0. 77 48. 84 Apr 3. 30

13- 14 22. 50 0. 39 1. 06 0. 11 0. 12 0. 54 0. 23 0. 31 0. 66 37. 66 0. 39 22. 28 1. 17 0. 36 0. 22 0. 01 0. 59 2. 78 0. 77 44. 61 Apr 3. 01

14- 15 37. 50 0. 65 1. 01 0. 10 0. 10 0. 46 0. 20 0. 25 0. 80 45. 97 0. 64 36. 91 1. 15 0. 29 0. 19 0. 01 0. 49 2. 30 0. 77 36. 89 Apr 2. 49

15- 16 52. 50 0. 92 0. 94 0. 08 0. 08 0. 34 0. 16 0. 18 0. 98 56. 05 0. 90 51. 56 1. 11 0. 20 0. 15 0. 00 0. 36 1. 68 0. 77 26. 98 Apr 1. 82

16- 17 67. 50 1. 18 0. 86 0. 06 0. 05 0. 22 0. 11 0. 10 1. 17 66. 96 1. 16 66. 19 1. 03 0. 11 0. 11 0. 00 0. 22 1. 03 0. 77 16. 48 Apr 1. 11

17- 18 82. 50 1. 44 0. 77 0. 03 0. 02 0. 10 0. 06 0. 04 1. 36 78. 18 1. 41 80. 75 0. 78 0. 03 0. 06 0. 00 0. 09 0. 43 0. 77 6. 86 Apr 0. 46

18- 19 97. 50 1. 70 0. 67 0. 00 0. 00 0. 01 0. 00 0. 00 1. 56 89. 33 1. 66 95. 21 - 7. 76 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 58 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 07 - 0. 05 - 0. 01 1. 75 100. 07 1. 91 109. 50 1. 91 - 0. 03 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 50 - 0. 05 - 0. 02 - 0. 11 - 0. 10 - 0. 01 1. 92 110. 00 2. 16 123. 49 1. 61 - 0. 02 - 0. 09 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 43 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 13 - 0. 14 0. 01 2. 07 118. 59 2. 39 136. 86 1. 52 0. 01 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 38 - 0. 08 - 0. 03 - 0. 14 - 0. 17 0. 02 2. 18 125. 11 2. 60 148. 81 1. 49 0. 04 - 0. 16 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 36 - 0. 09 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 18 0. 04 2. 25 128. 69 2. 74 157. 01 1. 47 0. 05 - 0. 17 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

Dai l y Tot al  = 4.7660 Dai l y Tot al  = 22. 50 24. 41

noon 0. 00 0. 00 1. 09 0. 12 0. 13 0. 60 0. 25 0. 35 0. 56 32. 02 0. 05 2. 92 1. 18 0. 41 0. 23 0. 01 0. 65

May ωS= 1. 8758176 (rads) H = 5. 51 kWh/day δ = 0. 33 (rads) β = 0. 30 (rads) May Cf = 0. 9966
a = 0. 7787 D = 2. 36 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 43. 50
b = 0. 3096 V0C(TC)= 20. 53 VMAX(TC)=16. 42173

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 47 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 14 - 0. 01 2. 08 119. 38 2. 38 136. 42 1. 48 - 0. 02 - 0. 14 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 49 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 13 - 0. 02 2. 03 116. 27 2. 30 131. 76 1. 50 - 0. 03 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 53 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 10 - 0. 02 1. 93 110. 48 2. 16 123. 59 1. 58 - 0. 04 - 0. 10 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 59 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 09 - 0. 06 - 0. 02 1. 79 102. 65 1. 98 113. 20 1. 80 - 0. 04 - 0. 06 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 66 - 0. 01 0. 00 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 01 1. 63 93. 35 1. 77 101. 46 3. 40 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 74 0. 01 0. 01 0. 06 0. 03 0. 03 1. 45 83. 08 1. 55 88. 90 0. 16 0. 00 0. 03 0. 00 0. 04 0. 18 0. 77 2. 82 May 0. 19

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 82 0. 04 0. 03 0. 17 0. 09 0. 08 1. 26 72. 19 1. 32 75. 84 0. 80 0. 06 0. 09 0. 00 0. 15 0. 71 0. 77 11. 18 May 0. 76

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 90 0. 06 0. 05 0. 29 0. 14 0. 15 1. 06 61. 00 1. 09 62. 46 0. 95 0. 15 0. 14 0. 00 0. 28 1. 33 0. 77 20. 99 May 1. 42

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 97 0. 08 0. 08 0. 42 0. 18 0. 23 0. 87 49. 82 0. 85 48. 88 1. 02 0. 24 0. 18 0. 00 0. 42 1. 98 0. 77 31. 22 May 2. 11

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 1. 02 0. 09 0. 10 0. 53 0. 22 0. 31 0. 68 39. 08 0. 61 35. 20 1. 05 0. 33 0. 22 0. 00 0. 55 2. 58 0. 77 40. 59 May 2. 74

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 06 0. 11 0. 11 0. 62 0. 25 0. 37 0. 52 29. 67 0. 38 21. 59 1. 07 0. 40 0. 24 0. 00 0. 64 3. 03 0. 77 47. 76 May 3. 23

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 67 0. 26 0. 40 0. 41 23. 53 0. 15 8. 81 1. 08 0. 44 0. 26 0. 00 0. 70 3. 28 0. 77 51. 66 May 3. 49

12- 1 7. 50 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 67 0. 26 0. 40 0. 41 23. 53 0. 15 8. 81 1. 08 0. 44 0. 26 0. 00 0. 70 3. 28 0. 77 51. 66 May 3. 49

13- 14 22. 50 0. 39 1. 06 0. 11 0. 11 0. 62 0. 25 0. 37 0. 52 29. 67 0. 38 21. 59 1. 07 0. 40 0. 24 0. 00 0. 64 3. 03 0. 77 47. 76 May 3. 23

14- 15 37. 50 0. 65 1. 02 0. 09 0. 10 0. 53 0. 22 0. 31 0. 68 39. 08 0. 61 35. 20 1. 05 0. 33 0. 22 0. 00 0. 55 2. 58 0. 77 40. 59 May 2. 74

15- 16 52. 50 0. 92 0. 97 0. 08 0. 08 0. 42 0. 18 0. 23 0. 87 49. 82 0. 85 48. 88 1. 02 0. 24 0. 18 0. 00 0. 42 1. 98 0. 77 31. 22 May 2. 11

16- 17 67. 50 1. 18 0. 90 0. 06 0. 05 0. 29 0. 14 0. 15 1. 06 61. 00 1. 09 62. 46 0. 95 0. 15 0. 14 0. 00 0. 28 1. 33 0. 77 20. 99 May 1. 42

17- 18 82. 50 1. 44 0. 82 0. 04 0. 03 0. 17 0. 09 0. 08 1. 26 72. 19 1. 32 75. 84 0. 80 0. 06 0. 09 0. 00 0. 15 0. 71 0. 77 11. 18 May 0. 76

18- 19 97. 50 1. 70 0. 74 0. 01 0. 01 0. 06 0. 03 0. 03 1. 45 83. 08 1. 55 88. 90 0. 16 0. 00 0. 03 0. 00 0. 04 0. 18 0. 77 2. 82 May 0. 19

19- 20 112. 50 1. 96 0. 66 - 0. 01 0. 00 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 01 1. 63 93. 35 1. 77 101. 46 3. 40 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 59 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 09 - 0. 06 - 0. 02 1. 79 102. 65 1. 98 113. 20 1. 80 - 0. 04 - 0. 06 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 53 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 10 - 0. 02 1. 93 110. 48 2. 16 123. 59 1. 58 - 0. 04 - 0. 10 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 49 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 13 - 0. 02 2. 03 116. 27 2. 30 131. 76 1. 50 - 0. 03 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 47 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 14 - 0. 01 2. 08 119. 38 2. 38 136. 42 1. 48 - 0. 02 - 0. 14 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

Dai l y Tot al  = 5.5508 Dai l y Tot al  = 26. 20 27. 87

noon 0. 00 0. 00 1. 09 0. 11 0. 12 0. 67 0. 26 0. 41 0. 40 22. 64 0. 09 5. 38 1. 08 0. 44 0. 26 0. 00 0. 70

Jun ωS= 1. 960981 (rads) H = 6. 53 kWh/day δ = 0. 41 (rads) β = 0. 21 (rads) Jun Cf = 0. 9954
a = 0. 8062 D = 2. 43 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 50. 36
b = 0. 2834 V0C(TC)= 19. 94 VMAX(TC)=15. 95539

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 53 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 12 - 0. 05 2. 01 114. 88 2. 21 126. 58 1. 42 - 0. 07 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 54 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 15 - 0. 10 - 0. 05 1. 95 111. 98 2. 14 122. 82 1. 45 - 0. 07 - 0. 10 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 58 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 08 - 0. 04 1. 86 106. 52 2. 02 115. 96 1. 54 - 0. 07 - 0. 08 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 63 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 07 - 0. 04 - 0. 03 1. 73 99. 05 1. 87 106. 88 1. 85 - 0. 06 - 0. 04 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 70 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 1. 57 90. 09 1. 68 96. 31 68. 70 - 0. 03 - 0. 00 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 77 0. 02 0. 02 0. 10 0. 05 0. 05 1. 40 80. 09 1. 48 84. 76 0. 53 0. 03 0. 05 0. 00 0. 07 0. 35 0. 77 5. 36 Jun 0. 36

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 84 0. 04 0. 03 0. 22 0. 10 0. 12 1. 21 69. 40 1. 27 72. 55 0. 85 0. 10 0. 10 0. 00 0. 20 0. 95 0. 77 14. 56 Jun 0. 98

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 91 0. 06 0. 05 0. 36 0. 15 0. 21 1. 02 58. 31 1. 05 59. 93 0. 95 0. 20 0. 14 0. 00 0. 35 1. 64 0. 77 25. 02 Jun 1. 69

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 98 0. 08 0. 08 0. 50 0. 19 0. 31 0. 82 47. 07 0. 82 47. 03 1. 00 0. 31 0. 19 0. 00 0. 49 2. 33 0. 77 35. 71 Jun 2. 41

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 1. 03 0. 09 0. 09 0. 62 0. 22 0. 40 0. 63 36. 09 0. 59 34. 01 1. 03 0. 41 0. 22 0. 00 0. 63 2. 97 0. 77 45. 36 Jun 3. 06

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 07 0. 10 0. 11 0. 71 0. 25 0. 46 0. 46 26. 10 0. 37 21. 06 1. 04 0. 48 0. 25 0. 00 0. 73 3. 44 0. 77 52. 69 Jun 3. 56

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 76 0. 26 0. 50 0. 33 19. 17 0. 16 9. 20 1. 05 0. 52 0. 26 0. 00 0. 78 3. 70 0. 77 56. 64 Jun 3. 83

12- 1 7. 50 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 76 0. 26 0. 50 0. 33 19. 17 0. 16 9. 20 1. 05 0. 52 0. 26 0. 00 0. 78 3. 70 0. 77 56. 64 Jun 3. 83

13- 14 22. 50 0. 39 1. 07 0. 10 0. 11 0. 71 0. 25 0. 46 0. 46 26. 10 0. 37 21. 06 1. 04 0. 48 0. 25 0. 00 0. 73 3. 44 0. 77 52. 69 Jun 3. 56

14- 15 37. 50 0. 65 1. 03 0. 09 0. 09 0. 62 0. 22 0. 40 0. 63 36. 09 0. 59 34. 01 1. 03 0. 41 0. 22 0. 00 0. 63 2. 97 0. 77 45. 36 Jun 3. 06

15- 16 52. 50 0. 92 0. 98 0. 08 0. 08 0. 50 0. 19 0. 31 0. 82 47. 07 0. 82 47. 03 1. 00 0. 31 0. 19 0. 00 0. 49 2. 33 0. 77 35. 71 Jun 2. 41

16- 17 67. 50 1. 18 0. 91 0. 06 0. 05 0. 36 0. 15 0. 21 1. 02 58. 31 1. 05 59. 93 0. 95 0. 20 0. 14 0. 00 0. 35 1. 64 0. 77 25. 02 Jun 1. 69

17- 18 82. 50 1. 44 0. 84 0. 04 0. 03 0. 22 0. 10 0. 12 1. 21 69. 40 1. 27 72. 55 0. 85 0. 10 0. 10 0. 00 0. 20 0. 95 0. 77 14. 56 Jun 0. 98

18- 19 97. 50 1. 70 0. 77 0. 02 0. 02 0. 10 0. 05 0. 05 1. 40 80. 09 1. 48 84. 76 0. 53 0. 03 0. 05 0. 00 0. 07 0. 35 0. 77 5. 36 Jun 0. 36

19- 20 112. 50 1. 96 0. 70 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 1. 57 90. 09 1. 68 96. 31 68. 70 - 0. 03 - 0. 00 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 63 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 07 - 0. 04 - 0. 03 1. 73 99. 05 1. 87 106. 88 1. 85 - 0. 06 - 0. 04 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 58 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 08 - 0. 04 1. 86 106. 52 2. 02 115. 96 1. 54 - 0. 07 - 0. 08 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 54 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 15 - 0. 10 - 0. 05 1. 95 111. 98 2. 14 122. 82 1. 45 - 0. 07 - 0. 10 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 53 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 12 - 0. 05 2. 01 114. 88 2. 21 126. 58 1. 42 - 0. 07 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

Dai l y Tot al  = 6.5190 Dai l y Tot al  = 30. 77 31. 80

noon 0. 00 0. 00 1. 09 0. 11 0. 12 0. 77 0. 26 0. 51 0. 32 18. 12 0. 11 6. 30 1. 05 0. 53 0. 26 0. 00 0. 79

Jul ωS= 1. 9261941 (rads) H = 6. 68 kWh/day δ = 0. 38 (rads) β = 0. 24 (rads) Jul Cf = 0. 9958
a = 0. 7953 D = 2. 32 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 53. 96
b = 0. 2938 V0C(TC)= 19. 64 VMAX(TC)=15. 71094

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 50 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 18 - 0. 12 - 0. 05 2. 04 116. 67 2. 28 130. 47 1. 45 - 0. 08 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 52 - 0. 05 - 0. 02 - 0. 16 - 0. 11 - 0. 06 1. 98 113. 68 2. 21 126. 39 1. 48 - 0. 08 - 0. 11 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 56 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 14 - 0. 08 - 0. 05 1. 89 108. 10 2. 08 119. 05 1. 56 - 0. 08 - 0. 08 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 62 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 09 - 0. 05 - 0. 04 1. 75 100. 48 1. 91 109. 47 1. 83 - 0. 07 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 68 0. 00 0. 00 - 0. 01 - 0. 01 - 0. 01 1. 60 91. 39 1. 72 98. 43 6. 05 - 0. 04 - 0. 01 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 76 0. 02 0. 01 0. 09 0. 04 0. 05 1. 42 81. 28 1. 51 86. 47 0. 41 0. 02 0. 04 0. 00 0. 06 0. 28 0. 77 4. 29 Jul 0. 29

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 83 0. 04 0. 03 0. 22 0. 09 0. 13 1. 23 70. 50 1. 29 73. 92 0. 83 0. 11 0. 09 0. 00 0. 19 0. 92 0. 77 13. 84 Jul 0. 94

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 91 0. 06 0. 05 0. 36 0. 14 0. 22 1. 04 59. 36 1. 06 60. 98 0. 95 0. 21 0. 14 0. 00 0. 35 1. 65 0. 77 24. 81 Jul 1. 68

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 97 0. 08 0. 08 0. 51 0. 18 0. 33 0. 84 48. 14 0. 83 47. 80 1. 01 0. 33 0. 18 0. 00 0. 51 2. 40 0. 77 36. 10 Jul 2. 44

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 1. 03 0. 09 0. 10 0. 64 0. 22 0. 42 0. 65 37. 24 0. 60 34. 51 1. 04 0. 44 0. 21 0. 00 0. 65 3. 08 0. 77 46. 34 Jul 3. 13

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 07 0. 10 0. 11 0. 74 0. 24 0. 50 0. 48 27. 49 0. 37 21. 29 1. 05 0. 52 0. 24 0. 00 0. 76 3. 59 0. 77 54. 14 Jul 3. 66

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 79 0. 25 0. 54 0. 36 20. 89 0. 16 9. 06 1. 06 0. 57 0. 25 0. 00 0. 82 3. 87 0. 77 58. 36 Jul 3. 94

12- 1 7. 50 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 79 0. 25 0. 54 0. 36 20. 89 0. 16 9. 06 1. 06 0. 57 0. 25 0. 00 0. 82 3. 87 0. 77 58. 36 Jul 3. 94

13- 14 22. 50 0. 39 1. 07 0. 10 0. 11 0. 74 0. 24 0. 50 0. 48 27. 49 0. 37 21. 29 1. 05 0. 52 0. 24 0. 00 0. 76 3. 59 0. 77 54. 14 Jul 3. 66

14- 15 37. 50 0. 65 1. 03 0. 09 0. 10 0. 64 0. 22 0. 42 0. 65 37. 24 0. 60 34. 51 1. 04 0. 44 0. 21 0. 00 0. 65 3. 08 0. 77 46. 34 Jul 3. 13

15- 16 52. 50 0. 92 0. 97 0. 08 0. 08 0. 51 0. 18 0. 33 0. 84 48. 14 0. 83 47. 80 1. 01 0. 33 0. 18 0. 00 0. 51 2. 40 0. 77 36. 10 Jul 2. 44

16- 17 67. 50 1. 18 0. 91 0. 06 0. 05 0. 36 0. 14 0. 22 1. 04 59. 36 1. 06 60. 98 0. 95 0. 21 0. 14 0. 00 0. 35 1. 65 0. 77 24. 81 Jul 1. 68

17- 18 82. 50 1. 44 0. 83 0. 04 0. 03 0. 22 0. 09 0. 13 1. 23 70. 50 1. 29 73. 92 0. 83 0. 11 0. 09 0. 00 0. 19 0. 92 0. 77 13. 84 Jul 0. 94

18- 19 97. 50 1. 70 0. 76 0. 02 0. 01 0. 09 0. 04 0. 05 1. 42 81. 28 1. 51 86. 47 0. 41 0. 02 0. 04 0. 00 0. 06 0. 28 0. 77 4. 29 Jul 0. 29

19- 20 112. 50 1. 96 0. 68 0. 00 0. 00 - 0. 01 - 0. 01 - 0. 01 1. 60 91. 39 1. 72 98. 43 6. 05 - 0. 04 - 0. 01 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 62 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 09 - 0. 05 - 0. 04 1. 75 100. 48 1. 91 109. 47 1. 83 - 0. 07 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 56 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 14 - 0. 08 - 0. 05 1. 89 108. 10 2. 08 119. 05 1. 56 - 0. 08 - 0. 08 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 52 - 0. 05 - 0. 02 - 0. 16 - 0. 11 - 0. 06 1. 98 113. 68 2. 21 126. 39 1. 48 - 0. 08 - 0. 11 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 50 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 18 - 0. 12 - 0. 05 2. 04 116. 67 2. 28 130. 47 1. 45 - 0. 08 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jul 0. 00

Dai l y Tot al  = 6.6924 Dai l y Tot al  = 31. 59 32. 15

noon 0. 00 0. 00 1. 09 0. 11 0. 12 0. 80 0. 25 0. 54 0. 35 19. 91 0. 10 5. 96 1. 06 0. 58 0. 25 0. 00 0. 83

Aug ωS= 1. 789037 (rads) H = 5. 94 kWh/day δ = 0. 24 (rads) β = 0. 41 (rads) Aug Cf = 0. 9980
a = 0. 7479 D = 2. 08 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 54. 83
b = 0. 3388 V0C(TC)= 19. 56 VMAX(TC)=15. 65139

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 41 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 18 - 0. 15 - 0. 03 2. 17 124. 35 2. 57 147. 43 1. 49 - 0. 04 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 43 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 18 - 0. 14 - 0. 03 2. 11 121. 00 2. 47 141. 29 1. 51 - 0. 05 - 0. 14 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 48 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 11 - 0. 04 2. 00 114. 84 2. 29 131. 28 1. 57 - 0. 07 - 0. 11 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 54 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 08 - 0. 04 1. 86 106. 60 2. 08 119. 29 1. 71 - 0. 07 - 0. 07 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 62 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 03 1. 69 96. 95 1. 85 106. 28 2. 32 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 70 0. 01 0. 01 0. 03 0. 02 0. 02 1. 51 86. 41 1. 62 92. 71 - 0. 75 - 0. 01 0. 02 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 79 0. 03 0. 03 0. 16 0. 07 0. 09 1. 32 75. 36 1. 38 78. 82 0. 77 0. 07 0. 07 0. 00 0. 13 0. 64 0. 77 9. 55 Aug 0. 65

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 88 0. 06 0. 05 0. 30 0. 12 0. 18 1. 12 64. 13 1. 13 64. 73 0. 98 0. 18 0. 11 0. 00 0. 29 1. 39 0. 77 20. 79 Aug 1. 40

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 95 0. 08 0. 08 0. 45 0. 16 0. 28 0. 93 53. 06 0. 88 50. 52 1. 06 0. 30 0. 16 0. 00 0. 46 2. 18 0. 77 32. 75 Aug 2. 21

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 1. 02 0. 10 0. 10 0. 59 0. 20 0. 38 0. 74 42. 66 0. 63 36. 25 1. 10 0. 42 0. 19 0. 00 0. 62 2. 92 0. 77 43. 85 Aug 2. 96

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 06 0. 11 0. 12 0. 69 0. 23 0. 46 0. 59 33. 86 0. 38 22. 02 1. 12 0. 52 0. 22 0. 01 0. 74 3. 49 0. 77 52. 41 Aug 3. 54

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 08 0. 12 0. 13 0. 75 0. 24 0. 51 0. 50 28. 41 0. 15 8. 32 1. 12 0. 57 0. 23 0. 01 0. 81 3. 80 0. 77 57. 08 Aug 3. 86

12- 1 7. 50 0. 13 1. 08 0. 12 0. 13 0. 75 0. 24 0. 51 0. 50 28. 41 0. 15 8. 32 1. 12 0. 57 0. 23 0. 01 0. 81 3. 80 0. 77 57. 08 Aug 3. 86

13- 14 22. 50 0. 39 1. 06 0. 11 0. 12 0. 69 0. 23 0. 46 0. 59 33. 86 0. 38 22. 02 1. 12 0. 52 0. 22 0. 01 0. 74 3. 49 0. 77 52. 41 Aug 3. 54

14- 15 37. 50 0. 65 1. 02 0. 10 0. 10 0. 59 0. 20 0. 38 0. 74 42. 66 0. 63 36. 25 1. 10 0. 42 0. 19 0. 00 0. 62 2. 92 0. 77 43. 85 Aug 2. 96

15- 16 52. 50 0. 92 0. 95 0. 08 0. 08 0. 45 0. 16 0. 28 0. 93 53. 06 0. 88 50. 52 1. 06 0. 30 0. 16 0. 00 0. 46 2. 18 0. 77 32. 75 Aug 2. 21

16- 17 67. 50 1. 18 0. 88 0. 06 0. 05 0. 30 0. 12 0. 18 1. 12 64. 13 1. 13 64. 73 0. 98 0. 18 0. 11 0. 00 0. 29 1. 39 0. 77 20. 79 Aug 1. 40

17- 18 82. 50 1. 44 0. 79 0. 03 0. 03 0. 16 0. 07 0. 09 1. 32 75. 36 1. 38 78. 82 0. 77 0. 07 0. 07 0. 00 0. 13 0. 64 0. 77 9. 55 Aug 0. 65

18- 19 97. 50 1. 70 0. 70 0. 01 0. 01 0. 03 0. 02 0. 02 1. 51 86. 41 1. 62 92. 71 - 0. 75 - 0. 01 0. 02 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 62 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 03 1. 69 96. 95 1. 85 106. 28 2. 32 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 54 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 08 - 0. 04 1. 86 106. 60 2. 08 119. 29 1. 71 - 0. 07 - 0. 07 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 48 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 11 - 0. 04 2. 00 114. 84 2. 29 131. 28 1. 57 - 0. 07 - 0. 11 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 43 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 18 - 0. 14 - 0. 03 2. 11 121. 00 2. 47 141. 29 1. 51 - 0. 05 - 0. 14 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 41 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 18 - 0. 15 - 0. 03 2. 17 124. 35 2. 57 147. 43 1. 49 - 0. 04 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Aug 0. 00

Dai l y Tot al  = 6.1116 Dai l y Tot al  = 28. 85 29. 25

noon 0. 00 0. 00 1. 09 0. 12 0. 13 0. 75 0. 24 0. 51 0. 48 27. 65 0. 07 4. 15 1. 13 0. 58 0. 23 0. 01 0. 81

Sep ωS= 1. 6049685 (rads) H = 4. 58 kWh/day δ = 0. 04 (rads) β = 0. 67 (rads) Sep Cf = 0. 9999
a = 0. 6745 D = 1. 71 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 52. 52
b = 0. 4086 V0C(TC)= 19. 76 VMAX(TC)=15. 80831

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 27 - 0. 12 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 20 0. 06 2. 37 135. 82 2. 98 170. 91 1. 38 0. 08 - 0. 18 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 30 - 0. 11 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 19 0. 04 2. 30 131. 80 2. 74 156. 93 1. 38 0. 05 - 0. 17 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 35 - 0. 09 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 16 0. 01 2. 18 124. 67 2. 48 142. 16 1. 39 0. 01 - 0. 14 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 43 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 14 - 0. 12 - 0. 02 2. 02 115. 50 2. 22 127. 27 1. 41 - 0. 02 - 0. 11 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 52 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 10 - 0. 07 - 0. 03 1. 83 105. 14 1. 96 112. 33 1. 46 - 0. 04 - 0. 07 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 62 - 0. 01 - 0. 01 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 01 1. 64 94. 14 1. 70 97. 37 1. 78 - 0. 02 - 0. 02 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 73 0. 02 0. 01 0. 07 0. 03 0. 03 1. 45 82. 91 1. 44 82. 40 1. 07 0. 04 0. 03 0. 00 0. 07 0. 32 0. 77 4. 88 Sep 0. 33

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 83 0. 05 0. 04 0. 20 0. 09 0. 11 1. 25 71. 80 1. 18 67. 43 1. 23 0. 13 0. 08 0. 00 0. 22 1. 02 0. 77 15. 48 Sep 1. 05

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 92 0. 08 0. 07 0. 34 0. 14 0. 20 1. 07 61. 20 0. 92 52. 45 1. 27 0. 25 0. 12 0. 01 0. 38 1. 81 0. 77 27. 42 Sep 1. 85

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 1. 00 0. 10 0. 10 0. 47 0. 18 0. 29 0. 90 51. 69 0. 65 37. 47 1. 28 0. 38 0. 16 0. 01 0. 54 2. 57 0. 77 38. 88 Sep 2. 63

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 05 0. 12 0. 13 0. 57 0. 20 0. 37 0. 77 44. 13 0. 39 22. 49 1. 29 0. 48 0. 18 0. 01 0. 67 3. 16 0. 77 47. 90 Sep 3. 24

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 08 0. 13 0. 14 0. 63 0. 22 0. 41 0. 69 39. 79 0. 13 7. 53 1. 29 0. 53 0. 19 0. 01 0. 74 3. 49 0. 77 52. 88 Sep 3. 57

12- 1 7. 50 0. 13 1. 08 0. 13 0. 14 0. 63 0. 22 0. 41 0. 69 39. 79 0. 13 7. 53 1. 29 0. 53 0. 19 0. 01 0. 74 3. 49 0. 77 52. 88 Sep 3. 57

13- 14 22. 50 0. 39 1. 05 0. 12 0. 13 0. 57 0. 20 0. 37 0. 77 44. 13 0. 39 22. 49 1. 29 0. 48 0. 18 0. 01 0. 67 3. 16 0. 77 47. 90 Sep 3. 24

14- 15 37. 50 0. 65 1. 00 0. 10 0. 10 0. 47 0. 18 0. 29 0. 90 51. 69 0. 65 37. 47 1. 28 0. 38 0. 16 0. 01 0. 54 2. 57 0. 77 38. 88 Sep 2. 63

15- 16 52. 50 0. 92 0. 92 0. 08 0. 07 0. 34 0. 14 0. 20 1. 07 61. 20 0. 92 52. 45 1. 27 0. 25 0. 12 0. 01 0. 38 1. 81 0. 77 27. 42 Sep 1. 85

16- 17 67. 50 1. 18 0. 83 0. 05 0. 04 0. 20 0. 09 0. 11 1. 25 71. 80 1. 18 67. 43 1. 23 0. 13 0. 08 0. 00 0. 22 1. 02 0. 77 15. 48 Sep 1. 05

17- 18 82. 50 1. 44 0. 73 0. 02 0. 01 0. 07 0. 03 0. 03 1. 45 82. 91 1. 44 82. 40 1. 07 0. 04 0. 03 0. 00 0. 07 0. 32 0. 77 4. 88 Sep 0. 33

18- 19 97. 50 1. 70 0. 62 - 0. 01 - 0. 01 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 01 1. 64 94. 14 1. 70 97. 37 1. 78 - 0. 02 - 0. 02 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 52 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 10 - 0. 07 - 0. 03 1. 83 105. 14 1. 96 112. 33 1. 46 - 0. 04 - 0. 07 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 43 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 14 - 0. 12 - 0. 02 2. 02 115. 50 2. 22 127. 27 1. 41 - 0. 02 - 0. 11 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 35 - 0. 09 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 16 0. 01 2. 18 124. 67 2. 48 142. 16 1. 39 0. 01 - 0. 14 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 30 - 0. 11 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 19 0. 04 2. 30 131. 80 2. 74 156. 93 1. 38 0. 05 - 0. 17 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 27 - 0. 12 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 20 0. 06 2. 37 135. 82 2. 98 170. 91 1. 38 0. 08 - 0. 18 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Sep 0. 00

Dai l y Tot al  = 5.2411 Dai l y Tot al  = 24. 74 25. 33

noon 0. 00 0. 00 1. 08 0. 13 0. 14 0. 64 0. 22 0. 42 0. 68 39. 21 0. 01 0. 71 1. 29 0. 54 0. 20 0. 01 0. 75  
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Apr ωS= 1. 7176686 (rads) H = 4. 55 kWh/day δ = 0. 16 (rads) β = 0. 51 (rads) Apr Cf = 0. 9990
a = 0. 7207 D = 2. 05 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 38. 61

b = 0. 3647 V0C(TC)= 20. 94 VMAX(TC)=16. 75451

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 36 - 0. 09 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 18 0. 04 2. 25 128. 69 2. 74 157. 01 1. 47 0. 05 - 0. 17 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 38 - 0. 08 - 0. 03 - 0. 14 - 0. 17 0. 02 2. 18 125. 11 2. 60 148. 81 1. 49 0. 04 - 0. 16 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 43 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 13 - 0. 14 0. 01 2. 07 118. 59 2. 39 136. 86 1. 52 0. 01 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 50 - 0. 05 - 0. 02 - 0. 11 - 0. 10 - 0. 01 1. 92 110. 00 2. 16 123. 49 1. 61 - 0. 02 - 0. 09 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 58 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 07 - 0. 05 - 0. 01 1. 75 100. 07 1. 91 109. 50 1. 91 - 0. 03 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 67 0. 00 0. 00 0. 01 0. 00 0. 00 1. 56 89. 33 1. 66 95. 21 - 7. 76 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 77 0. 03 0. 02 0. 10 0. 06 0. 04 1. 36 78. 18 1. 41 80. 75 0. 78 0. 03 0. 06 0. 00 0. 09 0. 43 0. 77 6. 86 Apr 0. 46

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 86 0. 06 0. 05 0. 22 0. 11 0. 10 1. 17 66. 96 1. 16 66. 19 1. 03 0. 11 0. 11 0. 00 0. 22 1. 03 0. 77 16. 48 Apr 1. 11

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 94 0. 08 0. 08 0. 34 0. 16 0. 18 0. 98 56. 05 0. 90 51. 56 1. 11 0. 20 0. 15 0. 00 0. 36 1. 68 0. 77 26. 98 Apr 1. 82

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 1. 01 0. 10 0. 10 0. 46 0. 20 0. 25 0. 80 45. 97 0. 64 36. 91 1. 15 0. 29 0. 19 0. 01 0. 49 2. 30 0. 77 36. 89 Apr 2. 49

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 06 0. 11 0. 12 0. 54 0. 23 0. 31 0. 66 37. 66 0. 39 22. 28 1. 17 0. 36 0. 22 0. 01 0. 59 2. 78 0. 77 44. 61 Apr 3. 01

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 08 0. 12 0. 13 0. 59 0. 25 0. 35 0. 57 32. 69 0. 14 7. 92 1. 18 0. 41 0. 23 0. 01 0. 64 3. 04 0. 77 48. 84 Apr 3. 30

12- 1 7. 50 0. 13 1. 08 0. 12 0. 13 0. 59 0. 25 0. 35 0. 57 32. 69 0. 14 7. 92 1. 18 0. 41 0. 23 0. 01 0. 64 3. 04 0. 77 48. 84 Apr 3. 30

13- 14 22. 50 0. 39 1. 06 0. 11 0. 12 0. 54 0. 23 0. 31 0. 66 37. 66 0. 39 22. 28 1. 17 0. 36 0. 22 0. 01 0. 59 2. 78 0. 77 44. 61 Apr 3. 01

14- 15 37. 50 0. 65 1. 01 0. 10 0. 10 0. 46 0. 20 0. 25 0. 80 45. 97 0. 64 36. 91 1. 15 0. 29 0. 19 0. 01 0. 49 2. 30 0. 77 36. 89 Apr 2. 49

15- 16 52. 50 0. 92 0. 94 0. 08 0. 08 0. 34 0. 16 0. 18 0. 98 56. 05 0. 90 51. 56 1. 11 0. 20 0. 15 0. 00 0. 36 1. 68 0. 77 26. 98 Apr 1. 82

16- 17 67. 50 1. 18 0. 86 0. 06 0. 05 0. 22 0. 11 0. 10 1. 17 66. 96 1. 16 66. 19 1. 03 0. 11 0. 11 0. 00 0. 22 1. 03 0. 77 16. 48 Apr 1. 11

17- 18 82. 50 1. 44 0. 77 0. 03 0. 02 0. 10 0. 06 0. 04 1. 36 78. 18 1. 41 80. 75 0. 78 0. 03 0. 06 0. 00 0. 09 0. 43 0. 77 6. 86 Apr 0. 46

18- 19 97. 50 1. 70 0. 67 0. 00 0. 00 0. 01 0. 00 0. 00 1. 56 89. 33 1. 66 95. 21 - 7. 76 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 58 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 07 - 0. 05 - 0. 01 1. 75 100. 07 1. 91 109. 50 1. 91 - 0. 03 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 50 - 0. 05 - 0. 02 - 0. 11 - 0. 10 - 0. 01 1. 92 110. 00 2. 16 123. 49 1. 61 - 0. 02 - 0. 09 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 43 - 0. 07 - 0. 03 - 0. 13 - 0. 14 0. 01 2. 07 118. 59 2. 39 136. 86 1. 52 0. 01 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 38 - 0. 08 - 0. 03 - 0. 14 - 0. 17 0. 02 2. 18 125. 11 2. 60 148. 81 1. 49 0. 04 - 0. 16 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 36 - 0. 09 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 18 0. 04 2. 25 128. 69 2. 74 157. 01 1. 47 0. 05 - 0. 17 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Apr 0. 00

Dai l y Tot a l  = 4.7660 Dai l y Tot a l  = 22. 50 24. 41

noon 0. 00 0. 00 1. 09 0. 12 0. 13 0. 60 0. 25 0. 35 0. 56 32. 02 0. 05 2. 92 1. 18 0. 41 0. 23 0. 01 0. 65

May ωS= 1. 8758176 (rads) H = 5. 51 kWh/day δ = 0. 33 (rads) β = 0. 30 (rads) May Cf = 0. 9966

a = 0. 7787 D = 2. 36 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 43. 50

b = 0. 3096 V0C(TC)= 20. 53 VMAX(TC)=16. 42173
Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 47 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 14 - 0. 01 2. 08 119. 38 2. 38 136. 42 1. 48 - 0. 02 - 0. 14 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 49 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 13 - 0. 02 2. 03 116. 27 2. 30 131. 76 1. 50 - 0. 03 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 53 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 10 - 0. 02 1. 93 110. 48 2. 16 123. 59 1. 58 - 0. 04 - 0. 10 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 59 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 09 - 0. 06 - 0. 02 1. 79 102. 65 1. 98 113. 20 1. 80 - 0. 04 - 0. 06 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 66 - 0. 01 0. 00 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 01 1. 63 93. 35 1. 77 101. 46 3. 40 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 74 0. 01 0. 01 0. 06 0. 03 0. 03 1. 45 83. 08 1. 55 88. 90 0. 16 0. 00 0. 03 0. 00 0. 04 0. 18 0. 77 2. 82 May 0. 19

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 82 0. 04 0. 03 0. 17 0. 09 0. 08 1. 26 72. 19 1. 32 75. 84 0. 80 0. 06 0. 09 0. 00 0. 15 0. 71 0. 77 11. 18 May 0. 76

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 90 0. 06 0. 05 0. 29 0. 14 0. 15 1. 06 61. 00 1. 09 62. 46 0. 95 0. 15 0. 14 0. 00 0. 28 1. 33 0. 77 20. 99 May 1. 42

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 97 0. 08 0. 08 0. 42 0. 18 0. 23 0. 87 49. 82 0. 85 48. 88 1. 02 0. 24 0. 18 0. 00 0. 42 1. 98 0. 77 31. 22 May 2. 11

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 1. 02 0. 09 0. 10 0. 53 0. 22 0. 31 0. 68 39. 08 0. 61 35. 20 1. 05 0. 33 0. 22 0. 00 0. 55 2. 58 0. 77 40. 59 May 2. 74

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 06 0. 11 0. 11 0. 62 0. 25 0. 37 0. 52 29. 67 0. 38 21. 59 1. 07 0. 40 0. 24 0. 00 0. 64 3. 03 0. 77 47. 76 May 3. 23

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 67 0. 26 0. 40 0. 41 23. 53 0. 15 8. 81 1. 08 0. 44 0. 26 0. 00 0. 70 3. 28 0. 77 51. 66 May 3. 49

12- 1 7. 50 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 67 0. 26 0. 40 0. 41 23. 53 0. 15 8. 81 1. 08 0. 44 0. 26 0. 00 0. 70 3. 28 0. 77 51. 66 May 3. 49

13- 14 22. 50 0. 39 1. 06 0. 11 0. 11 0. 62 0. 25 0. 37 0. 52 29. 67 0. 38 21. 59 1. 07 0. 40 0. 24 0. 00 0. 64 3. 03 0. 77 47. 76 May 3. 23

14- 15 37. 50 0. 65 1. 02 0. 09 0. 10 0. 53 0. 22 0. 31 0. 68 39. 08 0. 61 35. 20 1. 05 0. 33 0. 22 0. 00 0. 55 2. 58 0. 77 40. 59 May 2. 74

15- 16 52. 50 0. 92 0. 97 0. 08 0. 08 0. 42 0. 18 0. 23 0. 87 49. 82 0. 85 48. 88 1. 02 0. 24 0. 18 0. 00 0. 42 1. 98 0. 77 31. 22 May 2. 11

16- 17 67. 50 1. 18 0. 90 0. 06 0. 05 0. 29 0. 14 0. 15 1. 06 61. 00 1. 09 62. 46 0. 95 0. 15 0. 14 0. 00 0. 28 1. 33 0. 77 20. 99 May 1. 42

17- 18 82. 50 1. 44 0. 82 0. 04 0. 03 0. 17 0. 09 0. 08 1. 26 72. 19 1. 32 75. 84 0. 80 0. 06 0. 09 0. 00 0. 15 0. 71 0. 77 11. 18 May 0. 76

18- 19 97. 50 1. 70 0. 74 0. 01 0. 01 0. 06 0. 03 0. 03 1. 45 83. 08 1. 55 88. 90 0. 16 0. 00 0. 03 0. 00 0. 04 0. 18 0. 77 2. 82 May 0. 19

19- 20 112. 50 1. 96 0. 66 - 0. 01 0. 00 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 01 1. 63 93. 35 1. 77 101. 46 3. 40 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 59 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 09 - 0. 06 - 0. 02 1. 79 102. 65 1. 98 113. 20 1. 80 - 0. 04 - 0. 06 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 53 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 10 - 0. 02 1. 93 110. 48 2. 16 123. 59 1. 58 - 0. 04 - 0. 10 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 49 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 15 - 0. 13 - 0. 02 2. 03 116. 27 2. 30 131. 76 1. 50 - 0. 03 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 47 - 0. 06 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 14 - 0. 01 2. 08 119. 38 2. 38 136. 42 1. 48 - 0. 02 - 0. 14 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 May 0. 00

Dai l y Tot a l  = 5.5508 Dai l y Tot a l  = 26. 20 27. 87

noon 0. 00 0. 00 1. 09 0. 11 0. 12 0. 67 0. 26 0. 41 0. 40 22. 64 0. 09 5. 38 1. 08 0. 44 0. 26 0. 00 0. 70

Jun ωS= 1. 960981 (rads) H = 6. 53 kWh/day δ = 0. 41 (rads) β = 0. 21 (rads) Jun Cf = 0. 9954
a = 0. 8062 D = 2. 43 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 50. 36

b = 0. 2834 V0C(TC)= 19. 94 VMAX(TC)=15. 95539

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 53 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 12 - 0. 05 2. 01 114. 88 2. 21 126. 58 1. 42 - 0. 07 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 54 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 15 - 0. 10 - 0. 05 1. 95 111. 98 2. 14 122. 82 1. 45 - 0. 07 - 0. 10 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 58 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 08 - 0. 04 1. 86 106. 52 2. 02 115. 96 1. 54 - 0. 07 - 0. 08 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 63 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 07 - 0. 04 - 0. 03 1. 73 99. 05 1. 87 106. 88 1. 85 - 0. 06 - 0. 04 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 70 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 1. 57 90. 09 1. 68 96. 31 68. 70 - 0. 03 - 0. 00 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 77 0. 02 0. 02 0. 10 0. 05 0. 05 1. 40 80. 09 1. 48 84. 76 0. 53 0. 03 0. 05 0. 00 0. 07 0. 35 0. 77 5. 36 Jun 0. 36

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 84 0. 04 0. 03 0. 22 0. 10 0. 12 1. 21 69. 40 1. 27 72. 55 0. 85 0. 10 0. 10 0. 00 0. 20 0. 95 0. 77 14. 56 Jun 0. 98

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 91 0. 06 0. 05 0. 36 0. 15 0. 21 1. 02 58. 31 1. 05 59. 93 0. 95 0. 20 0. 14 0. 00 0. 35 1. 64 0. 77 25. 02 Jun 1. 69

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 98 0. 08 0. 08 0. 50 0. 19 0. 31 0. 82 47. 07 0. 82 47. 03 1. 00 0. 31 0. 19 0. 00 0. 49 2. 33 0. 77 35. 71 Jun 2. 41

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 1. 03 0. 09 0. 09 0. 62 0. 22 0. 40 0. 63 36. 09 0. 59 34. 01 1. 03 0. 41 0. 22 0. 00 0. 63 2. 97 0. 77 45. 36 Jun 3. 06

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 07 0. 10 0. 11 0. 71 0. 25 0. 46 0. 46 26. 10 0. 37 21. 06 1. 04 0. 48 0. 25 0. 00 0. 73 3. 44 0. 77 52. 69 Jun 3. 56

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 76 0. 26 0. 50 0. 33 19. 17 0. 16 9. 20 1. 05 0. 52 0. 26 0. 00 0. 78 3. 70 0. 77 56. 64 Jun 3. 83

12- 1 7. 50 0. 13 1. 09 0. 11 0. 12 0. 76 0. 26 0. 50 0. 33 19. 17 0. 16 9. 20 1. 05 0. 52 0. 26 0. 00 0. 78 3. 70 0. 77 56. 64 Jun 3. 83

13- 14 22. 50 0. 39 1. 07 0. 10 0. 11 0. 71 0. 25 0. 46 0. 46 26. 10 0. 37 21. 06 1. 04 0. 48 0. 25 0. 00 0. 73 3. 44 0. 77 52. 69 Jun 3. 56

14- 15 37. 50 0. 65 1. 03 0. 09 0. 09 0. 62 0. 22 0. 40 0. 63 36. 09 0. 59 34. 01 1. 03 0. 41 0. 22 0. 00 0. 63 2. 97 0. 77 45. 36 Jun 3. 06

15- 16 52. 50 0. 92 0. 98 0. 08 0. 08 0. 50 0. 19 0. 31 0. 82 47. 07 0. 82 47. 03 1. 00 0. 31 0. 19 0. 00 0. 49 2. 33 0. 77 35. 71 Jun 2. 41

16- 17 67. 50 1. 18 0. 91 0. 06 0. 05 0. 36 0. 15 0. 21 1. 02 58. 31 1. 05 59. 93 0. 95 0. 20 0. 14 0. 00 0. 35 1. 64 0. 77 25. 02 Jun 1. 69

17- 18 82. 50 1. 44 0. 84 0. 04 0. 03 0. 22 0. 10 0. 12 1. 21 69. 40 1. 27 72. 55 0. 85 0. 10 0. 10 0. 00 0. 20 0. 95 0. 77 14. 56 Jun 0. 98

18- 19 97. 50 1. 70 0. 77 0. 02 0. 02 0. 10 0. 05 0. 05 1. 40 80. 09 1. 48 84. 76 0. 53 0. 03 0. 05 0. 00 0. 07 0. 35 0. 77 5. 36 Jun 0. 36

19- 20 112. 50 1. 96 0. 70 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 1. 57 90. 09 1. 68 96. 31 68. 70 - 0. 03 - 0. 00 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 63 - 0. 02 - 0. 01 - 0. 07 - 0. 04 - 0. 03 1. 73 99. 05 1. 87 106. 88 1. 85 - 0. 06 - 0. 04 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 58 - 0. 03 - 0. 02 - 0. 12 - 0. 08 - 0. 04 1. 86 106. 52 2. 02 115. 96 1. 54 - 0. 07 - 0. 08 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 54 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 15 - 0. 10 - 0. 05 1. 95 111. 98 2. 14 122. 82 1. 45 - 0. 07 - 0. 10 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 53 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 16 - 0. 12 - 0. 05 2. 01 114. 88 2. 21 126. 58 1. 42 - 0. 07 - 0. 12 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Jun 0. 00

Dai l y Tot a l  = 6.5190 Dai l y Tot a l  = 30. 77 31. 80

noon 0. 00 0. 00 1. 09 0. 11 0. 12 0. 77 0. 26 0. 51 0. 32 18. 12 0. 11 6. 30 1. 05 0. 53 0. 26 0. 00 0. 79  

 
Oct ωS= 1. 4209699 (rads) H = 2. 90 kWh/day δ = - 0. 17 (rads) β = 0. 94 (rads) Oct Cf = 0. 9990

a = 0. 5921 D = 1. 30 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 34. 14
b = 0. 4868 V0C(TC)= 21. 32 VMAX(TC)=17. 05855

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 0. 11 - 0. 19 - 0. 02 - 0. 06 - 0. 25 0. 19 2. 57 147. 49 2. 73 156. 61 1. 09 0. 21 - 0. 20 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 14 - 0. 18 - 0. 03 - 0. 07 - 0. 24 0. 16 2. 49 142. 50 2. 59 148. 52 1. 07 0. 17 - 0. 19 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 21 - 0. 16 - 0. 03 - 0. 09 - 0. 21 0. 11 2. 34 134. 17 2. 38 136. 65 1. 04 0. 12 - 0. 16 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 30 - 0. 13 - 0. 04 - 0. 11 - 0. 17 0. 06 2. 17 124. 08 2. 15 123. 33 0. 98 0. 06 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 41 - 0. 09 - 0. 04 - 0. 11 - 0. 12 0. 01 1. 97 113. 16 1. 91 109. 39 0. 84 0. 01 - 0. 09 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 53 - 0. 05 - 0. 02 - 0. 07 - 0. 06 - 0. 01 1. 78 101. 94 1. 66 95. 12 0. 43 - 0. 00 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 66 0. 00 0. 00 - 0. 01 0. 00 0. 00 1. 58 90. 79 1. 41 80. 68 - 11. 69 0. 02 - 0. 00 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 78 0. 04 0. 03 0. 09 0. 05 0. 04 1. 40 80. 06 1. 15 66. 14 2. 34 0. 09 0. 04 0. 00 0. 13 0. 63 0. 77 10. 22 Oct 0. 69

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 89 0. 08 0. 07 0. 20 0. 10 0. 10 1. 22 70. 14 0. 90 51. 53 1. 83 0. 18 0. 08 0. 01 0. 27 1. 27 0. 77 20. 77 Oct 1. 40

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 0. 98 0. 11 0. 11 0. 31 0. 14 0. 17 1. 07 61. 57 0. 64 36. 89 1. 68 0. 28 0. 11 0. 01 0. 40 1. 91 0. 77 31. 25 Oct 2. 11

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 04 0. 13 0. 14 0. 39 0. 17 0. 22 0. 96 55. 07 0. 39 22. 27 1. 62 0. 36 0. 13 0. 02 0. 51 2. 43 0. 77 39. 67 Oct 2. 68

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 07 0. 14 0. 15 0. 44 0. 18 0. 26 0. 90 51. 49 0. 14 7. 94 1. 59 0. 41 0. 15 0. 02 0. 57 2. 71 0. 77 44. 36 Oct 3. 00

12- 1 7. 50 0. 13 1. 07 0. 14 0. 15 0. 44 0. 18 0. 26 0. 90 51. 49 0. 14 7. 94 1. 59 0. 41 0. 15 0. 02 0. 57 2. 71 0. 77 44. 36 Oct 3. 00

13- 14 22. 50 0. 39 1. 04 0. 13 0. 14 0. 39 0. 17 0. 22 0. 96 55. 07 0. 39 22. 27 1. 62 0. 36 0. 13 0. 02 0. 51 2. 43 0. 77 39. 67 Oct 2. 68

14- 15 37. 50 0. 65 0. 98 0. 11 0. 11 0. 31 0. 14 0. 17 1. 07 61. 57 0. 64 36. 89 1. 68 0. 28 0. 11 0. 01 0. 40 1. 91 0. 77 31. 25 Oct 2. 11

15- 16 52. 50 0. 92 0. 89 0. 08 0. 07 0. 20 0. 10 0. 10 1. 22 70. 14 0. 90 51. 53 1. 83 0. 18 0. 08 0. 01 0. 27 1. 27 0. 77 20. 77 Oct 1. 40

16- 17 67. 50 1. 18 0. 78 0. 04 0. 03 0. 09 0. 05 0. 04 1. 40 80. 06 1. 15 66. 14 2. 34 0. 09 0. 04 0. 00 0. 13 0. 63 0. 77 10. 22 Oct 0. 69

17- 18 82. 50 1. 44 0. 66 0. 00 0. 00 - 0. 01 0. 00 0. 00 1. 58 90. 79 1. 41 80. 68 - 11. 69 0. 02 - 0. 00 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

18- 19 97. 50 1. 70 0. 53 - 0. 05 - 0. 02 - 0. 07 - 0. 06 - 0. 01 1. 78 101. 94 1. 66 95. 12 0. 43 - 0. 00 - 0. 05 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 41 - 0. 09 - 0. 04 - 0. 11 - 0. 12 0. 01 1. 97 113. 16 1. 91 109. 39 0. 84 0. 01 - 0. 09 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 30 - 0. 13 - 0. 04 - 0. 11 - 0. 17 0. 06 2. 17 124. 08 2. 15 123. 33 0. 98 0. 06 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 21 - 0. 16 - 0. 03 - 0. 09 - 0. 21 0. 11 2. 34 134. 17 2. 38 136. 65 1. 04 0. 12 - 0. 16 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 14 - 0. 18 - 0. 03 - 0. 07 - 0. 24 0. 16 2. 49 142. 50 2. 59 148. 52 1. 07 0. 17 - 0. 19 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 0. 11 - 0. 19 - 0. 02 - 0. 06 - 0. 25 0. 19 2. 57 147. 49 2. 73 156. 61 1. 09 0. 21 - 0. 20 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Oct 0. 00

Dai l y Tot a l  = 3.7902 Dai l y Tot al  = 17. 89 19. 77

noon 0. 00 0. 00 1. 08 0. 14 0. 15 0. 45 0. 19 0. 26 0. 89 51. 03 0. 05 2. 98 1. 59 0. 42 0. 15 0. 02 0. 58

Nov ωS= 1. 2593418 (rads) H = 1. 90 kWh/day δ = - 0. 33 (rads) β = 1. 15 (rads) Nov Cf = 0. 9965
a = 0. 5146 D = 0. 85 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 24. 77
b = 0. 5605 V0C(TC)= 22. 12 VMAX(TC)=17. 69569

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 - 0. 04 - 0. 30 0. 01 0. 02 - 0. 26 0. 28 2. 74 156. 82 2. 37 135. 64 0. 78 0. 22 - 0. 18 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 0. 00 - 0. 28 0. 00 0. 00 - 0. 24 0. 25 2. 63 150. 62 2. 29 131. 07 0. 75 0. 18 - 0. 17 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 07 - 0. 25 - 0. 02 - 0. 03 - 0. 22 0. 18 2. 46 141. 17 2. 15 123. 01 0. 70 0. 13 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 17 - 0. 21 - 0. 04 - 0. 07 - 0. 18 0. 11 2. 28 130. 41 1. 97 112. 72 0. 60 0. 07 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 30 - 0. 16 - 0. 05 - 0. 09 - 0. 14 0. 05 2. 08 119. 22 1. 76 101. 08 0. 39 0. 02 - 0. 10 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 44 - 0. 10 - 0. 04 - 0. 08 - 0. 09 0. 00 1. 89 108. 03 1. 55 88. 60 - 0. 08 - 0. 00 - 0. 06 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 59 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 01 1. 70 97. 16 1. 32 75. 60 - 2. 00 0. 02 - 0. 02 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 73 0. 02 0. 01 0. 02 0. 02 0. 01 1. 52 86. 90 1. 09 62. 27 8. 62 0. 08 0. 01 0. 00 0. 09 0. 44 0. 77 7. 42 Nov 0. 50

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 86 0. 07 0. 06 0. 11 0. 06 0. 05 1. 36 77. 64 0. 85 48. 74 3. 08 0. 17 0. 04 0. 01 0. 21 1. 01 0. 77 17. 20 Nov 1. 16

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 0. 96 0. 11 0. 11 0. 21 0. 10 0. 11 1. 22 69. 83 0. 61 35. 12 2. 37 0. 26 0. 07 0. 01 0. 34 1. 60 0. 77 27. 10 Nov 1. 83

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 03 0. 14 0. 15 0. 28 0. 12 0. 16 1. 12 64. 07 0. 38 21. 55 2. 13 0. 34 0. 09 0. 02 0. 44 2. 07 0. 77 35. 12 Nov 2. 37

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 07 0. 16 0. 17 0. 32 0. 14 0. 19 1. 06 60. 98 0. 15 8. 84 2. 04 0. 38 0. 10 0. 02 0. 49 2. 34 0. 77 39. 61 Nov 2. 68

12- 1 7. 50 0. 13 1. 07 0. 16 0. 17 0. 32 0. 14 0. 19 1. 06 60. 98 0. 15 8. 84 2. 04 0. 38 0. 10 0. 02 0. 49 2. 34 0. 77 39. 61 Nov 2. 68

13- 14 22. 50 0. 39 1. 03 0. 14 0. 15 0. 28 0. 12 0. 16 1. 12 64. 07 0. 38 21. 55 2. 13 0. 34 0. 09 0. 02 0. 44 2. 07 0. 77 35. 12 Nov 2. 37

14- 15 37. 50 0. 65 0. 96 0. 11 0. 11 0. 21 0. 10 0. 11 1. 22 69. 83 0. 61 35. 12 2. 37 0. 26 0. 07 0. 01 0. 34 1. 60 0. 77 27. 10 Nov 1. 83

15- 16 52. 50 0. 92 0. 86 0. 07 0. 06 0. 11 0. 06 0. 05 1. 36 77. 64 0. 85 48. 74 3. 08 0. 17 0. 04 0. 01 0. 21 1. 01 0. 77 17. 20 Nov 1. 16

16- 17 67. 50 1. 18 0. 73 0. 02 0. 01 0. 02 0. 02 0. 01 1. 52 86. 90 1. 09 62. 27 8. 62 0. 08 0. 01 0. 00 0. 09 0. 44 0. 77 7. 42 Nov 0. 50

17- 18 82. 50 1. 44 0. 59 - 0. 04 - 0. 02 - 0. 05 - 0. 03 - 0. 01 1. 70 97. 16 1. 32 75. 60 - 2. 00 0. 02 - 0. 02 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

18- 19 97. 50 1. 70 0. 44 - 0. 10 - 0. 04 - 0. 08 - 0. 09 0. 00 1. 89 108. 03 1. 55 88. 60 - 0. 08 - 0. 00 - 0. 06 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 30 - 0. 16 - 0. 05 - 0. 09 - 0. 14 0. 05 2. 08 119. 22 1. 76 101. 08 0. 39 0. 02 - 0. 10 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 17 - 0. 21 - 0. 04 - 0. 07 - 0. 18 0. 11 2. 28 130. 41 1. 97 112. 72 0. 60 0. 07 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 07 - 0. 25 - 0. 02 - 0. 03 - 0. 22 0. 18 2. 46 141. 17 2. 15 123. 01 0. 70 0. 13 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 0. 00 - 0. 28 0. 00 0. 00 - 0. 24 0. 25 2. 63 150. 62 2. 29 131. 07 0. 75 0. 18 - 0. 17 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 - 0. 04 - 0. 30 0. 01 0. 02 - 0. 26 0. 28 2. 74 156. 82 2. 37 135. 64 0. 78 0. 22 - 0. 18 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Nov 0. 00

Dai l y Tot a l  = 3.1585 Dai l y Tot al  = 14. 91 17. 09

noon 0. 00 0. 00 1. 08 0. 16 0. 17 0. 33 0. 14 0. 19 1. 06 60. 58 0. 10 5. 46 2. 03 0. 39 0. 10 0. 02 0. 50

Dec ωS= 1. 1802006 (rads) H = 1. 50 kWh/day δ = - 0. 41 (rads) β = 1. 24 (rads) Dec Cf = 0. 9953
a = 0. 4755 D = 0. 71 kWh/day Φ = 0. 72 (rads) AZS = 3. 14 (rads) TC = 18. 94
b = 0. 5977 V0C(TC)= 22. 62 VMAX(TC)=18. 09233

Hour ω(°) ω (rads) a+b cosω rd rt H* D* B* θZ (rads) θZ (°) θi (rads) θi (°) Rb Beam(β) Dif(β) Ref(β) H*(β) (kWh) Isc FF PMAX IMAX

0- 1 - 172. 50 - 3. 01 - 0. 12 - 0. 38 0. 04 0. 07 - 0. 27 0. 33 2. 81 160. 85 2. 21 126. 54 0. 63 0. 21 - 0. 18 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

1- 2 - 157. 50 - 2. 75 - 0. 08 - 0. 36 0. 03 0. 04 - 0. 25 0. 29 2. 69 153. 91 2. 14 122. 78 0. 60 0. 18 - 0. 17 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

2- 3 - 142. 50 - 2. 49 0. 00 - 0. 32 0. 00 0. 00 - 0. 23 0. 23 2. 51 143. 93 2. 02 115. 93 0. 54 0. 12 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

3- 4 - 127. 50 - 2. 23 0. 11 - 0. 27 - 0. 03 - 0. 05 - 0. 19 0. 15 2. 32 132. 94 1. 86 106. 85 0. 43 0. 06 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

4- 5 - 112. 50 - 1. 96 0. 25 - 0. 21 - 0. 05 - 0. 08 - 0. 15 0. 07 2. 12 121. 71 1. 68 96. 29 0. 21 0. 01 - 0. 10 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

5- 6 - 97. 50 - 1. 70 0. 40 - 0. 14 - 0. 06 - 0. 08 - 0. 10 0. 02 1. 93 110. 61 1. 48 84. 74 - 0. 26 - 0. 00 - 0. 07 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

6- 7 - 82. 50 - 1. 44 0. 55 - 0. 07 - 0. 04 - 0. 06 - 0. 05 - 0. 01 1. 74 99. 92 1. 27 72. 54 - 1. 74 0. 01 - 0. 03 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

7- 8 - 67. 50 - 1. 18 0. 70 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 1. 57 89. 92 1. 05 59. 91 374. 57 0. 07 0. 00 0. 00 0. 07 0. 33 0. 77 5. 78 Dec 0. 39

8- 9 - 52. 50 - 0. 92 0. 84 0. 06 0. 05 0. 08 0. 04 0. 03 1. 41 80. 97 0. 82 47. 02 4. 34 0. 15 0. 03 0. 01 0. 19 0. 88 0. 77 15. 19 Dec 1. 03

9- 10 - 37. 50 - 0. 65 0. 95 0. 11 0. 11 0. 16 0. 08 0. 08 1. 28 73. 50 0. 59 34. 00 2. 92 0. 24 0. 05 0. 01 0. 30 1. 43 0. 77 24. 76 Dec 1. 67

10- 11 - 22. 50 - 0. 39 1. 03 0. 15 0. 15 0. 23 0. 11 0. 13 1. 19 68. 04 0. 37 21. 06 2. 50 0. 31 0. 07 0. 02 0. 40 1. 88 0. 77 32. 54 Dec 2. 20

11- 12 - 7. 50 - 0. 13 1. 07 0. 17 0. 18 0. 27 0. 12 0. 15 1. 14 65. 14 0. 16 9. 20 2. 35 0. 35 0. 08 0. 02 0. 45 2. 13 0. 77 36. 90 Dec 2. 49

12- 1 7. 50 0. 13 1. 07 0. 17 0. 18 0. 27 0. 12 0. 15 1. 14 65. 14 0. 16 9. 20 2. 35 0. 35 0. 08 0. 02 0. 45 2. 13 0. 77 36. 90 Dec 2. 49

13- 14 22. 50 0. 39 1. 03 0. 15 0. 15 0. 23 0. 11 0. 13 1. 19 68. 04 0. 37 21. 06 2. 50 0. 31 0. 07 0. 02 0. 40 1. 88 0. 77 32. 54 Dec 2. 20

14- 15 37. 50 0. 65 0. 95 0. 11 0. 11 0. 16 0. 08 0. 08 1. 28 73. 50 0. 59 34. 00 2. 92 0. 24 0. 05 0. 01 0. 30 1. 43 0. 77 24. 76 Dec 1. 67

15- 16 52. 50 0. 92 0. 84 0. 06 0. 05 0. 08 0. 04 0. 03 1. 41 80. 97 0. 82 47. 02 4. 34 0. 15 0. 03 0. 01 0. 19 0. 88 0. 77 15. 19 Dec 1. 03

16- 17 67. 50 1. 18 0. 70 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 1. 57 89. 92 1. 05 59. 91 374. 57 0. 07 0. 00 0. 00 0. 07 0. 33 0. 77 5. 78 Dec 0. 39

17- 18 82. 50 1. 44 0. 55 - 0. 07 - 0. 04 - 0. 06 - 0. 05 - 0. 01 1. 74 99. 92 1. 27 72. 54 - 1. 74 0. 01 - 0. 03 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

18- 19 97. 50 1. 70 0. 40 - 0. 14 - 0. 06 - 0. 08 - 0. 10 0. 02 1. 93 110. 61 1. 48 84. 74 - 0. 26 - 0. 00 - 0. 07 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

19- 20 112. 50 1. 96 0. 25 - 0. 21 - 0. 05 - 0. 08 - 0. 15 0. 07 2. 12 121. 71 1. 68 96. 29 0. 21 0. 01 - 0. 10 - 0. 01 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

20- 21 127. 50 2. 23 0. 11 - 0. 27 - 0. 03 - 0. 05 - 0. 19 0. 15 2. 32 132. 94 1. 86 106. 85 0. 43 0. 06 - 0. 13 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

21- 22 142. 50 2. 49 0. 00 - 0. 32 0. 00 0. 00 - 0. 23 0. 23 2. 51 143. 93 2. 02 115. 93 0. 54 0. 12 - 0. 15 - 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

22- 23 157. 50 2. 75 - 0. 08 - 0. 36 0. 03 0. 04 - 0. 25 0. 29 2. 69 153. 91 2. 14 122. 78 0. 60 0. 18 - 0. 17 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

23- 0 172. 50 3. 01 - 0. 12 - 0. 38 0. 04 0. 07 - 0. 27 0. 33 2. 81 160. 85 2. 21 126. 54 0. 63 0. 21 - 0. 18 0. 00 0. 00 0. 00 0. 77 0. 00 Dec 0. 00

Dai l y Tot a l  = 2.8135 Dai l y Tot al  = 13. 28 15. 56

noon 0. 00 0. 00 1. 07 0. 17 0. 18 0. 27 0. 12 0. 15 1. 13 64. 77 0. 11 6. 31 2. 33 0. 36 0. 08 0. 02 0. 46

 



Енерџи Холдинг Струмица  

ФВЕ Енерџи Холдинг 1 
 

Averages From Noon Values

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Φ (rads) = 0. 7231032 δ = - 0. 371222 δ = - 0. 23194 δ = - 0. 0492 δ = 0. 164321 δ = 0. 327981 δ = 0. 40691322 δ = 0. 375548 δ = 0. 240569 δ = 0. 038692 δ = - 0. 16754 δ = - 0. 33419 δ = - 0. 41
AZS = 3. 1415927 AZS = 3. 1415927 AZS = 3. 141593 AZS = 3. 141593 AZS = 3. 141593 AZS = 3. 14159265 AZS = 3. 141593 AZS = 3. 141593 AZS = 3. 141593 AZS = 3. 141593 AZS = 3. 141593 AZS = 3. 14

H = 1. 89 H = 2. 72 H = 3. 77 H = 4. 55 H = 5. 51 H = 6. 53 H = 6. 68 H = 5. 94 H = 4. 58 H = 2. 9 H = 1. 9 H = 1. 50
D = 0. 7723669 D = 1. 0583804 D = 1. 575483 D = 2. 047491 D = 2. 355915 D = 2. 42838183 D = 2. 318185 D = 2. 075475 D = 1. 709553 D = 1. 301956 D = 0. 854836 D = 0. 71
B = 1. 1176331 B = 1. 6616196 B = 2. 194517 B = 2. 502509 B = 3. 154085 B = 4. 10161817 B = 4. 361815 B = 3. 864525 B = 2. 870447 B = 1. 598044 B = 1. 045164 B = 0. 79

θZ(rads) = 1. 0943255 θZ(rads) = 0. 9550427 θZ(rads) = 0. 772302 θZ(rads) = 0. 558782 θZ(rads) = 0. 395122 θZ(rads) = 0. 31618997 θZ(rads) = 0. 347555 θZ(rads) = 0. 482535 θZ(rads) = 0. 684411 θZ(rads) = 0. 890644 θZ(rads) = 1. 057296θZ(rads) = 1. 13

θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β) θi (rads) H( β)
β(°) β(rads) Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec β(°) β(rads)

- 90. 00 - 1. 57 2. 665 0. 575 2. 526 0. 801 2. 343 1. 165 2. 130 1. 479 1. 966 1. 729 1. 887 1. 867 1. 918 1. 827 2. 053 1. 632 2. 255 1. 313 2. 461 0. 941 2. 628 0. 617 2.701 0. 50 - 1. 57 - 1. 57 - 90. 00

- 85. 00 - 1. 48 2. 578 0. 592 2. 439 0. 824 2. 256 1. 201 2. 042 1. 528 1. 879 1. 784 1. 800 1. 916 1. 831 1. 870 1. 966 1. 670 2. 168 1. 347 2. 374 0. 972 2. 541 0. 638 2.614 0. 52 - 1. 48 - 1. 48 - 85. 00

- 80. 00 - 1. 40 2. 491 0. 609 2. 351 0. 846 2. 169 1. 236 1. 955 1. 578 1. 791 1. 838 1. 712 1. 965 1. 744 1. 912 1. 879 1. 709 2. 081 1. 382 2. 287 1. 004 2. 454 0. 659 2.527 0. 54 - 1. 40 - 1. 40 - 80. 00

- 75. 00 - 1. 31 2. 403 0. 626 2. 264 0. 868 2. 081 1. 271 1. 868 1. 626 1. 704 1. 891 1. 625 2. 012 1. 657 1. 954 1. 792 1. 747 1. 993 1. 415 2. 200 1. 034 2. 366 0. 679 2.439 0. 56 - 1. 31 - 1. 31 - 75. 00

- 70. 00 - 1. 22 2. 316 0. 643 2. 177 0. 889 1. 994 1. 305 1. 781 1. 673 1. 617 1. 943 1. 538 2. 201 1. 569 2. 002 1. 704 1. 784 1. 906 1. 448 2. 112 1. 064 2. 279 0. 699 2.352 0. 57 - 1. 22 - 1. 22 - 70. 00

- 65. 00 - 1. 13 2. 229 0. 659 2. 090 0. 910 1. 907 1. 338 1. 693 1. 719 1. 530 2. 135 1. 451 2. 622 1. 482 2. 446 1. 617 1. 819 1. 819 1. 480 2. 025 1. 094 2. 192 0. 718 2.265 0. 59 - 1. 13 - 1. 13 - 65. 00

- 60. 00 - 1. 05 2. 142 0. 674 2. 002 0. 930 1. 819 1. 370 1. 606 1. 763 1. 442 2. 480 1. 363 3. 036 1. 395 2. 885 1. 530 2. 033 1. 732 1. 511 1. 938 1. 121 2. 104 0. 736 2.178 0. 60 - 1. 05 - 1. 05 - 60. 00

- 55. 00 - 0. 96 2. 054 0. 688 1. 915 0. 949 1. 732 1. 400 1. 519 1. 959 1. 355 2. 820 1. 276 3. 442 1. 307 3. 316 1. 442 2. 445 1. 644 1. 540 1. 851 1. 148 2. 017 0. 754 2.090 0. 62 - 0. 96 - 0. 96 - 55. 00

- 50. 00 - 0. 87 1. 967 0. 702 1. 828 0. 967 1. 645 1. 429 1. 431 2. 254 1. 268 3. 152 1. 189 3. 836 1. 220 3. 736 1. 355 2. 850 1. 557 1. 619 1. 763 1. 173 1. 930 0. 770 2.003 0. 63 - 0. 87 - 0. 87 - 50. 00

- 45. 00 - 0. 79 1. 880 0. 715 1. 740 0. 983 1. 558 1. 495 1. 344 2. 544 1. 181 3. 472 1. 102 4. 215 1. 133 4. 141 1. 268 3. 247 1. 470 1. 967 1. 676 1. 196 1. 843 0. 785 1.916 0. 65 - 0. 79 - 0. 79 - 45. 00

- 40. 00 - 0. 70 1. 792 0. 726 1. 653 0. 998 1. 470 1. 786 1. 257 2. 826 1. 093 3. 780 1. 014 4. 577 1. 046 4. 529 1. 181 3. 631 1. 383 2. 310 1. 589 1. 218 1. 755 0. 799 1.829 0. 66 - 0. 70 - 0. 70 - 40. 00

- 35. 00 - 0. 61 1. 705 0. 737 1. 566 1. 026 1. 383 2. 073 1. 170 3. 097 1. 006 4. 072 0. 927 4. 917 0. 958 4. 896 1. 093 4. 000 1. 295 2. 646 1. 502 1. 413 1. 668 0. 812 1.741 0. 67 - 0. 61 - 0. 61 - 35. 00

- 30. 00 - 0. 52 1. 618 0. 746 1. 479 1. 289 1. 296 2. 352 1. 082 3. 356 0. 919 4. 346 0. 840 5. 234 0. 871 5. 240 1. 006 4. 351 1. 208 2. 971 1. 414 1. 650 1. 581 0. 823 1.654 0. 68 - 0. 52 - 0. 52 - 30. 00

- 25. 00 - 0. 44 1. 531 0. 852 1. 391 1. 548 1. 209 2. 622 0. 995 3. 601 0. 831 4. 600 0. 753 5. 526 0. 784 5. 558 0. 919 4. 681 1. 121 3. 284 1. 327 1. 882 1. 494 0. 997 1.567 0. 69 - 0. 44 - 0. 44 - 25. 00

- 20. 00 - 0. 35 1. 443 1. 070 1. 304 1. 801 1. 121 2. 882 0. 908 3. 830 0. 744 4. 832 0. 665 5. 790 0. 697 5. 847 0. 832 4. 988 1. 033 3. 582 1. 240 2. 106 1. 406 1. 189 1.479 0. 86 - 0. 35 - 0. 35 - 20. 00

- 15. 00 - 0. 26 1. 356 1. 285 1. 217 2. 047 1. 034 3. 128 0. 821 4. 040 0. 657 5. 041 0. 578 6. 024 0. 609 6. 106 0. 744 5. 269 0. 946 3. 862 1. 152 2. 322 1. 319 1. 377 1.392 1. 03 - 0. 26 - 0. 26 - 15. 00

- 10. 00 - 0. 17 1. 269 1. 494 1. 130 2. 283 0. 947 3. 359 0. 733 4. 232 0. 570 5. 224 0. 491 6. 226 0. 522 6. 332 0. 657 5. 523 0. 859 4. 124 1. 065 2. 527 1. 232 1. 559 1.305 1. 19 - 0. 17 - 0. 17 - 10. 00

- 5. 00 - 0. 09 1. 182 1. 696 1. 042 2. 508 0. 860 3. 574 0. 646 4. 402 0. 482 5. 381 0. 403 6. 395 0. 435 6. 524 0. 570 5. 747 0. 772 4. 363 0. 978 2. 720 1. 145 1. 734 1.218 1. 35 - 0. 09 - 0. 09 - 5. 00

0. 00 0. 00 1. 094 1. 890 0. 955 2. 720 0. 772 3. 770 0. 559 4. 550 0. 395 5. 510 0. 316 6. 530 0. 348 6. 680 0. 483 5. 940 0. 684 4. 580 0. 891 2. 900 1. 057 1. 900 1.130 1. 50 0. 00 0. 00 0. 00

5. 00 0. 09 1. 007 2. 074 0. 868 2. 917 0. 685 3. 946 0. 472 4. 675 0. 308 5. 610 0. 229 6. 629 0. 260 6. 799 0. 395 6. 100 0. 597 4. 772 0. 803 3. 065 0. 970 2. 057 1.043 1. 64 0. 09 0. 09 5. 00

10. 00 0. 17 0. 920 2. 246 0. 781 3. 099 0. 598 4. 102 0. 384 4. 775 0. 221 5. 681 0. 142 6. 692 0. 173 6. 881 0. 308 6. 226 0. 510 4. 937 0. 716 3. 213 0. 883 2. 202 0.956 1. 78 0. 17 0. 17 10. 00

15. 00 0. 26 0. 833 2. 406 0. 693 3. 262 0. 511 4. 235 0. 297 4. 850 0. 133 5. 722 0. 054 6. 718 0. 086 6. 924 0. 221 6. 317 0. 423 5. 075 0. 629 3. 345 0. 795 2. 336 0.869 1. 90 0. 26 0. 26 15. 00

20. 00 0. 35 0. 745 2. 551 0. 606 3. 408 0. 423 4. 344 0. 210 4. 900 0. 046 5. 732 0. 033 6. 708 0. 002 6. 928 0. 133 6. 373 0. 335 5. 184 0. 542 3. 458 0. 708 2. 456 0.781 2. 02 0. 35 0. 35 20. 00

25. 00 0. 44 0. 658 2. 682 0. 519 3. 533 0. 336 4. 429 0. 122 4. 924 0. 041 5. 712 0. 120 6. 660 0. 089 6. 893 0. 046 6. 392 0. 248 5. 264 0. 454 3. 551 0. 621 2. 563 0.694 2. 12 0. 44 0. 44 25. 00

30. 00 0. 52 0. 571 2. 797 0. 431 3. 637 0. 249 4. 490 0. 035 4. 921 0. 128 5. 661 0. 207 6. 576 0. 176 6. 820 0. 041 6. 375 0. 161 5. 313 0. 367 3. 625 0. 534 2. 655 0.607 2. 21 0. 52 0. 52 30. 00

35. 00 0. 61 0. 483 2. 894 0. 344 3. 720 0. 161 4. 525 0. 052 4. 892 0. 216 5. 581 0. 295 6. 456 0. 263 6. 709 0. 128 6. 322 0. 074 5. 333 0. 280 3. 679 0. 446 2. 731 0.520 2. 29 0. 61 0. 61 35. 00

40. 00 0. 70 0. 396 2. 974 0. 257 3. 781 0. 074 4. 535 0. 139 4. 837 0. 303 5. 471 0. 382 6. 302 0. 351 6. 560 0. 216 6. 233 0. 014 5. 321 0. 193 3. 712 0. 359 2. 791 0.432 2. 35 0. 70 0. 70 40. 00

45. 00 0. 79 0. 309 3. 036 0. 170 3. 819 0. 013 4. 519 0. 227 4. 757 0. 390 5. 333 0. 469 6. 113 0. 438 6. 376 0. 303 6. 110 0. 101 5. 279 0. 105 3. 723 0. 272 2. 835 0.345 2. 40 0. 79 0. 79 45. 00

50. 00 0. 87 0. 222 3. 079 0. 082 3. 834 0. 100 4. 477 0. 314 4. 652 0. 478 5. 167 0. 556 5. 892 0. 525 6. 157 0. 390 5. 952 0. 188 5. 207 0. 018 3. 714 0. 185 2. 862 0.258 2. 43 0. 87 0. 87 50. 00

55. 00 0. 96 0. 134 3. 103 0. 005 3. 826 0. 188 4. 410 0. 401 4. 522 0. 565 4. 975 0. 644 5. 641 0. 612 5. 905 0. 477 5. 761 0. 276 5. 105 0. 069 3. 683 0. 097 2. 871 0.170 2. 46 0. 96 0. 96 55. 00

60. 00 1. 05 0. 047 3. 108 0. 092 3. 794 0. 275 4. 319 0. 488 4. 369 0. 652 4. 759 0. 731 5. 361 0. 700 5. 622 0. 565 5. 539 0. 363 4. 975 0. 157 3. 631 0. 010 2. 864 0.083 2. 46 1. 05 1. 05 60. 00

65. 00 1. 13 0. 040 3. 093 0. 179 3. 741 0. 362 4. 203 0. 576 4. 195 0. 739 4. 519 0. 818 5. 054 0. 787 5. 310 0. 652 5. 287 0. 450 4. 816 0. 244 3. 559 0. 077 2. 839 0.004 2. 45 1. 13 1. 13 65. 00

70. 00 1. 22 0. 127 3. 060 0. 267 3. 664 0. 449 4. 065 0. 663 4. 000 0. 827 4. 258 0. 906 4. 723 0. 874 4. 972 0. 739 5. 008 0. 537 4. 631 0. 331 3. 467 0. 164 2. 798 0.091 2. 43 1. 22 1. 22 70. 00

75. 00 1. 31 0. 215 3. 007 0. 354 3. 566 0. 537 3. 904 0. 750 3. 785 0. 914 3. 978 0. 993 4. 370 0. 961 4. 609 0. 826 4. 702 0. 625 4. 421 0. 418 3. 356 0. 252 2. 739 0.179 2. 39 1. 31 1. 31 75. 00

80. 00 1. 40 0. 302 2. 936 0. 441 3. 447 0. 624 3. 722 0. 837 3. 553 1. 001 3. 681 1. 080 3. 998 1. 049 4. 226 0. 914 4. 373 0. 712 4. 187 0. 506 3. 227 0. 339 2. 665 0.266 2. 34 1. 40 1. 40 80. 00

85. 00 1. 48 0. 389 2. 847 0. 528 3. 308 0. 711 3. 521 0. 925 3. 305 1. 088 3. 369 1. 167 3. 610 1. 136 3. 824 1. 001 4. 024 0. 799 3. 931 0. 593 3. 080 0. 426 2. 575 0.353 2. 27 1. 48 1. 48 85. 00

90. 00 1. 57 0. 476 2. 741 0. 616 3. 150 0. 798 3. 303 1. 012 3. 043 1. 176 3. 044 1. 255 3. 209 1. 223 3. 407 1. 088 3. 656 0. 886 3. 655 0. 680 2. 917 0. 514 2. 471 0.440 2. 19 1. 57 1. 57 90. 00

Max = 3. 108 Max = 3. 834 Max = 4. 535 Max = 4. 924 Max = 5. 732 Max = 6. 718 Max = 6. 928 Max = 6. 392 Max = 5. 333 Max = 3. 723 Max = 2. 871 Max = 2. 46

Min = 0. 575 Min = 0. 801 Min = 1. 165 Min = 1. 479 Min = 1. 729 Min = 1. 867 Min = 1. 827 Min = 1. 632 Min = 1. 313 Min = 0. 941 Min = 0. 617 Min = 0. 50

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

         

Worst Month = Your pick

Optimised from Formula Optimiased from Noon Calculations Dec 2.460799 Seasonal optimised angle

Formula

Optimum H( β) Max

Month β θi (rads)Optimum Angle (line 5) β θi (rads) Calculated (Graph 1) β θi (rads) Optimised Worst Month β θi (rads) Your Pick (line 6) β θi (rads) Seasonal Optimised Averageβ Latitude

Jan 1. 1975 0. 10 3. 07 1. 05 0. 05 3. 11 1. 240426 0. 15 3. 05 1. 1975 0. 10 3. 07 0. 981748 0. 11 3. 11 0.72 2.97

Feb 1. 0251 0. 07 3. 80 0. 87 0. 08 3. 83 1. 240426 0. 29 3. 65 1. 0251 0. 07 3. 80 0. 981748 0. 03 3. 82 0.72 3.78

Mar 0. 7880 0. 02 4. 52 0. 70 0. 07 4. 53 1. 240426 0. 47 4. 03 0. 7880 0. 02 4. 52 0. 567232 0. 21 4. 51 0.72 4.53

Apr 0. 5078 0. 05 4. 92 0. 44 0. 12 4. 92 1. 240426 0. 68 3. 96 0. 5078 0. 05 4. 92 0. 567232 0. 01 4. 91 0.72 4.84

May 0. 3012 0. 09 5. 73 0. 35 0. 05 5. 73 1. 240426 0. 85 4. 20 0. 3012 0. 09 5. 73 0. 349066 0. 05 5. 73 0.72 5.47

Jun 0. 2062 0. 11 6. 71 0. 26 0. 05 6. 72 1. 240426 0. 92 4. 65 0. 2062 0. 11 6. 71 0. 349066 0. 03 6. 71 0.72 6.30

Jul 0. 2436 0. 10 6. 92 0. 35 0. 00 6. 93 1. 240426 0. 89 4. 90 0. 2436 0. 10 6. 92 0. 349066 0. 00 6. 93 0.72 6.56

Aug 0. 4102 0. 07 6. 39 0. 44 0. 05 6. 39 1. 240426 0. 76 4. 94 0. 4102 0. 07 6. 39 0. 349066 0. 13 6. 37 0.72 6.23

Sep 0. 6721 0. 01 5. 33 0. 61 0. 07 5. 33 1. 240426 0. 57 4. 56 0. 6721 0. 01 5. 33 0. 698132 0. 01 5. 32 0.72 5.32

Oct 0. 9426 0. 05 3. 69 0. 79 0. 11 3. 72 1. 240426 0. 35 3. 45 0. 9426 0. 05 3. 69 0. 698132 0. 19 3. 71 0.72 3.71

Nov 1. 1526 0. 10 2. 83 0. 96 0. 10 2. 87 1. 240426 0. 18 2. 79 1. 1526 0. 10 2. 83 0. 981748 0. 08 2. 87 0.72 2.79

Dec 1. 2404 0. 11 2. 42 1. 05 0. 08 2. 46 1. 240426 0. 11 2. 42 1. 2404 0. 11 2. 42 0. 981748 0. 15 2. 46 0.72 2.35

βOPT n Declination Angle (δ)Optimum Angle From Optimum Angle From β=Φ+tan-1(-1.319Tanδ) (line 5)
1 - 23. 01 64.44 70.69

jan 15 - 21. 27 62.70 68.61

feb 46 - 13. 29 54.72 58.73

mar 74 - 02. 82 44.25 45.15

apr 105 09. 41 32.02 29.09

may 135 18. 79 22.64 17.26

jun 166 23. 31 18.12 11.81

jul 196 21. 52 19.91 13.96

aug 227 13. 78 27.65 23.50

sep 258 02. 22 39.21 38.51

oct 288 - 09. 60 51.03 54.01

nov 319 - 19. 15 60.58 66.04

dev 349 - 23. 34 64.77 71.07

365 - 23. 09 64.52 70.78  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Енерџи Холдинг Струмица  

ФВЕ Енерџи Холдинг 1 
 

 
5. СИСТЕМ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ПАНЕЛИТЕ 

 
Системот за поставување на панелите е стандардна челична 

конструкција со антикорозивна заштита. Системот е така 
димензиониран да на истиот може да се постават два панели еден во 
продолжение на друг, под агол од 25о, про што пократката страна е 
поставена во правец на хоризонталата.  

Примарната конструкција се состои од два столба изработени од 
поцинкуван метал со висина од 440 см задниот профил и 304 см 
предниот профил, набиени во земја цца. 214см на меѓусебно 
осовинско растојание од 286,5 см.  На една конструкција се 
поставуваат по 2 реда панели во 10 колони.  

 
 

 
 
Преку столбовите се поставува косник со должина 430 см. 
 
Преку примарната конструкција односно преку косниците се 

поставува секундарната конструкција односно алуминиумските 
профили кои служат за фиксирање на фотоволтаичните модули. Се 
предвидува поставување на алуминиумски профили со соодветна 
должина за фиксирање на два портрет поставени ФВ модули, 
прицврстени со крајни и средни држачи. 
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6. КАЛКУЛАЦИИ НА СИСТЕМОТ 

а. Поставеност на системот  
Согласно зададената излезна моќност на системот, избраните 

фотоволтаични панели, систем за поставување на панелите, 
инверторот, географските, топографските и климатските услови на 
локацијата предвидена за изградба на фотоволтаичниот систем 
„ЕНЕРЏИ ХОЛДИНГ 1“, изработена е шема на поставеноста на 
системот. Вкупната површина предвидена за изведба на оваа 
фотоволтаична електрана изнесува 12425.12 м2.  

Предвидено е да панелите, пристапот до главниот пат и 
поставувањето на врската со дистрибутивната мрежа се реализираат 
во именуваната парцела. Врската со дистрибутивната мрежа ќе се 
оствари преку соодветна диструбутивна трафостаница.  

Растојанието меѓу редовите е 8 метри. Бројот на панели по редови 
е даден во следнава табела: 
 
Ред бр. Број на конструкции Број на панели по конструкција Број на панели во ред

1 1 20 20

2 3 20 60

3 4 20 80

4 4 20 80

5 4 20 80

6 4 20 80

7 4 20 80

8 4 20 80

9 4 20 80

10 6 20 120

11 6 20 120

12 6 20 120

13 6 20 120

14 6 20 120

15 6 20 120

16 6 20 120

17 6 20 120

18 6 20 120

19 6 20 120

20 4 20 80

21 3 20 60

22 1 20 20

Вкупен број на конструкции 100 Вкупно панели 2000  
 
Гаус – Кригеровите координати на четирите крајни столбови на секоја 
конструкција и длабочината на набивањето се дадени во 
продоложение: 
 
Конструкција 
бр. Столб Координата Y Координата X Длабочина на набивање 

1 

Столб 1 7641217.208 4588933.207 2.14 m 

Столб 2 7641217.208 4588930.205 2.14 m 

Столб 3 7641228.668 4588933.207 2.14 m 
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Столб 4 7641228.668 4588930.205 2.14 m 

2 

Столб 1 7641206.24 4588925.207 2.14 m 

Столб 2 7641206.24 4588922.205 2.14 m 

Столб 3 7641217.7 4588925.207 2.14 m 

Столб 4 7641217.7 4588922.205 2.14 m 

3 

Столб 1 7641218.196 4588925.207 2.14 m 

Столб 2 7641218.196 4588922.205 2.14 m 

Столб 3 7641229.656 4588925.207 2.14 m 

Столб 4 7641229.656 4588922.205 2.14 m 

4 

Столб 1 7641229.866 4588925.207 2.14 m 

Столб 2 7641229.866 4588922.205 2.14 m 

Столб 3 7641241.326 4588925.207 2.14 m 

Столб 4 7641241.326 4588922.205 2.14 m 

5 

Столб 1 7641207.164 4588917.207 2.14 m 

Столб 2 7641207.164 4588914.205 2.14 m 

Столб 3 7641218.624 4588917.207 2.14 m 

Столб 4 7641218.624 4588914.205 2.14 m 

6 

Столб 1 7641218.834 4588917.207 2.14 m 

Столб 2 7641218.834 4588914.205 2.14 m 

Столб 3 7641230.294 4588917.207 2.14 m 

Столб 4 7641230.294 4588914.205 2.14 m 

7 

Столб 1 7641230.854 4588917.207 2.14 m 

Столб 2 7641230.854 4588914.205 2.14 m 

Столб 3 7641242.314 4588917.207 2.14 m 

Столб 4 7641242.314 4588914.205 2.14 m 

8 

Столб 1 7641242.524 4588917.207 2.14 m 

Столб 2 7641242.524 4588914.205 2.14 m 

Столб 3 7641253.984 4588917.207 2.14 m 

Столб 4 7641253.984 4588914.205 2.14 m 

9 

Столб 1 7641207.922 4588909.207 2.14 m 

Столб 2 7641207.922 4588906.205 2.14 m 

Столб 3 7641219.382 4588909.207 2.14 m 

Столб 4 7641219.382 4588906.205 2.14 m 

10 

Столб 1 7641219.592 4588909.207 2.14 m 

Столб 2 7641219.592 4588906.205 2.14 m 

Столб 3 7641231.052 4588909.207 2.14 m 

Столб 4 7641231.052 4588906.205 2.14 m 

11 

Столб 1 7641231.612 4588909.207 2.14 m 

Столб 2 7641231.612 4588906.205 2.14 m 

Столб 3 7641243.072 4588909.207 2.14 m 

Столб 4 7641243.072 4588906.205 2.14 m 

12 

Столб 1 7641243.282 4588909.207 2.14 m 

Столб 2 7641243.282 4588906.205 2.14 m 

Столб 3 7641254.742 4588909.207 2.14 m 

Столб 4 7641254.742 4588906.205 2.14 m 
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13 

Столб 1 7641202.688 4588901.207 2.14 m 

Столб 2 7641202.688 4588898.205 2.14 m 

Столб 3 7641214.148 4588901.207 2.14 m 

Столб 4 7641214.148 4588898.205 2.14 m 

14 

Столб 1 7641214.358 4588901.207 2.14 m 

Столб 2 7641214.358 4588898.205 2.14 m 

Столб 3 7641225.818 4588901.207 2.14 m 

Столб 4 7641225.818 4588898.205 2.14 m 

15 

Столб 1 7641226.378 4588901.207 2.14 m 

Столб 2 7641226.378 4588898.205 2.14 m 

Столб 3 7641237.838 4588901.207 2.14 m 

Столб 4 7641237.838 4588898.205 2.14 m 

16 

Столб 1 7641238.048 4588901.207 2.14 m 

Столб 2 7641238.048 4588898.205 2.14 m 

Столб 3 7641249.508 4588901.207 2.14 m 

Столб 4 7641249.508 4588898.205 2.14 m 

17 

Столб 1 7641197.453 4588893.207 2.14 m 

Столб 2 7641197.453 4588890.205 2.14 m 

Столб 3 7641208.913 4588893.207 2.14 m 

Столб 4 7641208.913 4588890.205 2.14 m 

18 

Столб 1 7641209.123 4588893.207 2.14 m 

Столб 2 7641209.123 4588890.205 2.14 m 

Столб 3 7641220.583 4588893.207 2.14 m 

Столб 4 7641220.583 4588890.205 2.14 m 

19 

Столб 1 7641221.143 4588893.207 2.14 m 

Столб 2 7641221.143 4588890.205 2.14 m 

Столб 3 7641232.603 4588893.207 2.14 m 

Столб 4 7641232.603 4588890.205 2.14 m 

20 

Столб 1 7641232.813 4588893.207 2.14 m 

Столб 2 7641232.813 4588890.205 2.14 m 

Столб 3 7641244.273 4588893.207 2.14 m 

Столб 4 7641244.273 4588890.205 2.14 m 

21 

Столб 1 7641192.218 4588885.207 2.14 m 

Столб 2 7641192.218 4588882.205 2.14 m 

Столб 3 7641203.678 4588885.207 2.14 m 

Столб 4 7641203.678 4588882.205 2.14 m 

22 

Столб 1 7641203.888 4588885.207 2.14 m 

Столб 2 7641203.888 4588882.205 2.14 m 

Столб 3 7641215.348 4588885.207 2.14 m 

Столб 4 7641215.348 4588882.205 2.14 m 

23 

Столб 1 7641215.908 4588885.207 2.14 m 

Столб 2 7641215.908 4588882.205 2.14 m 

Столб 3 7641227.368 4588885.207 2.14 m 

Столб 4 7641227.368 4588882.205 2.14 m 

24 Столб 1 7641227.578 4588885.207 2.14 m 
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Столб 2 7641227.578 4588882.205 2.14 m 

Столб 3 7641239.038 4588885.207 2.14 m 

Столб 4 7641239.038 4588882.205 2.14 m 

25 

Столб 1 7641186.984 4588877.207 2.14 m 

Столб 2 7641186.984 4588874.205 2.14 m 

Столб 3 7641198.444 4588877.207 2.14 m 

Столб 4 7641198.444 4588874.205 2.14 m 

26 

Столб 1 7641198.654 4588877.207 2.14 m 

Столб 2 7641198.654 4588874.205 2.14 m 

Столб 3 7641210.114 4588877.207 2.14 m 

Столб 4 7641210.114 4588874.205 2.14 m 

27 

Столб 1 7641210.674 4588877.207 2.14 m 

Столб 2 7641210.674 4588874.205 2.14 m 

Столб 3 7641222.134 4588877.207 2.14 m 

Столб 4 7641222.134 4588874.205 2.14 m 

28 

Столб 1 7641222.344 4588877.207 2.14 m 

Столб 2 7641222.344 4588874.205 2.14 m 

Столб 3 7641233.804 4588877.207 2.14 m 

Столб 4 7641233.804 4588874.205 2.14 m 

29 

Столб 1 7641183.794 4588869.207 2.14 m 

Столб 2 7641183.794 4588866.205 2.14 m 

Столб 3 7641195.254 4588869.207 2.14 m 

Столб 4 7641195.254 4588866.205 2.14 m 

30 

Столб 1 7641195.464 4588869.207 2.14 m 

Столб 2 7641195.464 4588866.205 2.14 m 

Столб 3 7641206.924 4588869.207 2.14 m 

Столб 4 7641206.924 4588866.205 2.14 m 

31 

Столб 1 7641207.484 4588869.207 2.14 m 

Столб 2 7641207.484 4588866.205 2.14 m 

Столб 3 7641218.944 4588869.207 2.14 m 

Столб 4 7641218.944 4588866.205 2.14 m 

32 

Столб 1 7641219.154 4588869.207 2.14 m 

Столб 2 7641219.154 4588866.205 2.14 m 

Столб 3 7641230.614 4588869.207 2.14 m 

Столб 4 7641230.614 4588866.205 2.14 m 

33 

Столб 1 7641171.519 4588861.207 2.14 m 

Столб 2 7641171.519 4588858.205 2.14 m 

Столб 3 7641182.979 4588861.207 2.14 m 

Столб 4 7641182.979 4588858.205 2.14 m 

34 

Столб 1 7641183.189 4588861.207 2.14 m 

Столб 2 7641183.189 4588858.205 2.14 m 

Столб 3 7641194.649 4588861.207 2.14 m 

Столб 4 7641194.649 4588858.205 2.14 m 

35 
Столб 1 7641195.209 4588861.207 2.14 m 

Столб 2 7641195.209 4588858.205 2.14 m 
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Столб 3 7641206.669 4588861.207 2.14 m 

Столб 4 7641206.669 4588858.205 2.14 m 

36 

Столб 1 7641206.879 4588861.207 2.14 m 

Столб 2 7641206.879 4588858.205 2.14 m 

Столб 3 7641218.339 4588861.207 2.14 m 

Столб 4 7641218.339 4588858.205 2.14 m 

37 

Столб 1 7641218.899 4588861.207 2.14 m 

Столб 2 7641218.899 4588858.205 2.14 m 

Столб 3 7641230.359 4588861.207 2.14 m 

Столб 4 7641230.359 4588858.205 2.14 m 

38 

Столб 1 7641230.569 4588861.207 2.14 m 

Столб 2 7641230.569 4588858.205 2.14 m 

Столб 3 7641242.029 4588861.207 2.14 m 

Столб 4 7641242.029 4588858.205 2.14 m 

39 

Столб 1 7641168.719 4588853.207 2.14 m 

Столб 2 7641168.719 4588850.205 2.14 m 

Столб 3 7641180.179 4588853.207 2.14 m 

Столб 4 7641180.179 4588850.205 2.14 m 

40 

Столб 1 7641180.389 4588853.207 2.14 m 

Столб 2 7641180.389 4588850.205 2.14 m 

Столб 3 7641191.849 4588853.207 2.14 m 

Столб 4 7641191.849 4588850.205 2.14 m 

41 

Столб 1 7641192.409 4588853.207 2.14 m 

Столб 2 7641192.409 4588850.205 2.14 m 

Столб 3 7641203.869 4588853.207 2.14 m 

Столб 4 7641203.869 4588850.205 2.14 m 

42 

Столб 1 7641204.079 4588853.207 2.14 m 

Столб 2 7641204.079 4588850.205 2.14 m 

Столб 3 7641215.539 4588853.207 2.14 m 

Столб 4 7641215.539 4588850.205 2.14 m 

43 

Столб 1 7641216.099 4588853.207 2.14 m 

Столб 2 7641216.099 4588850.205 2.14 m 

Столб 3 7641227.559 4588853.207 2.14 m 

Столб 4 7641227.559 4588850.205 2.14 m 

44 

Столб 1 7641227.769 4588853.207 2.14 m 

Столб 2 7641227.769 4588850.205 2.14 m 

Столб 3 7641239.229 4588853.207 2.14 m 

Столб 4 7641239.229 4588850.205 2.14 m 

45 

Столб 1 7641163.989 4588845.207 2.14 m 

Столб 2 7641163.989 4588842.205 2.14 m 

Столб 3 7641175.449 4588845.207 2.14 m 

Столб 4 7641175.449 4588842.205 2.14 m 

46 

Столб 1 7641175.659 4588845.207 2.14 m 

Столб 2 7641175.659 4588842.205 2.14 m 

Столб 3 7641187.119 4588845.207 2.14 m 
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Столб 4 7641187.119 4588842.205 2.14 m 

47 

Столб 1 7641187.679 4588845.207 2.14 m 

Столб 2 7641187.679 4588842.205 2.14 m 

Столб 3 7641199.139 4588845.207 2.14 m 

Столб 4 7641199.139 4588842.205 2.14 m 

48 

Столб 1 7641199.349 4588845.207 2.14 m 

Столб 2 7641199.349 4588842.205 2.14 m 

Столб 3 7641210.809 4588845.207 2.14 m 

Столб 4 7641210.809 4588842.205 2.14 m 

49 

Столб 1 7641211.369 4588845.207 2.14 m 

Столб 2 7641211.369 4588842.205 2.14 m 

Столб 3 7641222.829 4588845.207 2.14 m 

Столб 4 7641222.829 4588842.205 2.14 m 

50 

Столб 1 7641223.039 4588845.207 2.14 m 

Столб 2 7641223.039 4588842.205 2.14 m 

Столб 3 7641234.499 4588845.207 2.14 m 

Столб 4 7641234.499 4588842.205 2.14 m 

51 

Столб 1 7641159.26 4588837.207 2.14 m 

Столб 2 7641159.26 4588834.205 2.14 m 

Столб 3 7641170.72 4588837.207 2.14 m 

Столб 4 7641170.72 4588834.205 2.14 m 

52 

Столб 1 7641170.93 4588837.207 2.14 m 

Столб 2 7641170.93 4588834.205 2.14 m 

Столб 3 7641182.39 4588837.207 2.14 m 

Столб 4 7641182.39 4588834.205 2.14 m 

53 

Столб 1 7641182.95 4588837.207 2.14 m 

Столб 2 7641182.95 4588834.205 2.14 m 

Столб 3 7641194.41 4588837.207 2.14 m 

Столб 4 7641194.41 4588834.205 2.14 m 

54 

Столб 1 7641194.62 4588837.207 2.14 m 

Столб 2 7641194.62 4588834.205 2.14 m 

Столб 3 7641206.08 4588837.207 2.14 m 

Столб 4 7641206.08 4588834.205 2.14 m 

55 

Столб 1 7641206.64 4588837.207 2.14 m 

Столб 2 7641206.64 4588834.205 2.14 m 

Столб 3 7641218.1 4588837.207 2.14 m 

Столб 4 7641218.1 4588834.205 2.14 m 

56 

Столб 1 7641218.31 4588837.207 2.14 m 

Столб 2 7641218.31 4588834.205 2.14 m 

Столб 3 7641229.77 4588837.207 2.14 m 

Столб 4 7641229.77 4588834.205 2.14 m 

57 

Столб 1 7641154.531 4588829.207 2.14 m 

Столб 2 7641154.531 4588826.205 2.14 m 

Столб 3 7641165.991 4588829.207 2.14 m 

Столб 4 7641165.991 4588826.205 2.14 m 



Енерџи Холдинг Струмица  

ФВЕ Енерџи Холдинг 1 
 

58 

Столб 1 7641166.201 4588829.207 2.14 m 

Столб 2 7641166.201 4588826.205 2.14 m 

Столб 3 7641177.661 4588829.207 2.14 m 

Столб 4 7641177.661 4588826.205 2.14 m 

59 

Столб 1 7641178.221 4588829.207 2.14 m 

Столб 2 7641178.221 4588826.205 2.14 m 

Столб 3 7641189.681 4588829.207 2.14 m 

Столб 4 7641189.681 4588826.205 2.14 m 

60 

Столб 1 7641189.891 4588829.207 2.14 m 

Столб 2 7641189.891 4588826.205 2.14 m 

Столб 3 7641201.351 4588829.207 2.14 m 

Столб 4 7641201.351 4588826.205 2.14 m 

61 

Столб 1 7641201.911 4588829.207 2.14 m 

Столб 2 7641201.911 4588826.205 2.14 m 

Столб 3 7641213.371 4588829.207 2.14 m 

Столб 4 7641213.371 4588826.205 2.14 m 

62 

Столб 1 7641213.581 4588829.207 2.14 m 

Столб 2 7641213.581 4588826.205 2.14 m 

Столб 3 7641225.041 4588829.207 2.14 m 

Столб 4 7641225.041 4588826.205 2.14 m 

63 

Столб 1 7641149.801 4588821.207 2.14 m 

Столб 2 7641149.801 4588818.205 2.14 m 

Столб 3 7641161.261 4588821.207 2.14 m 

Столб 4 7641161.261 4588818.205 2.14 m 

64 

Столб 1 7641161.471 4588821.207 2.14 m 

Столб 2 7641161.471 4588818.205 2.14 m 

Столб 3 7641172.931 4588821.207 2.14 m 

Столб 4 7641172.931 4588818.205 2.14 m 

65 

Столб 1 7641173.491 4588821.207 2.14 m 

Столб 2 7641173.491 4588818.205 2.14 m 

Столб 3 7641184.951 4588821.207 2.14 m 

Столб 4 7641184.951 4588818.205 2.14 m 

66 

Столб 1 7641185.161 4588821.207 2.14 m 

Столб 2 7641185.161 4588818.205 2.14 m 

Столб 3 7641196.621 4588821.207 2.14 m 

Столб 4 7641196.621 4588818.205 2.14 m 

67 

Столб 1 7641197.181 4588821.207 2.14 m 

Столб 2 7641197.181 4588818.205 2.14 m 

Столб 3 7641208.641 4588821.207 2.14 m 

Столб 4 7641208.641 4588818.205 2.14 m 

68 

Столб 1 7641208.851 4588821.207 2.14 m 

Столб 2 7641208.851 4588818.205 2.14 m 

Столб 3 7641220.311 4588821.207 2.14 m 

Столб 4 7641220.311 4588818.205 2.14 m 

69 Столб 1 7641145.072 4588813.207 2.14 m 



Енерџи Холдинг Струмица  

ФВЕ Енерџи Холдинг 1 
 

Столб 2 7641145.072 4588810.205 2.14 m 

Столб 3 7641156.532 4588813.207 2.14 m 

Столб 4 7641156.532 4588810.205 2.14 m 

70 

Столб 1 7641156.742 4588813.207 2.14 m 

Столб 2 7641156.742 4588810.205 2.14 m 

Столб 3 7641168.202 4588813.207 2.14 m 

Столб 4 7641168.202 4588810.205 2.14 m 

71 

Столб 1 7641168.762 4588813.207 2.14 m 

Столб 2 7641168.762 4588810.205 2.14 m 

Столб 3 7641180.222 4588813.207 2.14 m 

Столб 4 7641180.222 4588810.205 2.14 m 

72 

Столб 1 7641180.432 4588813.207 2.14 m 

Столб 2 7641180.432 4588810.205 2.14 m 

Столб 3 7641191.892 4588813.207 2.14 m 

Столб 4 7641191.892 4588810.205 2.14 m 

73 

Столб 1 7641192.452 4588813.207 2.14 m 

Столб 2 7641192.452 4588810.205 2.14 m 

Столб 3 7641203.912 4588813.207 2.14 m 

Столб 4 7641203.912 4588810.205 2.14 m 

74 

Столб 1 7641204.122 4588813.207 2.14 m 

Столб 2 7641204.122 4588810.205 2.14 m 

Столб 3 7641215.582 4588813.207 2.14 m 

Столб 4 7641215.582 4588810.205 2.14 m 

75 

Столб 1 7641140.342 4588805.207 2.14 m 

Столб 2 7641140.342 4588802.205 2.14 m 

Столб 3 7641151.802 4588805.207 2.14 m 

Столб 4 7641151.802 4588802.205 2.14 m 

76 

Столб 1 7641152.012 4588805.207 2.14 m 

Столб 2 7641152.012 4588802.205 2.14 m 

Столб 3 7641163.472 4588805.207 2.14 m 

Столб 4 7641163.472 4588802.205 2.14 m 

77 

Столб 1 7641164.032 4588805.207 2.14 m 

Столб 2 7641164.032 4588802.205 2.14 m 

Столб 3 7641175.492 4588805.207 2.14 m 

Столб 4 7641175.492 4588802.205 2.14 m 

78 

Столб 1 7641175.702 4588805.207 2.14 m 

Столб 2 7641175.702 4588802.205 2.14 m 

Столб 3 7641187.162 4588805.207 2.14 m 

Столб 4 7641187.162 4588802.205 2.14 m 

79 

Столб 1 7641187.722 4588805.207 2.14 m 

Столб 2 7641187.722 4588802.205 2.14 m 

Столб 3 7641199.182 4588805.207 2.14 m 

Столб 4 7641199.182 4588802.205 2.14 m 

80 
Столб 1 7641199.392 4588805.207 2.14 m 

Столб 2 7641199.392 4588802.205 2.14 m 



Енерџи Холдинг Струмица  

ФВЕ Енерџи Холдинг 1 
 

Столб 3 7641210.852 4588805.207 2.14 m 

Столб 4 7641210.852 4588802.205 2.14 m 

81 

Столб 1 7641135.613 4588797.207 2.14 m 

Столб 2 7641135.613 4588794.205 2.14 m 

Столб 3 7641147.073 4588797.207 2.14 m 

Столб 4 7641147.073 4588794.205 2.14 m 

82 

Столб 1 7641147.283 4588797.207 2.14 m 

Столб 2 7641147.283 4588794.205 2.14 m 

Столб 3 7641158.743 4588797.207 2.14 m 

Столб 4 7641158.743 4588794.205 2.14 m 

83 

Столб 1 7641159.303 4588797.207 2.14 m 

Столб 2 7641159.303 4588794.205 2.14 m 

Столб 3 7641170.763 4588797.207 2.14 m 

Столб 4 7641170.763 4588794.205 2.14 m 

84 

Столб 1 7641170.973 4588797.207 2.14 m 

Столб 2 7641170.973 4588794.205 2.14 m 

Столб 3 7641182.433 4588797.207 2.14 m 

Столб 4 7641182.433 4588794.205 2.14 m 

85 

Столб 1 7641182.993 4588797.207 2.14 m 

Столб 2 7641182.993 4588794.205 2.14 m 

Столб 3 7641194.453 4588797.207 2.14 m 

Столб 4 7641194.453 4588794.205 2.14 m 

86 

Столб 1 7641194.663 4588797.207 2.14 m 

Столб 2 7641194.663 4588794.205 2.14 m 

Столб 3 7641206.123 4588797.207 2.14 m 

Столб 4 7641206.123 4588794.205 2.14 m 

87 

Столб 1 7641130.884 4588789.207 2.14 m 

Столб 2 7641130.884 4588786.205 2.14 m 

Столб 3 7641142.344 4588789.207 2.14 m 

Столб 4 7641142.344 4588786.205 2.14 m 

88 

Столб 1 7641142.554 4588789.207 2.14 m 

Столб 2 7641142.554 4588786.205 2.14 m 

Столб 3 7641154.014 4588789.207 2.14 m 

Столб 4 7641154.014 4588786.205 2.14 m 

89 

Столб 1 7641154.574 4588789.207 2.14 m 

Столб 2 7641154.574 4588786.205 2.14 m 

Столб 3 7641166.034 4588789.207 2.14 m 

Столб 4 7641166.034 4588786.205 2.14 m 

90 

Столб 1 7641166.244 4588789.207 2.14 m 

Столб 2 7641166.244 4588786.205 2.14 m 

Столб 3 7641177.704 4588789.207 2.14 m 

Столб 4 7641177.704 4588786.205 2.14 m 

91 

Столб 1 7641178.264 4588789.207 2.14 m 

Столб 2 7641178.264 4588786.205 2.14 m 

Столб 3 7641189.724 4588789.207 2.14 m 



Енерџи Холдинг Струмица  

ФВЕ Енерџи Холдинг 1 
 

Столб 4 7641189.724 4588786.205 2.14 m 

92 

Столб 1 7641189.934 4588789.207 2.14 m 

Столб 2 7641189.934 4588786.205 2.14 m 

Столб 3 7641201.394 4588789.207 2.14 m 

Столб 4 7641201.394 4588786.205 2.14 m 

93 

Столб 1 7641134.556 4588781.207 2.14 m 

Столб 2 7641134.556 4588778.205 2.14 m 

Столб 3 7641146.016 4588781.207 2.14 m 

Столб 4 7641146.016 4588778.205 2.14 m 

94 

Столб 1 7641146.226 4588781.207 2.14 m 

Столб 2 7641146.226 4588778.205 2.14 m 

Столб 3 7641157.686 4588781.207 2.14 m 

Столб 4 7641157.686 4588778.205 2.14 m 

95 

Столб 1 7641158.246 4588781.207 2.14 m 

Столб 2 7641158.246 4588778.205 2.14 m 

Столб 3 7641169.706 4588781.207 2.14 m 

Столб 4 7641169.706 4588778.205 2.14 m 

96 

Столб 1 7641169.916 4588781.207 2.14 m 

Столб 2 7641169.916 4588778.205 2.14 m 

Столб 3 7641181.376 4588781.207 2.14 m 

Столб 4 7641181.376 4588778.205 2.14 m 

97 

Столб 1 7641148.400 4588773.159 2.14 m 

Столб 2 7641148.400 4588770.157 2.14 m 

Столб 3 7641159.860 4588773.159 2.14 m 

Столб 4 7641159.860 4588770.157 2.14 m 

98 

Столб 1 7641160.420 4588773.159 2.14 m 

Столб 2 7641160.420 4588770.157 2.14 m 

Столб 3 7641171.880 4588773.159 2.14 m 

Столб 4 7641171.880 4588770.157 2.14 m 

99 

Столб 1 7641172.090 4588773.159 2.14 m 

Столб 2 7641172.090 4588770.157 2.14 m 

Столб 3 7641183.550 4588773.159 2.14 m 

Столб 4 7641183.550 4588770.157 2.14 m 

100 

Столб 1 7641161.479 4588765.208 2.14 m 

Столб 2 7641161.479 4588762.206 2.14 m 

Столб 3 7641172.939 4588765.208 2.14 m 

Столб 4 7641172.939 4588762.206 2.14 m 

 
 

Поставеноста на системот во простор е дадена во графичките 
прилози на овој документ. 

Основните калкулации за ваквиот систем се направени со помош на 
софтверскиот пакет PVSYST V7.2. Резултатите од симулацијата се 
дадени во продолжение: 
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Производството на ФВЕ Енерџи Холдинг 1 на дневна основа е дадено во продолжение: 

 

Датум GlobInc GlobEff EArray E_Grid PR HSol AzSol AngInc AngProf 

  kWh/m²/day kWh/m²/day MWh/day MWh/day ratio ° ° ° ° 

                    

01-01-90 1.1568 1.0434 0.9784 0.9587 0.7603 151.52 53.343 1817.1 174.32 

02-01-90 1.8809 1.7147 1.4309 1.4045 0.6851 152.26 52.605 1816.6 175.29 

03-01-90 1.4029 1.2769 1.144 1.1204 0.7327 153.22 51.713 1815.8 176.64 

04-01-90 0.7223 0.6559 0.6945 0.6793 0.8629 154.09 51.001 1815.1 177.77 

05-01-90 2.0612 1.8265 1.5645 1.5352 0.6833 155.17 50.135 1814.2 179.28 

06-01-90 0.4712 0.4248 0.4389 0.4232 0.824 156.15 49.451 1813.5 180.57 

07-01-90 0.7299 0.6614 0.6984 0.6821 0.8574 157.34 48.615 1812.5 182.24 

08-01-90 2.8429 2.6149 2.1154 2.0804 0.6714 158.55 -11.903 1799.3 183.92 

09-01-90 1.9545 1.7597 1.581 1.5519 0.7284 159.89 -12.877 1798.3 185.83 

10-01-90 1.6406 1.4019 1.159 1.1345 0.6344 161.14 -13.67 1797.4 187.52 

11-01-90 1.6195 1.4227 1.2635 1.2389 0.7018 162.61 -14.615 1796.3 189.62 

12-01-90 0.6459 0.5846 0.6244 0.604 0.8579 163.82 -15.543 1795.5 191.17 

13-01-90 2.3205 2.0247 1.8625 1.8323 0.7244 165.41 -16.458 1794.3 193.45 

14-01-90 3.4688 3.1505 2.9152 2.873 0.7599 166.89 -17.187 1793.2 195.52 

15-01-90 4.121 3.758 3.4458 3.3971 0.7563 168.44 -17.899 1792.1 197.67 

16-01-90 4.8385 4.4093 3.8936 3.8394 0.728 170.21 -18.761 1790.8 200.23 

17-01-90 1.7585 1.5964 1.5882 1.561 0.8144 171.7 -19.601 1789.8 202.23 

18-01-90 1.9975 1.8305 1.8072 1.7776 0.8164 173.58 -20.424 1788.4 204.97 

19-01-90 3.708 3.4112 3.0312 2.9876 0.7392 175.35 -21.058 1787.1 207.49 

20-01-90 3.1351 2.9081 2.8671 2.8255 0.8268 177.01 -21.837 1786 209.76 

21-01-90 3.1345 2.8882 2.6746 2.6347 0.7711 179.06 -22.597 1784.4 212.78 

22-01-90 1.614 1.49 1.5274 1.5009 0.8531 180.99 -23.165 1783 215.57 

23-01-90 5.1513 4.7775 4.3409 4.2813 0.7625 182.98 -24.046 1781.6 218.42 

24-01-90 5.2181 4.8478 4.7645 4.6998 0.8263 185.01 -24.567 1780.2 221.4 

25-01-90 2.6841 2.4664 2.5148 2.4774 0.8468 187.1 -25.063 1778.7 224.47 

26-01-90 0.3677 0.3305 0.325 0.3052 0.7614 189.24 -25.871 1777.1 227.58 

27-01-90 2.6149 2.4418 2.5402 2.5023 0.8779 191.42 -26.316 1775.6 230.84 

28-01-90 4.9334 4.6253 4.4919 4.4306 0.8239 193.66 -26.736 1774 234.19 

29-01-90 2.9762 2.7343 2.6648 2.6214 0.8081 195.94 -27.465 1772.3 237.57 

30-01-90 4.6628 4.3975 4.2671 4.2087 0.8281 198.27 -27.83 1770.7 241.11 

31-01-90 4.4201 4.1708 4.0206 3.9653 0.823 200.64 -28.505 1769 244.67 

01-02-90 4.8951 4.612 4.5643 4.5025 0.8439 203.05 -28.814 1767.3 248.39 

02-02-90 5.0207 4.7521 4.714 4.6502 0.8497 205.34 -29.262 1765.7 251.8 

03-02-90 1.2212 1.1221 1.1935 1.1682 0.8777 208.02 -29.684 1763.7 256.04 

04-02-90 1.0403 0.9448 1.0196 0.9987 0.8807 210.39 -30.074 1762.2 259.63 

05-02-90 1.7939 1.6615 1.7984 1.7685 0.9044 212.98 -30.265 1760.3 263.72 

06-02-90 3.0788 2.9331 3.1653 3.1209 0.93 215.6 -30.766 1758.5 267.82 

07-02-90 3.9244 3.6952 3.8614 3.8045 0.8894 218.26 -30.897 1756.6 272.1 

08-02-90 4.0996 3.8863 4.1551 4.0983 0.9171 220.79 -31.165 1754.9 276.05 

09-02-90 4.332 4.1223 4.3437 4.2819 0.9068 223.53 -31.574 1753 280.43 

10-02-90 5.0666 4.8425 5.0403 4.9691 0.8998 226.3 -31.612 1751.1 284.99 
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11-02-90 3.4523 3.2362 3.382 3.3323 0.8855 229.11 -31.958 1749.1 289.56 

12-02-90 1.0961 0.995 1.0631 1.0418 0.8719 231.95 -31.933 1747.1 294.31 

13-02-90 1.1248 1.0223 1.0786 1.0571 0.8622 234.65 -32.045 1745.3 298.72 

14-02-90 1.4725 1.3444 1.4785 1.4484 0.9024 237.56 -32.296 1743.3 303.56 

15-02-90 4.6468 4.4322 4.7903 4.7252 0.9329 240.49 -32.176 1741.3 308.6 

16-02-90 3.9497 3.7449 3.9722 3.9162 0.9097 243.28 -32.192 1739.5 313.29 

17-02-90 4.7101 4.4895 4.6857 4.6213 0.9001 246.44 41.606 1730.5 319.01 

18-02-90 5.7662 5.513 5.7172 5.6406 0.8975 249.68 42.08 1728.4 324.87 

19-02-90 4.2968 4.0529 4.2172 4.1591 0.888 252.95 42.255 1726.2 331.04 

20-02-90 4.1688 3.9428 4.0022 3.9414 0.8674 256.06 42.632 1724.2 336.66 

21-02-90 5.324 5.0882 5.1981 5.1281 0.8837 259.38 43.213 1722 342.85 

22-02-90 5.2158 4.9834 5.1292 5.0601 0.8901 262.72 43.495 1719.8 349.4 

23-02-90 3.6164 3.3943 3.5808 3.5306 0.8957 265.9 43.978 1717.9 355.36 

24-02-90 3.6986 3.5124 3.6789 3.6269 0.8997 269.29 44.329 1715.7 362.17 

25-02-90 4.4692 4.2314 4.4417 4.3771 0.8985 272.69 45.049 1713.4 368.86 

26-02-90 3.0661 2.8489 3.0105 2.9624 0.8864 275.93 45.634 1711.5 375.18 

27-02-90 3.4411 3.2514 3.3855 3.3327 0.8885 279.37 46.086 1709.3 382.42 

28-02-90 2.1021 1.9281 1.9975 1.9648 0.8575 282.64 46.737 1707.3 389.02 

01-03-90 2.5057 2.3492 2.4918 2.449 0.8967 286.29 47.423 1704.8 397.04 

02-03-90 1.4569 1.3173 1.386 1.3601 0.8564 289.6 48.138 1702.8 403.93 

03-03-90 2.9571 2.777 2.9657 2.9199 0.9059 292.91 48.883 1700.9 410.97 

04-03-90 5.7783 5.5436 5.8708 5.7897 0.9192 296.42 49.493 1698.7 419.03 

05-03-90 5.8265 5.5939 5.885 5.8039 0.9139 299.94 50.467 1696.5 426.85 

06-03-90 5.8762 5.64 5.8831 5.802 0.9059 303.48 51.135 1694.3 435.28 

07-03-90 5.8279 5.5878 5.8598 5.7796 0.9098 306.94 -30.884 1689.2 443.92 

08-03-90 5.6418 5.378 5.7777 5.6998 0.9269 310.79 -30.404 1686.9 454.22 

09-03-90 5.8875 5.6255 5.9844 5.9039 0.92 314.46 -29.73 1684.8 463.95 

10-03-90 5.5808 5.3117 5.6398 5.5637 0.9146 318.33 -28.865 1682.4 475.69 

11-03-90 4.0045 3.7654 3.9944 3.9384 0.9023 322.2 -28.306 1680.1 487.21 

12-03-90 4.4414 4.1848 4.4429 4.3814 0.9051 325.89 -27.558 1678.1 498.29 

13-03-90 6.7054 6.4228 6.6618 6.5729 0.8993 329.78 -26.953 1675.8 510.84 

14-03-90 5.0485 4.7946 5.0211 4.9525 0.9 333.47 -26.159 1673.7 523.16 

15-03-90 5.329 5.0667 5.282 5.2103 0.897 337.36 -25.511 1671.4 537.07 

16-03-90 1.6846 1.5331 1.6054 1.5746 0.8575 341.25 -24.511 1669.2 552.69 

17-03-90 2.1808 1.9921 2.0499 2.0156 0.8479 345.14 -23.824 1666.9 568.34 

18-03-90 0.6697 0.6036 0.5991 0.5766 0.7899 348.84 -22.953 1665 584.49 

19-03-90 6.9376 6.6508 6.7787 6.6884 0.8845 352.73 -22.231 1662.8 602.39 

20-03-90 3.0683 2.8368 2.9853 2.9367 0.8781 356.42 -21.328 1660.8 621.33 

21-03-90 4.3548 4.1339 4.3036 4.2393 0.8931 360.3 -20.577 1658.6 641.74 

22-03-90 6.6828 6.4 6.5152 6.4282 0.8825 363.98 -19.646 1656.7 663.5 

23-03-90 4.9081 4.6529 4.8348 4.7682 0.8913 367.85 -18.538 1654.6 684.61 

24-03-90 4.0644 3.831 3.9673 3.9098 0.8825 371.7 -17.751 1652.5 706.42 

25-03-90 2.2119 2.0184 2.1178 2.0827 0.8639 375.36 -16.789 1650.7 729.3 

26-03-90 4.0401 3.8377 3.9726 3.9128 0.8885 379.2 -15.984 1648.6 750.16 

27-03-90 5.175 4.9032 5.0227 4.9543 0.8783 382.84 -15.007 1646.9 771.97 

28-03-90 6.1575 5.8588 5.9735 5.8896 0.8775 386.65 -14.189 1644.9 790.6 
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29-03-90 5.4942 5.2316 5.3452 5.2693 0.8799 390.45 -13.037 1642.9 807.04 

30-03-90 7.4237 7.1212 7.1758 7.077 0.8746 394.23 -12.212 1640.9 823.26 

31-03-90 7.2011 6.905 6.8941 6.7946 0.8656 397.82 -11.22 1639.3 840.92 

01-04-90 7.3405 7.0368 7.2533 7.1494 0.8936 401.57 -10.392 1637.4 855 

02-04-90 7.2154 6.9138 7.0932 6.9916 0.889 405.11 -9.4002 1635.8 870.67 

03-04-90 6.2812 5.9834 6.2697 6.1787 0.9025 408.83 -8.5753 1634 883.01 

04-04-90 6.847 6.5476 6.7204 6.6241 0.8876 412.34 -7.589 1632.4 897 

05-04-90 6.5669 6.2683 6.3031 6.2122 0.8679 416.2 -6.6075 1630.5 905.66 

06-04-90 5.3596 5.052 5.1841 5.1076 0.8743 419.67 -5.632 1629 918.39 

07-04-90 5.7999 5.4932 5.5588 5.4785 0.8666 423.11 -4.6638 1627.5 930.5 

08-04-90 5.5365 5.225 5.3094 5.233 0.8671 426.71 -3.8681 1625.9 940.05 

09-04-90 5.9345 5.6547 5.7104 5.6263 0.8698 430.11 -2.9181 1624.5 951.14 

10-04-90 5.2369 4.9809 4.959 4.8841 0.8556 433.66 -2.1428 1623 959.96 

11-04-90 6.8731 6.5765 6.5289 6.4373 0.8593 437.19 -1.0524 1621.4 968.5 

12-04-90 5.4988 5.195 5.1673 5.0933 0.8498 441 -0.3321 1619.9 1335.2 

13-04-90 7.4929 7.1598 7.2349 7.1368 0.8738 444.78 0.6544 1618.2 1341.2 

14-04-90 5.3747 5.0547 5.1995 5.1262 0.875 448.71 1.4578 1616.6 1346.2 

15-04-90 5.0654 4.7729 4.896 4.8264 0.8742 452.43 2.4073 1615 1352 

16-04-90 5.419 5.0959 5.2766 5.203 0.8809 456.47 3.3364 1613.4 1356.2 

17-04-90 5.3972 5.0562 5.2193 5.1469 0.8749 460.11 4.244 1611.9 1362 

18-04-90 6.4195 6.085 6.2715 6.1857 0.884 463.9 4.9641 1610.4 1366.9 

19-04-90 6.6529 6.32 6.5141 6.4254 0.8861 467.47 5.8254 1608.9 1372.6 

20-04-90 6.5839 6.2698 6.4168 6.3292 0.8819 471.18 6.8262 1607.5 1377.4 

21-04-90 6.1015 5.779 5.9687 5.8869 0.8852 474.85 7.472 1606.2 1382.2 

22-04-90 0.687 0.6194 0.6125 0.588 0.7852 478.3 8.2555 1604.8 1387.7 

23-04-90 6.481 6.154 6.2848 6.1991 0.8775 481.89 8.8468 1603.5 1392.4 

24-04-90 5.4172 5.1084 5.2205 5.1462 0.8715 485.43 9.7376 1602.3 1397.1 

25-04-90 6.2398 5.9035 6.0232 5.9409 0.8735 488.93 10.271 1601.1 1401.7 

26-04-90 4.455 4.2084 4.3028 4.2381 0.8728 492.21 10.937 1600 1406.9 

27-04-90 3.5648 3.3491 3.4052 3.3529 0.8629 495.79 11.572 1598.9 1410.7 

28-04-90 4.5333 4.2137 4.379 4.3165 0.8736 498.97 12.176 1597.8 1415.8 

29-04-90 2.8144 2.5684 2.6928 2.6494 0.8636 502.28 12.582 1596.8 1420.2 

30-04-90 7.8139 7.4569 7.6229 7.5205 0.883 505.37 13.12 1595.8 1425.1 

01-05-90 7.1732 6.8273 6.8659 6.7729 0.8662 508.76 13.622 1594.9 1428.7 

02-05-90 5.4216 5.1234 5.1713 5.0955 0.8622 511.74 14.091 1594 1433.4 

03-05-90 8.1561 7.7763 7.6427 7.54 0.8481 514.85 14.687 1593.3 1437.5 

04-05-90 7.9799 7.6106 7.55 7.4485 0.8563 517.9 14.922 1592.6 1441.5 

05-05-90 7.3164 6.9594 6.9134 6.8199 0.8552 520.73 15.284 1592 1446 

06-05-90 8.0453 7.6668 7.5361 7.4348 0.8478 523.85 15.609 1591.5 1449.3 

07-05-90 7.9625 7.5964 7.5633 7.4616 0.8597 526.56 15.898 1591.1 1453.7 

08-05-90 6.7634 6.415 6.5204 6.4318 0.8725 529.39 15.988 1590.8 1457.4 

09-05-90 6.9291 6.5728 6.7059 6.6151 0.8759 532.17 16.365 1590.6 1461 

10-05-90 7.2199 6.8633 6.9989 6.9044 0.8773 534.89 16.381 1590.4 1464.6 

11-05-90 7.1984 6.8393 6.902 6.8088 0.8678 537.55 16.684 1590.3 1468.1 

12-05-90 7.0739 6.7116 6.8848 6.7875 0.8803 540.15 16.625 1590.1 1471.5 

13-05-90 7.6461 7.2761 7.3179 7.2152 0.8657 542.68 16.853 1590 1474.9 
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14-05-90 5.9134 5.567 5.6909 5.6083 0.8701 545.16 16.721 1590 1478.2 

15-05-90 3.8423 3.518 3.5984 3.5413 0.8456 547.58 16.874 1589.9 1481.3 

16-05-90 5.8559 5.4939 5.5811 5.5003 0.8617 549.93 16.669 1589.9 1484.5 

17-05-90 4.893 4.5702 4.6759 4.6057 0.8636 552.21 16.749 1589.9 1487.5 

18-05-90 6.1005 5.7152 5.8422 5.7589 0.8661 554.44 16.471 1589.9 1490.5 

19-05-90 7.387 7.0126 6.9889 6.891 0.8558 556.6 16.479 1589.9 1493.4 

20-05-90 5.5748 5.2437 5.1892 5.1167 0.8421 558.69 16.13 1590 1496.2 

21-05-90 7.1188 6.7339 6.6181 6.521 0.8404 560.72 16.067 1590 1498.9 

22-05-90 5.2089 4.8886 4.8631 4.7902 0.8437 562.85 15.809 1590.1 1501.1 

23-05-90 7.5402 7.162 7.0237 6.9214 0.8421 564.57 15.517 1590.1 1504.2 

24-05-90 7.3307 6.9478 6.8854 6.785 0.8491 566.57 15.192 1590.2 1506.2 

25-05-90 8.2243 7.8268 7.6572 7.5472 0.8419 568.32 14.995 1590.3 1508.6 

26-05-90 8.0288 7.6348 7.4744 7.3668 0.8418 570.01 14.446 1590.4 1511 

27-05-90 3.8324 3.5454 3.5384 3.4814 0.8334 571.8 14.025 1590.5 1512.8 

28-05-90 2.5972 2.3644 2.3689 2.3247 0.8212 573.35 13.735 1590.6 1515 

29-05-90 7.6201 7.2387 7.1387 7.0356 0.8471 574.82 13.096 1590.7 1517.2 

30-05-90 6.618 6.2597 6.2279 6.1391 0.851 576.23 12.747 1590.8 1519.2 

31-05-90 7.3482 6.9671 6.9012 6.8015 0.8492 577.74 12.211 1590.9 1520.7 

01-06-90 6.7793 6.4086 6.3877 6.2947 0.8519 579.17 11.648 1591 1522.2 

02-06-90 6.8021 6.4371 6.4139 6.3197 0.8524 580.19 11.061 1591.1 1524.4 

03-06-90 8.22 7.8215 7.6478 7.5389 0.8414 581.48 10.449 1591.2 1525.7 

04-06-90 5.4615 5.045 5.1598 5.0824 0.8537 582.69 9.8138 1591.2 1527 

05-06-90 8.0895 7.6988 7.5761 7.4684 0.847 583.67 9.3153 1591.3 1528.5 

06-06-90 5.8008 5.4173 5.4839 5.4054 0.8549 584.73 8.6369 1591.4 1529.6 

07-06-90 5.8361 5.4935 5.5545 5.4753 0.8607 585.73 7.9389 1591.5 1530.6 

08-06-90 7.4116 7.0271 7.0841 6.9826 0.8643 586.31 7.2228 1591.6 1532.4 

09-06-90 8.5232 8.1131 8.0115 7.899 0.8502 587.16 6.4892 1591.7 1533.3 

10-06-90 6.0222 5.6594 5.6398 5.5547 0.8462 587.93 5.7398 1591.8 1534 

11-06-90 7.6793 7.2944 7.1789 7.0769 0.8455 588.62 4.9759 1591.8 1534.7 

12-06-90 7.6564 7.2669 7.1514 7.0498 0.8447 589.08 4.3571 1591.9 1535.8 

13-06-90 8.0702 7.6715 7.4167 7.3118 0.8312 589.63 3.5682 1591.9 1536.3 

14-06-90 7.2309 6.8415 6.7382 6.6417 0.8427 590.1 2.7689 1592 1536.8 

15-06-90 7.3818 7.0013 6.9193 6.8209 0.8477 590.49 1.9606 1592 1537.2 

16-06-90 7.5998 7.219 7.0631 6.9626 0.8405 590.81 1.1447 1592.1 1537.5 

17-06-90 8.2368 7.8328 7.6082 7.501 0.8355 590.89 0.4808 1592.1 1538.2 

18-06-90 7.6104 7.222 7.0181 6.9186 0.834 591.07 121.68 1592.1 1718.3 

19-06-90 6.5345 6.152 5.9244 5.8385 0.8197 591.2 120.82 1592.1 1718.4 

20-06-90 7.4336 7.0468 6.7588 6.6629 0.8223 591.26 119.96 1592.1 1718.3 

21-06-90 6.5962 6.2294 6.0592 5.9707 0.8304 591.39 119.25 1592.1 1717.8 

22-06-90 7.9103 7.5264 7.2452 7.1432 0.8285 591.28 118.37 1592.1 1717.6 

23-06-90 7.7899 7.4065 7.1207 7.0198 0.8267 591.38 117.52 1592.1 1717.6 

24-06-90 6.5589 6.1722 6.0524 5.9643 0.8343 591.39 116.66 1592.1 1717.5 

25-06-90 7.0504 6.6646 6.4382 6.3461 0.8258 591.32 115.8 1592.1 1717.4 

26-06-90 6.9599 6.5721 6.4573 6.3648 0.839 591.01 115.1 1592.1 1717.5 

27-06-90 6.5573 6.1551 6.1007 6.0126 0.8412 590.78 114.25 1592.1 1717.2 

28-06-90 7.7937 7.4078 7.264 7.1609 0.8429 590.63 113.56 1592 1716.5 
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29-06-90 6.6558 6.2698 6.2272 6.1372 0.846 590.24 112.72 1592 1716.1 

30-06-90 5.5194 5.165 5.1048 5.0298 0.8361 589.77 111.88 1591.9 1715.6 

01-07-90 5.1608 4.8119 4.7493 4.677 0.8314 589.21 111.05 1591.9 1715.1 

02-07-90 7.0014 6.6154 6.4799 6.3877 0.837 588.58 110.24 1591.8 1714.5 

03-07-90 7.6621 7.2767 7.0337 6.9337 0.8302 588.19 109.43 1591.8 1713.1 

04-07-90 7.0388 6.6667 6.5845 6.4895 0.8458 587.4 108.64 1591.7 1712.4 

05-07-90 6.9134 6.542 6.4425 6.3501 0.8427 586.53 107.87 1591.6 1711.6 

06-07-90 6.225 5.8513 5.8473 5.7621 0.8492 585.57 107.11 1591.6 1710.7 

07-07-90 8.8076 8.3828 8.0293 7.9157 0.8245 584.71 106.52 1591.5 1709.4 

08-07-90 8.1202 7.7213 7.3997 7.2945 0.8241 583.6 105.8 1591.4 1708.4 

09-07-90 7.5018 7.1258 6.7872 6.689 0.818 582.42 -15.649 1591.3 1527.4 

10-07-90 6.5287 6.1596 5.9205 5.8314 0.8194 581.38 -16.065 1591.2 1525.7 

11-07-90 4.1172 3.763 3.7442 3.6869 0.8215 580.26 -16.773 1591.1 1524 

12-07-90 6.2099 5.8341 5.6731 5.5884 0.8256 578.91 -17.295 1591 1522.6 

13-07-90 8.282 7.8776 7.5205 7.4131 0.8212 577.66 -17.629 1590.9 1520.8 

14-07-90 7.8394 7.4565 7.3141 7.2091 0.8437 576.16 -18.093 1590.8 1519.3 

15-07-90 1.3723 1.2417 1.2396 1.2111 0.8097 574.77 -18.686 1590.7 1517.2 

16-07-90 7.4702 7.0975 6.9457 6.8449 0.8406 573.3 -18.929 1590.6 1515.1 

17-07-90 7.0202 6.6542 6.4909 6.3954 0.8358 571.6 -19.3 1590.5 1513.4 

18-07-90 7.9641 7.5787 7.2273 7.1228 0.8205 570.16 -19.637 1590.4 1510.7 

19-07-90 7.7222 7.3515 7.0165 6.9145 0.8215 568.32 -19.941 1590.4 1508.8 

20-07-90 8.0902 7.7062 7.4498 7.3425 0.8326 566.58 -20.051 1590.3 1506.4 

21-07-90 7.4009 7.0281 6.6188 6.5217 0.8084 564.77 -20.445 1590.2 1503.9 

22-07-90 6.8103 6.4339 6.147 6.0601 0.8164 562.72 -20.644 1590.2 1501.8 

23-07-90 7.0864 6.7085 6.4175 6.3225 0.8185 560.78 -20.647 1590.1 1499.1 

24-07-90 7.9869 7.6039 7.2312 7.1303 0.819 558.77 -20.933 1590.1 1496.4 

25-07-90 5.1552 4.7727 4.6886 4.6195 0.8221 556.7 -20.862 1590 1493.6 

26-07-90 5.7807 5.4426 5.3995 5.3251 0.8451 554.56 -21.073 1590 1490.7 

27-07-90 6.6777 6.3163 6.1234 6.0362 0.8293 552.36 -20.926 1590 1487.8 

28-07-90 7.3542 6.9874 6.7043 6.6097 0.8246 550.09 -21.062 1590 1484.8 

29-07-90 7.8372 7.4684 7.0527 6.9533 0.814 547.76 -20.837 1590 1481.7 

30-07-90 7.7888 7.421 7.1018 7.0019 0.8247 545.37 -20.896 1590.1 1478.5 

31-07-90 8.197 7.8119 7.3796 7.2762 0.8144 542.92 -20.593 1590.2 1475.3 

01-08-90 8.2093 7.8222 7.5029 7.3979 0.8268 540.41 -20.575 1590.3 1471.9 

02-08-90 7.3532 6.9918 6.8056 6.7093 0.8371 537.84 -20.194 1590.4 1468.5 

03-08-90 6.9228 6.5667 6.4707 6.3828 0.8459 535.21 -20.097 1590.5 1465 

04-08-90 5.4338 5.1169 5.1465 5.0751 0.8569 532.52 -19.638 1590.7 1461.5 

05-08-90 6.001 5.6775 5.5929 5.5156 0.8432 529.77 -19.464 1591 1457.9 

06-08-90 4.1466 3.8518 3.8456 3.7888 0.8383 527.14 -19.089 1591.2 1453.6 

07-08-90 7.2792 6.9213 6.8222 6.7299 0.8482 524.1 -18.677 1591.6 1450.4 

08-08-90 8.0313 7.6558 7.3928 7.2933 0.8331 521.36 -18.225 1592.1 1446 

09-08-90 6.4564 6.1056 6.0348 5.9523 0.8458 518.21 -17.737 1592.6 1442.7 

10-08-90 7.2459 6.899 6.7049 6.614 0.8374 515.37 -17.21 1593.3 1438.1 

11-08-90 4.3834 4.0749 4.0328 3.9744 0.8318 512.29 -16.809 1594 1434.1 

12-08-90 6.4399 6.0882 5.9033 5.8226 0.8295 509.16 -16.046 1594.8 1430 

13-08-90 6.4916 6.1336 5.9992 5.9172 0.8362 505.98 -15.574 1595.7 1425.8 
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14-08-90 7.2259 6.8777 6.5879 6.4985 0.8251 502.93 -14.902 1596.6 1420.9 

15-08-90 7.2678 6.9174 6.7034 6.6126 0.8347 499.47 -14.196 1597.6 1417.2 

16-08-90 4.3081 3.9465 3.9306 3.8734 0.8249 496.32 -13.456 1598.7 1412.2 

17-08-90 7.0172 6.6649 6.3753 6.2885 0.8222 492.95 -12.846 1599.8 1407.7 

18-08-90 7.3957 7.0468 6.6693 6.5788 0.8161 489.7 -12.04 1600.9 1402.5 

19-08-90 7.7004 7.3475 6.905 6.8115 0.8115 486.06 -11.202 1602.1 1398.7 

20-08-90 7.055 6.7087 6.4018 6.3147 0.8212 482.72 -10.334 1603.3 1393.3 

21-08-90 5.8273 5.4999 5.3731 5.2988 0.8342 479.17 -9.5991 1604.5 1388.6 

22-08-90 5.8234 5.5046 5.4363 5.3611 0.8446 475.75 -8.6712 1605.8 1383.2 

23-08-90 6.73 6.4027 6.2577 6.1723 0.8414 471.93 -7.7156 1607.2 1379.2 

24-08-90 6.8016 6.471 6.2844 6.1988 0.8361 468.43 -6.7325 1608.6 1373.6 

25-08-90 7.0566 6.723 6.4267 6.339 0.8241 464.71 -5.8884 1610 1368.7 

26-08-90 6.727 6.4017 6.1858 6.1012 0.8321 461.13 -4.8545 1611.5 1363 

27-08-90 7.0568 6.7239 6.4359 6.3478 0.8252 457.33 -3.632 1613 1358.1 

28-08-90 7.5386 7.2042 6.8647 6.7711 0.824 453.5 -2.7167 1614.6 1353.1 

29-08-90 6.3756 6.0509 5.8831 5.8018 0.8349 449.81 -1.6149 1616.1 1347.3 

30-08-90 5.302 4.9877 4.8523 4.783 0.8276 445.9 -0.6582 1617.8 1342.3 

31-08-90 7.3188 6.9941 6.6184 6.5268 0.8181 442.15 0.4827 1619.5 1336.4 

01-09-90 4.5463 4.2492 4.23 4.1662 0.8407 438.23 1.3313 1620.9 970.37 

02-09-90 6.8419 6.5252 6.3465 6.2577 0.8391 434.72 2.5641 1622.5 961.91 

03-09-90 6.9203 6.6194 6.4186 6.3282 0.8389 431.18 3.4828 1624 953.18 

04-09-90 2.0643 1.888 1.8678 1.83 0.8133 427.81 4.5771 1625.4 942.21 

05-09-90 2.8102 2.5867 2.5728 2.5286 0.8255 424.22 5.518 1627 932.76 

06-09-90 5.1465 4.832 4.7998 4.7292 0.843 420.8 6.6322 1628.4 920.82 

07-09-90 7.7467 7.4355 7.2408 7.1386 0.8454 417.16 7.5902 1630.1 910.46 

08-09-90 4.5769 4.2832 4.2941 4.2286 0.8476 413.5 8.8837 1631.8 899.74 

09-09-90 4.2887 4.063 4.0696 4.0072 0.8572 409.82 9.8539 1633.6 888.37 

10-09-90 7.4659 7.1562 7.0036 6.9035 0.8483 406.31 10.993 1635.2 873.9 

11-09-90 7.2534 6.9523 6.899 6.7998 0.8601 402.58 11.97 1637 861.07 

12-09-90 2.9561 2.7202 2.7807 2.7341 0.8485 399.03 13.113 1638.6 844.85 

13-09-90 4.8811 4.587 4.6071 4.5369 0.8527 395.27 14.092 1640.5 830.16 

14-09-90 4.5318 4.2859 4.2501 4.1906 0.8484 391.68 15.235 1642.2 811.94 

15-09-90 7.2478 6.9467 6.8234 6.7289 0.8517 387.7 16.376 1644.4 798.5 

16-09-90 7.3205 7.0147 6.8889 6.7935 0.8514 384.08 17.513 1646.2 778.23 

17-09-90 7.3691 7.0626 7.0993 7.0011 0.8716 380.26 18.479 1648.2 758.89 

18-09-90 7.0793 6.7859 6.6739 6.5809 0.8528 376.62 19.605 1650 736.72 

19-09-90 2.7343 2.5187 2.5747 2.5346 0.8504 372.77 20.558 1652.1 715.28 

20-09-90 4.9459 4.6547 4.6898 4.6246 0.8578 369.11 21.668 1653.9 692.31 

21-09-90 4.9579 4.6801 4.7251 4.6558 0.8615 365.24 22.603 1656 670.31 

22-09-90 7.2038 6.9011 6.8589 6.763 0.8613 361.56 23.691 1657.9 648.44 

23-09-90 6.7941 6.5007 6.4384 6.3478 0.8572 357.49 24.767 1660.3 627.69 

24-09-90 6.1302 5.852 5.7841 5.702 0.8534 353.79 25.83 1662.3 607.76 

25-09-90 6.525 6.2482 6.2106 6.1274 0.8615 349.9 26.712 1664.5 589.06 

26-09-90 6.5786 6.2919 6.305 6.2206 0.8675 346.19 27.744 1666.5 572.19 

27-09-90 5.5809 5.3117 5.3825 5.3097 0.8728 342.3 28.592 1668.7 556.03 

28-09-90 2.5637 2.3592 2.4564 2.4176 0.8652 338.58 29.589 1670.7 541.61 



Енерџи Холдинг Струмица  

ФВЕ Енерџи Холдинг 1 
 

29-09-90 4.3781 4.1485 4.2071 4.1477 0.8692 334.69 30.399 1673 527.38 

30-09-90 4.5012 4.256 4.3614 4.2975 0.8759 330.97 31.356 1675.1 514.73 

01-10-90 0.5565 0.5012 0.4923 0.4694 0.7739 326.89 32.29 1677.6 500.12 

02-10-90 6.7668 6.4864 6.621 6.5325 0.8857 323.19 33.202 1679.7 488.82 

03-10-90 5.7295 5.4599 5.5927 5.5172 0.8834 319.3 33.924 1682 477.16 

04-10-90 6.4131 6.1461 6.1994 6.1163 0.875 315.6 34.788 1684.1 466.82 

05-10-90 4.1292 3.8714 3.9756 3.9198 0.8709 311.73 35.46 1686.5 456 

06-10-90 4.6662 4.4139 4.4946 4.4323 0.8714 308.2 -47.012 1691.3 446.63 

07-10-90 5.5831 5.3335 5.386 5.3119 0.8729 304.84 -45.994 1693.2 438.8 

08-10-90 3.2731 3.0513 3.1404 3.0939 0.8672 301.11 -45 1695.7 429.88 

09-10-90 4.7218 4.4774 4.5498 4.4857 0.8716 297.77 -44.038 1697.6 422.43 

10-10-90 2.9303 2.7146 2.7452 2.6999 0.8453 294.24 -43.272 1699.8 414.34 

11-10-90 3.7699 3.5445 3.5832 3.5293 0.8589 290.92 -42.37 1701.8 407.23 

12-10-90 4.0299 3.8141 3.8422 3.7884 0.8625 287.42 -41.666 1704 399.49 

13-10-90 6.1079 5.866 5.8005 5.7194 0.8591 283.94 -40.657 1706.3 392.21 

14-10-90 0.598 0.5388 0.5232 0.5037 0.7727 280.47 -40.017 1708.5 384.78 

15-10-90 1.7844 1.6715 1.6865 1.6494 0.848 277.19 -39.242 1710.5 378.27 

16-10-90 4.2464 4.0525 4.1348 4.0772 0.8809 273.94 -38.502 1712.4 371.87 

17-10-90 2.1473 2.0081 2.0402 2.0013 0.8551 270.52 -37.962 1714.7 364.89 

18-10-90 5.0905 4.8485 4.9169 4.8465 0.8735 267.12 -37.121 1716.9 358.27 

19-10-90 5.219 4.9869 5.089 5.0204 0.8825 263.74 -36.65 1719.1 351.56 

20-10-90 4.6984 4.4758 4.5007 4.4392 0.8668 260.57 -36.049 1721.1 345.67 

21-10-90 2.9426 2.7704 2.8032 2.758 0.8599 257.23 -35.649 1723.3 339.22 

22-10-90 3.4327 3.2252 3.2718 3.2206 0.8607 253.92 -34.951 1725.5 333.08 

23-10-90 5.6507 5.3981 5.4677 5.3942 0.8758 250.82 -34.459 1727.4 327.52 

24-10-90 4.5036 4.2994 4.3845 4.3242 0.8809 247.56 -34.169 1729.6 321.44 

25-10-90 5.0466 4.7992 4.9059 4.8393 0.8797 244.33 -33.581 1731.8 315.64 

26-10-90 4.9688 4.7295 4.9027 4.8362 0.8929 241.12 -33.365 1733.9 309.8 

27-10-90 4.6449 4.4152 4.5474 4.485 0.8859 238.13 -33.021 1735.8 304.68 

28-10-90 4.6051 4.3797 4.4944 4.4328 0.8831 235.07 39.921 1745.2 299.24 

29-10-90 4.4476 4.2293 4.2993 4.2379 0.8742 232.17 39.772 1747.2 294.45 

30-10-90 2.2592 2.0969 2.1682 2.1309 0.8653 229.48 39.762 1749 290.07 

31-10-90 2.4661 2.3217 2.4325 2.3957 0.8912 226.47 39.715 1751.2 285.01 

01-11-90 3.008 2.8179 2.999 2.9522 0.9004 223.85 39.639 1752.9 280.83 

02-11-90 0.6574 0.5932 0.6102 0.5928 0.8272 221.26 39.531 1754.7 276.73 

03-11-90 1.9195 1.7672 1.8396 1.8097 0.8649 218.36 39.387 1756.8 271.97 

04-11-90 2.4264 2.2521 2.3459 2.3067 0.8722 215.84 39.214 1758.5 268.06 

05-11-90 1.9101 1.7277 1.5968 1.5694 0.7538 213.02 39.006 1760.6 263.49 

06-11-90 2.8041 2.6407 2.7183 2.6746 0.8751 210.59 38.769 1762.2 259.77 

07-11-90 1.0868 0.9888 1.0374 1.0173 0.8588 208.19 38.502 1763.8 256.13 

08-11-90 0.3135 0.2814 0.2667 0.2476 0.7247 205.5 38.199 1765.8 251.86 

09-11-90 2.4176 2.2004 2.1735 2.1398 0.812 203.19 37.869 1767.4 248.4 

10-11-90 0.2299 0.206 0.1888 0.1715 0.6843 200.58 37.504 1769.3 244.32 

11-11-90 2.8616 2.5854 2.3639 2.328 0.7464 198.36 37.114 1770.8 241.05 

12-11-90 2.5332 2.3523 2.3551 2.314 0.8381 196.01 36.861 1772.5 237.47 

13-11-90 3.7208 3.4243 3.2662 3.2203 0.794 193.71 36.241 1774.1 234.07 
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14-11-90 5.3151 4.9589 4.6622 4.5988 0.7938 191.46 35.929 1775.7 230.68 

15-11-90 4.3821 4.0593 3.8871 3.8336 0.8026 189.09 35.419 1777.5 227.08 

16-11-90 4.8673 4.5204 4.3081 4.2492 0.8009 187.11 34.885 1778.8 224.26 

17-11-90 4.6925 4.36 3.965 3.9101 0.7645 185.01 34.489 1780.4 221.16 

18-11-90 2.2558 2.0171 1.9464 1.9153 0.7789 182.96 33.731 1781.8 218.22 

19-11-90 2.2134 2.0052 1.7568 1.7223 0.7139 180.96 33.283 1783.2 215.3 

20-11-90 4.0649 3.7594 3.4192 3.371 0.7608 178.85 32.639 1784.9 212.18 

21-11-90 3.2117 2.951 2.8055 2.7644 0.7897 177.13 31.974 1786 209.82 

22-11-90 2.7683 2.5279 2.3854 2.3494 0.7786 175.3 31.45 1787.3 207.18 

23-11-90 2.401 2.2154 2.0775 2.0426 0.7805 173.39 -31.784 1800 204.42 

24-11-90 3.08 2.8293 2.5966 2.5566 0.7615 171.92 -32.337 1801 202.42 

25-11-90 2.3696 2.0982 1.8055 1.7753 0.6874 170.18 -32.911 1802.4 199.96 

26-11-90 1.3989 1.2188 0.9781 0.9539 0.6256 168.66 -33.339 1803.5 197.88 

27-11-90 4.3026 3.9499 3.447 3.3962 0.7242 167.03 -33.961 1804.8 195.58 

28-11-90 4.4463 4.066 3.5511 3.4991 0.722 165.76 -34.611 1805.7 193.9 

29-11-90 1.4008 1.2709 1.2852 1.2586 0.8243 164.4 -35.109 1806.7 192.06 

30-11-90 2.7087 2.4388 2.0819 2.0479 0.6936 162.93 -35.799 1807.9 190 

01-12-90 1.1885 1.0765 1.0997 1.079 0.8328 161.68 -36.341 1808.8 188.32 

02-12-90 2.5801 2.3258 1.9414 1.9078 0.6784 160.32 -37.072 1809.9 186.42 

03-12-90 2.2879 2.0363 1.7733 1.7451 0.6998 159.18 -37.655 1810.8 184.9 

04-12-90 3.9652 3.5743 2.6394 2.5978 0.6011 158.08 -38.599 1811.6 183.4 

05-12-90 1.4579 1.3343 1.1622 1.1382 0.7163 157.06 -39.22 1812.4 182.04 

06-12-90 1.378 1.1736 0.9923 0.9655 0.6428 155.93 -40.027 1813.3 180.47 

07-12-90 0.5417 0.4893 0.5057 0.4895 0.8289 155.02 -40.684 1814 179.27 

08-12-90 2.5668 2.3028 1.8009 1.7699 0.6326 154.01 -41.524 1814.8 177.87 

09-12-90 4.0651 3.6294 2.4661 2.4268 0.5477 153.21 -42.214 1815.4 176.84 

10-12-90 2.7007 2.3769 1.8438 1.8148 0.6165 152.32 -43.086 1816.1 175.6 

11-12-90 3.5722 3.1556 2.2766 2.2397 0.5752 151.49 -43.972 1816.8 174.44 

12-12-90 2.3516 2.0544 1.6811 1.6507 0.644 150.88 -44.705 1817.2 173.66 

13-12-90 4.1861 3.6945 2.51 2.4704 0.5414 150.17 -45.618 1817.8 172.66 

14-12-90 3.4367 3.0251 2.101 2.0648 0.5512 149.68 -46.377 1818.2 172.05 

15-12-90 1.621 1.4106 1.2303 1.2082 0.6838 149.09 -47.314 1818.7 171.22 

16-12-90 2.3564 2.0528 1.594 1.5648 0.6092 148.42 -48.088 1819.3 170.26 

17-12-90 3.3949 2.9882 2.0894 2.0543 0.5552 148.11 -48.879 1819.5 169.89 

18-12-90 2.0303 1.8029 1.438 1.4106 0.6374 147.71 -49.846 1819.9 169.32 

19-12-90 2.4094 2.1161 1.6099 1.5809 0.602 147.37 -50.822 1820.2 168.83 

20-12-90 0.2843 0.2552 0.2477 0.2351 0.7586 147.26 -51.64 1820.3 168.71 

21-12-90 3.7731 3.3193 2.3335 2.296 0.5583 147.04 -52.631 1820.5 168.39 

22-12-90 3.4204 3.0049 2.1477 2.1131 0.5668 146.74 -53.454 1820.8 167.93 

23-12-90 1.4334 1.2115 1.0263 1.0016 0.641 146.66 -54.456 1820.9 167.78 

24-12-90 1.1714 0.9864 0.8356 0.8155 0.6387 146.79 -55.298 1820.8 168 

25-12-90 1.2968 1.1706 1.1313 1.1095 0.7849 146.83 -56.31 1820.8 168.02 

26-12-90 1.383 1.1733 1.0201 0.9957 0.6605 146.78 -57.15 1820.9 167.9 

27-12-90 1.5028 1.2318 1.1187 1.0967 0.6695 146.97 57.843 1820.8 168.13 

28-12-90 1.9787 1.6968 1.4078 1.3808 0.6402 147.35 56.872 1820.5 168.68 

29-12-90 1.5383 1.2851 1.14 1.1179 0.6667 147.63 56.075 1820.3 169.01 
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30-12-90 2.2572 1.9643 1.6 1.57 0.6381 148.28 55.297 1819.6 169.94 

31-12-90 2.6539 2.3704 1.7618 1.7333 0.5992 148.84 54.354 1819.2 170.74 

 

 

- КАНДЕЛАБРИ  
Околу целата локација се предвидува симетрично поставување на 21 
слободностоечки канделабри на осовинско растојание кое е 
прикажано во графичките прилози, на метални столбови со висина од 
цца. 4.50м. Светилките кои се предвидуваат се ЛЕД со моќност од 
20W.  
 
- ОГРАДА 
Оградата се предвидува да се изведе од метални столбови 6 х 8см со 
горен дел поставен под агол и истите да се постават на меѓусебно 
растојание од цца. 220см. 
Во долната зона се поставува поцинкувана мрежа, а во горната зона 
два реда на бодликава жица. Влезот во локацијата се наоѓа на 
јужната страна на локацијата и се влегува од постоечкиот асфалтен 
пат. Влезната капија е лизгачка врата со широчина од цца. 400см. 
 
 
 

 

Одговорен Проектант: Васко Граматиков, д.и.а 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Предмер и спецификација: 
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ПРЕДМЕР СО СПЕЦИФИКАЦИЈА НА МАТЕРИЈАЛОТ ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА ФОТОНАПОНСКА 
ЦЕНТРАЛА 1090 kW - ЕНЕРЏИ ХОЛДИНГ 1 

Да се набави матаријал, испорача на лице место, изведе се према техничкот опис, цртежите и 
позитивните технички прописи кои се однесуваат за ваков вид на инсталација со целиот помошен 

материјал, комплет со пуштање во работа за следните позиции 

Ред.бр. Опис и вид на работа Ед.мера Количина Ед.цена Вкупно 

1 ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ + КОНСТРУКЦИЈА         

  РОВ ЗА КАНДЕЛАБРИ         

1.1 

Ископ на ров 0,3 х 0,8 метри во земја од трета 
категорија, комплет со затрупување и 
набивање на земјата  во слоеви  за 
поставување на заштитен заземјувач околу 
централата со далечина од 2 метра од 
оградата м3 180     

1.2 

Набавка, транспорт и положување во два 
слоја на песок на дното на ровот под и над 
кабелот м3 45     

1.3 

Набавка, транспорт и положување на 
пластични штитници по целата должина на 
трасата м1 745     

1.4 

Набавка, транспорт и полагање на трака со 
натпис ,,ВНИМАНИЕ КАБЕЛ,, по целата 
должина на траката м1 745     

  ГЛАВНИ РОВОВИ         

1.5 

Ископ на ров 0,5 х 0,8 метри во земја од трета 
категорија, комплет со затрупување и 
набивање на земјата  во слоеви  за 
поставување на кабли и заштитен заземјувач  м3 60     

1.6 

Набавка, транспорт и положување во два 
слоја на песок на дното на ровот под и над 
кабелот м3 15     

1.7 

Набавка, транспорт и положување на 
пластични штитници по целата должина на 
трасата м1 150     

1.8 

Набавка, транспорт и полагање на трака со 
натпис ,,ВНИМАНИЕ КАБЕЛ, по целата 
должина на траката м1 150     

1.9 

Ископ на ров 0,9 х 0,8 метри во земја од трета 
категорија, комплет со затрупување и 
набивање на земјата  во слоеви  за 
поставување на кабли и заштитен заземјувач  м3 125     

1.10 

Набавка, транспорт и положување во два 
слоја на песок на дното на ровот под и над 
кабелот м3 33     

1.11 

Набавка, транспорт и положување на 
пластични штитници по целата должина на 
трасата м1 175     
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1.12 

Набавка, транспорт и полагање на трака со 
натпис ,ВНИМАНИЕ КАБЕЛ, по целата 
должина на траката м1 175     

1.13. 

Ископ на ров 0,3 х 0,8 метри во земја од трета 
категорија, комплет со затрупување и 
набивање на земјата во слоеви за 
поставување на кабли и заштитен заземјувач  м3 72     

1.14. 

Набавка, транспорт и положување во два 
слоја на песок на дното на ровот под и над 
кабелот м3 18     

1.15. 

Набавка, транспорт и положување на 
пластични штитници по целата должина на 
трасата м1 300     

1.16. 

Набавка, транспорт и полагање на трака со 
натпис ,,ВНИМАНИЕ КАБЕЛ,, по целата 
должина на траката м1 300     

  ПРИМАРНА КОНСТРУКЦИЈА          

1.17 

Набавка, транспорт и набивање на 
поцинкувани С столбови со висина од 440см 
или слични парч 500     

1.18 

Набавка, транспорт и набивање на 
поцинкувани С столбови со висина од 304 см 
или слични парч 500     

1.19 

Набавка, транспорт и поставување на 
поцинкуван С косник од 430 см комплет со 
сите спојни елементи или слични парч 500     

  СЕКУНДАРНА КОНСТРУКЦИЈА          

1.20. 

Набавка, транспорт и поставување на 
алуминиумски профил со дим 4 х 8см во четии 
реда на секоја секција или слични м1 5000     

1.21. 

Набавка, транспорт и монтажа на затеги на 
краевите на секциите (по потреба) изработени 
од профили 40 х 40 х 3 или слични вк       

1.22. Спојни средства, штрафови и сл вк       

1.23. 

Набавка, транспорт и поставување на 
алуминиумски средни и крајни држачи за 
фиксирање на ФВ  модулите вк       

  ОСТАНАТА КОНСТРУКЦИЈА         

1.24. 

Набавка на материјали и изработка на држачи 
за инвертори и АС ормари изработени од 
метални профили 50 х 50 х 3 и поставени на 
два бетонски фундаменти со дим. 30 x 30 x 
40cm комп 10     

1.25. 

Набавка на материјал и изведба на бетонски 
фундамент  
со дим 200 х 60 х мин 60см за поставување на 
ГРО во близина на ТС,  вк  2     
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НАПОМЕНА: Постоечката конфигурација на 
теренот бара рамнење на истиот, со цел 
добивање на континуирана линиска косина на 
истиот. Исто така потребно е да се исече или 
откорне дел од вегетацијата. Сите покрупни 
камења, доколку ги има треба да се отстранат.         

  Вкупно: 1         

2 ЈАКОСТРУЈНИ ИНСТАЛАЦИИ         

2.1. 

Набавка, транспорт и поставување на 
монокристални фотонапонски панели со 
моќност од 545W со ефикасност од мин. 19% 
дим. 99 х 195 х 4,00см 

пар. 2000     

2.2. 

Набавка, транспорт и монтажа на соодветни 
предходно поставени држачи на Инвертор со 
моќност од 110 kW - комплет со интегриран 
модул за DC ормар и пренапонска заштита од 
DC страна 

пар. 10     

2.5. 

Набавка и монтирање на систем за 
мониторинг  

пар. 1     

2.6. 

Набавка, испорака и монтажа на ДЦ ормари 
со следната опрема 
* ормар со IP66 изведба со кабловски 
уводници од горна и долна страна со дим. 400 
х 400 х 200мм 
* цилиндрични патрони за ФВ 12А/1000V 
* пренапонска заштита 1000VDC 
* собирници за + и - 

пар. 4     

2.7. AC - ормар / TN-C/S, 0,4kV         

2.7.1 

Oрмар за монтажа на ѕид или конструкција, 
изработен од топлопресуван полиестер 
зајакнат со стаклени влакна со димензии 
600х500х230mm. Ормарот е изработен со 
двострука излолација според EN 60439-1, 
отпорен на "UV" зрачење, со висока отпорност 
на хемиски влијанија, самогасив, halogen free, 
во затита IP66. 

пар. 24     

Ормарот е опремен со монтажна плоча, 
надворешни ногарки за прицврстување и 2 
стандардни метални бравички. 

2.7.2. 

Набавка, испорака и монтажа на следнава 
опрема во АЦ ормар 
* ормар во IP65 изведба со кабловски 
увидници од горна и долна  
* ТРОПОЛЕН осигурач/раставувач NV 00 
125/100A, 3P,  6kA, парчиња 1  
* AC одводник на пренапон класа 2 на 
искриште In=20kA, Imax=40kA, Up>1kV.  
* собирница за L1, L2, L3, N, и шина за 
приклучување на заштитниот проводник (ПЕ) 
шина                                                                                      
* кабелска приклучна клема за монтажа за DIN 
шина за бакарни и алуминиумски проводниви ( 
од 16 до 50мм2) , со дополнителен прибор за 
асемблирање( изолација, ознаки, 
флексибилни проводници) се поврзано и 
пуштено во работа пар. 20     
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2.7.3. 

Набавка, испорака и монтажа на следнава 
опрема во АЦ ормар 
* ормар во IP65 изведба со кабловски 
увидници од горна и долна  
* ТРОПОЛЕН осигурач/раставувач СТ 40А, 3P,  
6kA, парчиња 1  
* AC одводник на пренапон класа 2 на 
искриште In=20kA, Imax=40kA, Up>1kV.  
* собирница за L1, L2, L3, N, и шина за 
приклучување на заштитниот проводник (ПЕ) 
шина                                                                               
* кабелска приклучна клема за монтажа за DIN 
шина за бакарни и алуминиумски проводниви ( 
од 16 до 50мм2) , со дополнителен прибор за 
асемблирање( изолација, ознаки, 
флексибилни проводници) се поврзано и 
пуштено во работа пар. 4     

2.8 ГРТ - ормар / TN-C/S, 0,4 kV      
  

  

2.8.1 

Слободностоечки ормар од електростатски 
фарбан челик во RAL7035 со дебелина од 
1,5мм , со димензии   2000 х 1200 х 500 mm, 
со две врати со дебелина о 2мм, во изведба 
IP55, со монтажна плоча од галванизиран 
челик со дебелина на лим од 3мм, со 
интегрирани странични плочи, тип KC201252 

парче 2 

  

  

Основа за слободностоечки ормар со ширина 
1200мм и длабочина 500мм, со висина од 
100мм 

парче 2 
  

  

"C" шина за прицврстување на кабли со 
должина од 1200мм 

парче 2 
  

  

Затеги за фиксирање на кабли за монтажа на 
"C" шина 

парче 28 
  

  

2.8.2. 

Главен собирнички систем SYS185mm 
наменет за номинална струја од  In= 1250А, 
3п, наменет за струја на куса врска од 
Ik=50kA,  со должина од 1100мм,  составен од 
бакарни собирници со пресек 80х10мм, со 4 
парчиња држачи тип SI012430 за безбушно 
прицврсување на собирниците.   

парче 2 

  

  

2.8.3. 

Компактен прекинувач на моќност :                           парче 2     

во големина 4 ( до 1600А )                                                                                             

номинална заштита струја до 1250А          

број на плоови : 3         

струја на куса врска Ik=50kA         

електронска заштитна единица : In=0.5 - 1 In, Ir 
= 2 - 8 In                             

    
  

  

со тунел кабелски приклучок за четири 
проводници по фаза со пресек од 240мм2 

    
  

  

со намотка за далечински исклоп Un=230VAC         

со помошни контакти 1No+1Nc         

2.8.4. 

Адаптер за монтажа на шински систем 
SYS185mm      

  
  

за компактен прекинувач со големина 4 од 
1250А, 3п     

  
  

Адаптерот е наменет за горен приклучок         

тип 32781 Wohner         

2.8.5. 

Вертикален разделувач (разделувачка летва) 
наменета за SYS185mm парче 22 

  
  

во големина 00 (до 160А)         

со топливи високомоќни патрони NV00 125А         

2.8.6. Топливи високомоќни патрони NV00 125А парче 55     

2.8.7. Топливи високомоќни патрони NV00 50А парче 12     

2.8.8. 

Одводник на пренапон тип COMBTEC парче 2     

во изведба за TN-C/S, class B+C         
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наменет за максимална однодна струја 50кА 
(8/20 microsek.) 

    
  

  

број на плоови 3p+n         

предосигурувач (раставувач) за монтажа на 
плоча, со HN00 топливи патрони од 125А 

    
  

  

2.8.9. 

Собирница за нула, од бакарни шини со 
пресек 80x10 со должина 1100мм, со 
соодветни држачи парче 2 

  

  

2.8.10. 

Собирница за заземјување, од бакарна шина 
со пресек  60x10 со должина 1100мм, со 
соодветни држачи парче 2 

  

  

2.8.11. 
Дополнителна опрема за асемблирање на 
опрема и асемблирање парче 2 

  
  

2.9. 

РТ- ОСВЕТЛУВАЊЕ 

пар. 2 

  

  

Разводна табла со димензии 600х500х180 
изработена од два пати декапиран челичен 
лим, офарбан со суво печен лак, d=2mm, за 
уградба со степен на механичка заштита IP54, 
опремена со следната електро опрема: 

пар.1 автоматски осигурувачи B16A,1p 

пар.1 гребенаст прекинувач  EM 40-10/U 

пар.1 астрономски часовник 

пар.1 форел со сонда   

пар.1 склопник CNR 25A, 4п, со биметално 
реле од 10A 

пар.1 сигнална светилка со сијалица од 5W 

ситен материјал(Cu - шини клеми за 
заземјување и нуловање, проводници и 
изолатори се комплет монтирано и пуштено во 
работа. 

  Вкупно: 2         

3 
НАПОЈНИ ВОДОВИ ЗА НАПОЈУВАЊЕ НА 
РАЗВОДНИ ТАБЛИ         

  

Доводни кабли за секоја табла водени во 
канал или во флекс црево комплет со 
потребен број на кабелски завршници и 
потребни конекции. Цената е по метар должен 
вграден и поврзан кабел.         

3.1. NАYY- Ј -4 х 4 x 240mm2 м1 35     

3.2. NАYY-J-4 x 1 х 50 mm2 м1 1300     

3.3. NАYY-J- 4 x 1 х 16 mm2 м1 210     

3.4. NYY-J- 4 x 35 mm2 м1 96     

3.5. NYY-J- 4 x 10 mm2 м1 26     

3.6. 

Соларен кабел PV1-F 0.6/1kV 1x4мм2 
за врска помеѓу секој од стринговите и DC 
ормарите во инверторите вовлечен во флекс 
црево м1 5000     

3.7. 

Соларен кабел PV1-F 0.6/1kV 1x6мм2 
за врска помеѓу секој од DC ормарите и 
инверторите и помеѓу панелите каде 
растојанието во стринговите е поголемо од 
15метра 

м1 335     

3.8. 
Набавка , транспорт и монтажа на МЦ4 ,,+,, и 
,,-,,  пар. 500     

  Вкупно: 3         

4 
РАЗВОДНИ ВОДОВИ И ЕЛЕМЕНТИ ЗА 
ОСВЕТЛУВАЊЕ         

4.1. NАYY-J-4 x 16 mm2 м1 750     

4.2. 

Набавка, испорака и монтажа на надградни 
LED светилки од 20 W слободно стоечки 
поставени на висина од 2 метра на цевка  
Степен на заштита IP54, механичка отпорност 
на удар IK02. Класа на заштита IEC I, класа на пар. 36     
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запаливост F.  

4.3. 

Набавка ,испорака и монтажа на надградни 
водозаптивни ормари за поврзување на 
светилките , комплет со два автоматски 
осигурачи од 6А, со кабелски увидници 
поставени на бетонската ограда,  Напон на 
напојување 220-240V.  Степен на заштита, 
IP65, IK08. Класа на запаливост F. пар. 36     

4.4. 

Набавка на материјал и изработка на напојна 
линија за светилка  со кабел NYM-J-3x1.5mm2 
со просечна должина од 5 метри, Кабелот се 
води во самогасиво флекс црево. Се плаќа од 
број. пар. 36     

  Вкупно: 4         

5 
ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА И 
ЗАШТИТНО ЗАЗЕМЈУВАЊЕ 

  
      

5.1. 

Поцинкувана  лента FeZn 25x4mm поставена 
како заштитен заземјувач поставена во земјен 
канал согласно со графички прилог со испусти 
кон ГРТ , АЦ ормари, сите конструктивни 
елементи . м1 730     

5.2. 

Поцинкувана  лента FeZn 25x4mm поставена 
како работно заземјување поставена во земјен 
канал согласно со графички прилог со 
положбата на оградата со испусти кон РТ 
осветлување м1 785     

5.3. 

Поцинкувана  лента FeZn 25x4mm поставена 
како заземјувач на громобранката инсталација 
со формирање на три рамострани 
триаголници со страна од 5 метри со испусти 
кон јармоли на гормобраните м1 170     

5.4. 

Набавка , транспорт и монтажа на четири 
раностартувачки громобрани согласно описот 
даден во тектуалниот и графискиот прилог пар. 8     

5.5. 
Унакрсни плочки МКС Н.Б4.936 со кои ќе се 
извршат споевите помеѓу водовите пар. 168     

5.6. 

Набавка, транспорт и монтажа на челични 
столбови (јарболи) за поставување на 
раностартувачкиот громобран со висина од 5 
метри, поставени на бетонски фундамен, 
офарбани со два слоја антикорозивна заштита 
и два слоја завршна боја. ( да се достави и 
пресметка за статичка стабилност на 
столбовите)  пар. 8     

5.7. 

Испитување на громобранска инсталација со 
Мерење на отпорот на заземјувачот од страна 
на лиценцирана фирма и издавање на атест  

пауш. 2     

  Вкупно: 5         

6 СЛАБОСТРУЈНИ  ИНСТАЛАЦИИ         

6.1. 

Набавка , испорака и монтажа на кабел за 
положување во земјен ров во флексибилно 
самогасиво црево (FTP CAT 6A) од секој 
инвертор до ГРТ и до РТ осветлување  м1 845     

  Вкупно: 6         

7 РАЗНИ РАБОТИ         

7.1. 

Набавка, транспорт и монтажа на ПВЦ цевки 
Ф100мм, во претходно ископан ров за премин 
преку патеки на конструкции за панели  м1 168     
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7.2 

Влезна капија со лизгачка врата од 300см 

пар. 2     

7.3 

Ограда изработена од поцинкувани квадратни 
столпчиња 
 60 х 60 х 3мм со висина на прав дел од 253 
см и закосен дел од 51см, поцинкувана мрежа 
во долен дел и два реда бодликава жица во 
горен дел. м1 745     

7.4 

Испитување на целокупната инсталација со 
мерење на отпорот на заземјување на 
столбовите и ормарите од страна на фирма со 
акредитација издадена од институција во РМ  пауш. 1     

7.5 
Мерење на средна погонска осветленост од 
лиценцирана фирма со издавање на атест пауш. 1     

7.6 
Технички прием на објектот и пуштање во 
работа пауш. 1     

  Вкупно: 7         

            

  ВКУПНО   

  ДДВ 18%   

  ВКУПНО СО ДДВ 18%   
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